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 دستمزد، مهارت
 و معمای رکود 

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 
بــازار کار ایران در ســال‌های 
اخیر بــا چالش‌هایی مواجه 
شده که محدود به آمار بیکاری 
و نرخ اشــتغال نیســت؛ این 
مشکلات در سطح ساختاری 

و نسل‌های کاری نمود یافته‌اند. معاون وزیر کار اخیرا 
به دو مولفه کلیدی اشــاره کرده اســت: شکاف نسلی 
و دســتمزدهای نامتناسب با هزینه معیشت. این دو 
عامل نه تنها جزئیات بازار کار، مانند نرخ مشــارکت 
و توزیع شغلی، بلکه ساختارهای بنیادی این بازار را 
تحت تاثیر قرار داده و چرخه‌ای از مشکلات جدید را 
ایجاد کرده‌اند.کاهش نرخ مشارکت اقتصادی، حتی 
در شــرایطی که نرخ بیــکاری کاهش یافته، به هیچ 
وجه رویدادی مثبت تلقی نمی‌شــود؛ چرا که حجم 
تغییرات در بازار، رشد مشاغل غیررسمی و جابه‌جایی 
نیروی کار به سمت فعالیت‌های غیرمولد، بازتابی از 
ضعف‌های سیســتماتیک اقتصاد ایران است. وقتی 
داده‌ها و آمارهای مرتبط با اشتغال، دستمزد و وضعیت 
صنایع به شکل منفک اعلام می‌شوند و برآیند آن‌ها در 
بسته تحلیلی دولت و زیرمجموعه‌های آن به صورت 
جامع بررســی نمی‌شود، درک واقعیت‌های بازار کار 
دشــوار شــده و لزوم اصلاح ســاختارها به فراموشی 

سپرده می‌شود.

     3     سرمقاله

 جابه‌جایی جمعیت به جنوب غزه همزمان
 با تظاهرات گسترده در اسرائیل

 خیز اسرائیل
 برای کوچ گسترده 

فلسطینیان
ــردم  ــادی از م ــت زی ــرده جمعی ــام ک ــرائیل اع اس
ــه جنــوب غــزه منتقــل خواهــد کــرد. فلســطین را ب
ــبرد  ــا پیش ــان ب ــه هم‌زم ــرد ک ــام ک ــرائیل اع اس
طرح‌هــا بــرای آغــاز یــک عملیــات نظامــی در 
ــال  ــرزمین، در ح ــن س ــق ای ــن مناط پرجمعیت‌تری
از  فلســطینی‌ها  جابه‌جایــی  بــرای  آماده‌ســازی 
ــه جنــوب غــزه اســت.نهاد نظامــی  ــر ب مناطــق درگی
مســئول کمک‌هــای بشردوســتانه بــه غــزه )کــوگات( 
ــرای ایــن منطقــه از  اعــام کــرد کــه تأمیــن چــادر ب
ــش  ــد. ارت ــد ش ــه خواه ــر گرفت ــنبه از س روز یکش
ــترده  ــی گس ــاز جابه‌جای ــان آغ ــاره زم ــرائیل درب اس
ــاع  ــر دف ــا وزی ــرد، ام ــر نک ــار نظ ــطینی‌ها اظه فلس
اســرائیل، ایســرائیل کاتــص، در شــبکه‌های اجتماعــی 
ــرح  ــردن ط ــی ک ــه نهای ــون در مرحل ــت: »اکن نوش
بــرای شکســت حمــاس در غــزه هســتیم.«به گــزارش 
خانواده‌هــای  حــال،  همیــن  در  اسوشــیتدپرس، 
ــنبه  ــرای روز یکش ــرائیلی ب ــای اس ــران گروگان‌ه نگ
خواســتار »روز توقــف سراســری« در اســرائیل شــدند 
ــگ  ــاه جن ــود را از ۲۲ م ــده خ ــی فزاین ــا نارضایت ت
ــد  ــم دارن ــا بی ــای گروگان‌ه ــان دهند.خانواده‌ه نش
ــروگان  ــان ۵۰ گ ــشِ رو ج ــی پی ــات نظام ــه عملی ک
باقی‌مانــده در غــزه را بیــش از پیــش بــه خطــر 
ــا  ــر از آن‌ه ــا ۲۰ نف ــود تنه ــه می‌ش ــدازد؛ گفت بین
از  اســرائیلی‌ها  دیگــر  و  آنــان  زنده‌انــد.  هنــوز 
ــف  ــای نحی ــه گروگان‌ه ــر، ک ــای اخی ــار ویدیوه انتش
ــذا و  ــرای غ ــه ب ــد ک ــان می‌ده ــده را نش و ضعیف‌ش

ــدند. ــوکه ش ــد، ش ــاس می‌کردن ــک التم کم
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 سهم دهک‌های بالا از واحدهای جدید
 طی دو دهه افزایش یافت

مالکیت برای ثروتمندان  
اجاره‌نشینی برای فقرا
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 هند برای پیروزی در جنگ با آمریکا 
چه فرمولی در نظر گرفته است؟

 سه استراتژی مودی
 برای مقابله با ترامپ

 مسیر ترامپ؛ برتری باکو، چالش
 برای مسکو و تهران

 قفقاز جنوبی؛ 
عرصه رقابت قدرت‌ها 

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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رشد اقتصادی بدون سیاست پولی مستقل ممکن نیست
 کاهش دستوری نرخ سود

درمان کوتاه‌مدت
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بقائی درباره قفقاز: 

 ما با چشمانی باز 
 تحولات را

 رصد می‌کنیم

دستمزد پایین و تغییرات فرهنگی، جذب نیرو در بنگاه‌ها را دشوار ساخت

 شکاف نسلی و معیشتی شکاف نسلی و معیشتی
چالش اصلی نیروی کارچالش اصلی نیروی کار
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شاخص شامخ برای ششمین ماه زیر مرز رونق نشست

اقتصاد ایران، گرفتار بن‌بست صنعتی
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 دستمزد پایین و تغییرات فرهنگی، جذب نیرو 
در بنگاه‌ها را دشوار ساخت

 شکاف نسلی و معیشتی
چالش اصلی نیروی کار

بازار کار این روزها با دو چالش جدی دســت‌وپنجه نرم می‌کند؛ شــکاف میان دســتمزد و 
هزینه‌های زندگی و تغییرات نســلی در نیروی کار. وزارت کار برای عبور از این وضعیت، 
راه‌اندازی ســامانه یکپارچه »جســت‌وجوی شــغل« را به عنوان راهکاری عملی در دستور 

کار قرار داده است.
به گزارش تسنیم، بازار کار ایران در سال‌های اخیر با مجموعه‌ای از چالش‌های جدی مواجه 
بوده است؛ چالش‌هایی که از یک‌سو به دستمزدهای ناکافی و شکاف میان درآمد و هزینه‌های 
خانوار بازمی‌گردد و از سوی دیگر، تغییرات نسلی و تحولات فرهنگی در نیروی کار، شرایط 

جدیدی را پیش روی کارفرمایان و سیاست‌گذاران قرار داده است.
سید مالک حسینی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
در گفت‌وگویــی  بــه مهم‌ترین موانع بازار کار کشــور پرداخت و گفت: دو فاکتور اساســی 
هم‌اکنون بر بازار کار ایران اثر مستقیم گذاشته است؛ نخست شکاف میان دستمزدها و سبد 
هزینه‌های خانوار و دوم تغییرات نسلی در میان نیروی کار. این دو عامل در کنار هم سبب 
شــده‌اند که بخش قابل توجهی از جامعه کارگری کشــور با فشــار معیشتی روبه‌رو باشند و 
همزمان بنگاه‌های اقتصادی در تأمین نیروی انسانی متناسب با نیاز خود دچار مشکل شوند.

بر اســاس داده‌های رســمی، بخش بزرگی از هزینه‌های خانوار کارگری مربوط به مســکن، 
خوراک، بهداشــت و حمل‌ونقل اســت؛ اما دســتمزدهای مصوب شورای عالی کار در عمل 
توان پوشش این نیازها را ندارد. حسینی در همین زمینه تاکید کرد: شکاف میان دستمزد 
و ســبد معیشــت، نیروی کار را به ســمت مشاغل غیررسمی و بعضاً کم‌کیفیت سوق داده و 
این امر نه تنها امنیت شغلی کارگران را کاهش داده بلکه موجب شده کارفرمایان در برخی 
حوزه‌های تولیدی و خدماتی نتوانند به راحتی نیروی کار متخصص و پایدار جذب کنند.

کارشناســان نیز معتقدند که اســتمرار این وضعیت می‌تواند به کاهش بهره‌وری بنگاه‌ها، 
افزایش مهاجرت نیروی کار و حتی گســترش فعالیت‌های غیررســمی در اقتصاد بینجامد؛ 

مسائلی که آثار منفی آن در رشد اقتصادی کشور قابل چشم‌پوشی نیست.
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت کار همچنین به موضوع تغییرات نســلی اشاره 
کرد و گفت: ورود گسترده متولدان دهه‌های 70و 80به بازار کار شرایط تازه‌ای ایجاد کرده 
است. فرهنگ کار این نسل با نسل‌های پیشین متفاوت است و همین مسئله در بسیاری از 
موارد به بروز شکاف میان آنان و کارفرمایان متولد دهه‌های 30، 40و 50منجر شده است.

از نگاه حســینی تجمیع ظرفیت‌های کاریابی و همرســانی ســریع نیروی کار می تواند به 
عنوان راهکار موثر مطرح شود.

به گفته وی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کمتر از یک ماه آینده به طور گسترده بر 

موضوع همرسانی نیروی کار در بخش‌های تولید، کشاورزی و خدمات متمرکز خواهد شد.
وی افزود: نســل جدید کار به دنبال انعطاف‌پذیری، فرصت رشــد سریع‌تر و استفاده 
از فناوری‌های نوین در محیط کار اســت؛ در حالی که بســیاری از کارفرمایان سنتی 
همچنان بر روش‌های کلاسیک اداره کارگاه‌ها و کارخانه‌ها اصرار دارند. این شکاف 
اگر مدیریت نشــود، می‌تواند به کاهش انگیزه نیروی کار جوان و تشــدید مشــکلات 

بنگاه‌ها بینجامد.
برای برون‌رفت از این وضعیت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر استفاده از ظرفیت 
فناوری‌های نوین و تجمیع سامانه‌های کاریابی تأکید دارد. حسینی در همین خصوص 
اظهار داشــت: کاریابی‌های موجود اعم از دفاتر ســنتی و پلتفرم‌های آنلاین تاکنون 
به‌صورت پراکنده عمل می‌کردند. برنامه ما این است که طی یک ماه آینده سامانه‌ای 
یکپارچه با عنوان جســت‌وجوی شــغل راه‌اندازی شــود تا تمامی ظرفیت‌های کاریابی 

کشور در آن تجمیع گردد.
به گفته او، هدف از این اقدام، فراهم کردن دسترسی آسان و سریع کارجویان به فرصت‌های 
شــغلی و در مقابل، تســهیل یافتن نیروی کار مورد نیاز برای کارفرمایان اســت. این سامانه 
قرار اســت با همکاری دفاتر کاریابی خصوصی، پلتفرم‌های معتبر آنلاین و نهادهای دولتی 

شکل بگیرد و بستری شفاف برای عرضه و تقاضای نیروی کار فراهم آورد.
در همین راســتا در وزارت کار، نشســتی با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون 
توســعه کارآفرینی و اشــتغال، مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار و 
جمعی از مدیران ســکوهای معتبر کاریابی آنلاین برگزار شــد. در این نشســت، چالش‌های 

اصلی بازار کار و راهکارهای رفع کمبود منابع انسانی بنگاه‌های اقتصادی بررسی شد.
حاضران در این جلســه بر لزوم هم‌افزایی میان نهادهای دولتی و فعالان بخش خصوصی 
تأکید کردند و اســتفاده از ظرفیت فناوری اطلاعات را لازمه تحول در نظام کاریابی کشــور 
دانستند. همچنین مقرر شد وزارت کار با حمایت از استارتاپ‌های حوزه اشتغال و تقویت دفاتر 
کاریابی محلی، زمینه بهره‌مندی عادلانه‌تر کارجویان از فرصت‌های شغلی را فراهم کند.

کارشناسان حوزه کار بر این باورند که ریشه بسیاری از مشکلات معیشتی و اجتماعی کشور 
در نرخ بیکاری و کیفیت پایین اشتغال نهفته است. ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، علاوه 
بر کاهش فشــارهای اقتصادی بر خانواده‌ها، می‌تواند به رشــد تولید، افزایش رفاه عمومی و 

کاهش آسیب‌های اجتماعی منجر شود.
به گفته اقتصاددانان، تمرکز بر اشــتغال‌زایی به‌ویژه در بخش‌های تولیدی، کشــاورزی و 
خدمات، و نیز حمایت از کارآفرینان و کســب‌وکارهای نوپا، کلید اصلی عبور از شــرایط 
کنونی اســت. در این میان، سیاســت‌هایی چون اصلاح ســاختار دســتمزد، بهبود محیط 
کسب‌وکار و توسعه سامانه‌های کاریابی دیجیتال می‌تواند نقش مهمی در بازگشت تعادل 

به بازار کار ایفا کند.
بازار کار ایران امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند اصلاحات بنیادین و راهکارهای عملی 
است. شکاف میان دستمزد و هزینه‌های زندگی، تغییرات نسلی و کمبود فرصت‌های شغلی 
ســه ضلع اصلی مشــکلات این بخش را تشــکیل می‌دهند. وزارت کار با راه‌اندازی ســامانه 
»جســت‌وجوی شــغل« و تجمیع ظرفیت‌های کاریابی به دنبال ایجاد تحول در این عرصه 
اســت. با این حال، کارشناســان هشــدار می‌دهند که موفقیت این طرح‌ها تنها در صورتی 
تضمین می‌شــود که در کنار آن، سیاســت‌های حمایتی از تولید، افزایش ســرمایه‌گذاری و 

اصلاح نظام معیشتی کارگران نیز به‌طور جدی دنبال شود.

 داده‌های اخیر از آمریکا، کانادا و اروپا بانک‌های مرکزی را 
در مسیر سخت قرار داد

 پاول و معادله نرخ بهره
 در آمریکا

در هفته پیش‌رو کنفرانس بین‌المللی فدرال رزرو کانزاس‌سیتی در منطقه جکسون هول برگزار 
می‌شود، آن هم با حضور روسای بانک‌های مرکزی کشورهای مختلف.

به گزارش اکوایران، هفته پیش‌رو یک هفته بزرگ برای فدرال رزرو و دنبال‌کنندگان تحولات 
بانک‌های مرکزی‌ است.

به نوشته بلومبرگ، گردهمایی سالانه سیاست اقتصادی فدرال رزرو کانزاس‌سیتی در بعدازظهر 
پنجشنبه -30 مرداد ماه- در منطقه جکسون هول ایالات وایومینگ برگزار می‌شود. انتظار می‌رود 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، در ســخنانی در روز جمعه از چارچوب سیاســتی جدید فدرال 
رزرو رونمایی کند که همان استراتژی این بانک برای دستیابی به اهداف تورمی و اشتغال است.

پاول همچنین ممکن اســت نکاتی درباره نظر فدرال رزرو پیش از جلســه سیاســتی ســپتامبر 

ارائــه دهــد. مقامات بانک مرکزی آمریکا در ســال جــاری میلادی نرخ‌های بهره را بدون تغییر 
حفــظ کرده‌انــد؛ چراکه آن‌ها در انتظار مشخص‌شــدن تأثیر تعرفه‌هــای دولت دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهوری آمریکا بر اقتصاد هستند.
بــا توجــه به این‌کــه تورم همچنان بالاتر از هدف 2 درصدی فدرال رزرو اســت و 
نشانه‌هایی از فروکش کردن بازار کار ایالات متحده دیده می‌شود؛ سیاست‌گذاران 
این بانک درباره زمان ادامه کاهش نرخ‌ها به 2 دســته تقســیم شــده‌اند. سخنرانی 
پاول می‌تواند به‌روزرسانی‌های جدیدی به ناظران فدرال رزرو ارائه دهد تا متوجه 
شــوند چه میزان حمایت نســبت به کاهش نرخ‌های بهره در ماه ســپتامبر وجود 
دارد، آن هم در زمانی که دولت ترامپ در حال افزایش فشــارها برای آغاز چرخه 

کاهش‌ نرخ‌های بهره است.
ویژگی بین‌المللی بودن کنفرانس جکسون هول یک فرصت برای همتایان پاول در سایر بانک‌های 
مرکــزی اســت تــا حمایت خود از رئیس فــدرال رزرو را ابراز کنند. آن هم در بحبوحه انتقادات 
ادامه‌دار رئیس‌جمهوری آمریکا از سیاست‌های بانک مرکزی این کشور. استقلال بانک مرکزی 

نیز احتمالا به یکی از مباحث در حاشیه این کنفرانس تبدیل شود.
در هفته پیش‌رو شاهد یک تقویم اقتصادی سبک برای آمریکا هستیم که شامل چند گزارش 

درباره بخش مسکن است:
در روز سه‌شــنبه، اقتصاددانان انتظار دارند داده‌های دولتی نشــان‌دهنده کاهش شروع ساخت 

خانه‌‌های جدید در آمریکا باشــند. پیش‌بینی می‌شــود داده‌های انجمن ملی مشــاوران املاک 
آمریکا در روز پنجشــنبه حاکی از آن باشــد که فروش خانه‌های دســت دوم در نزدیکی کم‌ترین 

سطح 15 سال اخیر خود قرار بگیرد.
در شمال قاره آمریکا، اداره آمار کانادا داده‌های تورمی ماه جولای را منتشر می‌کند که نخستین 
گــزارش از آمارهــای 2 مرحلــه‌ای تورم پیش از تصمیم بانک مرکزی کانادا درباره نرخ‌های بهره 

در ماه سپتامبر به حساب می‌آید.
بانک مرکزی کانادا توجه ویژه‌ای به تورم هســته و بخش‌هایی دارد که ســهم آن‌ها در ســبد 
شــاخص قیمت مصرف‌کننده در حال افزایش اســت؛ در حالی‌که هر دو مورد در داده‌های ماه 
گذشــته میلادی با رشــد همراه شــدند. این نشــانه‌ها از فروکش کردن می‌تواند مسیر را برای 

کاهش نرخ‌های بهره هموار کند.
داده‌هــای پیــش‌رو درباره خرده‌فروشــی ماه جــولای، بینش‌های جدیــدی درباره وضعیت 
مصرف‌کننــدگان کانادایــی ارائــه خواهد داد. این گزارش از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت، 
چراکه داده‌های مقدماتی ژوئن از قوی‌ترین هزینه‌کرد مصرف‌کنندگان کانادا در ســال جاری 

میلادی حکایت داشت.
بانک مرکزی نیوزیلند در مرکز توجهات داده‌های روز چهارشــنبه قرار می‌گیرد؛ یعنی زمانی 
کــه مقامــات ایــن بانک انتظار دارند تا چرخه کاهش نرخ‌های بهره ادامه پیدا کند. اقتصاددانان 
پیش‌بینــی کرده‌انــد کــه بانک مرکــزی نیوزیلند نرخ‌های بهره معیار خــود را با کاهش 0.25 

درصدی به 3 درصد خواهد رســاند، زیرا مقامات به‌دنبال آن هســتند تا از تأثیرات منفی بازار 
کار ضعیف‌شده این کشور بر رشد اقتصادی جلوگیری کنند.

در روز پنجشــنبه، داده‌های شــامخ تولیدی ژاپن، استرالیا و هند منتشر می‌شود. انتظار می‌رود 
داد‌ه‌های تورمی ژاپن که قرار است در روز جمعه منتشر شود، از بالاتر بودن تورم مصرف‌کننده 
نسبت به هدف بانک مرکزی ژاپن در جولای خبر دهد؛ اتفاقی که می‌تواند شرایط را برای باقی 

ماندن این بانک در مسیر افزایش تدریجی نرخ‌های بهره مهیا کند.
انتشــار تورم جولای بریتانیا احتمالا جذاب‌ترین داده‌ای باشــد که در این هفته منتشر می‌شود. 
بانک مرکزی انگلســتان انتظار دارد رشــد قیمت‌‌‌‌ها ادامه داشــته باشــد و در ماه سپتامبر به قله 
4 درصد برســد. بلومبرگ اکونومیکس پیش‌بینی کرده اســت تورم در ماه جولای با رشد اندک 
از 3.6 درصد در ماه قبل‌تر به 3.7 درصد افزایش یابد. تحلیل‌گران بنک آو امریکا انتظار دارند 
تورم بخش خدمات انگلســتان افزایش یابد. بریتانیا همچنین در آخر هفته به انتشــار داده‌های 

خرده‌فروشی اقدام می‌کند.  
اظهارات کریســتین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، در روز چهارشــنبه در ژنو ممکن اســت 
بینش‌های جدیدی درباره چشم‌انداز این قاره ارائه دهد. معامله‌گران شانس کاهش‌های بیشتر 
نرخ بهره توسط بانک مرکزی اروپا را در سطح کمتری برآورد می‌کنند، اما بر داده‌های مرتبط 
با دســتمزد که روز جمعه منتشــر می‌شــود، تمرکز دارند تا مطمئن شــوند رشد دستمزدها در 

سطح متوسط قرار دارد.

 مسعود علیمحمدی شهردار مریانج 

مزایده اجاره یک باب مغازه تجاریمزایده اجاره یک باب مغازه تجاری

شهرداری مریانج  در نظر دارد فراخوان شرکت در مزایده اجاره بک باب مغازه تجاری خود را  به شماره مزایده ۵۰۰۴۰۰۵۱۰۵۰۰۰۰۰۲  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

ف
ردی

کاربری   
مغازه

مساحت 
عرض معبر آدرس ملکموقعیت)مترمربع(

 مبلغ سپرده واریزی جهت سایر شرایطدسترسی
شرکت در مزایده )ریال(

قیمت پایه  )ریال( 
کارشناسی سالیانه  

ابتدای بلوار شهیدان عباسی جنوبی26تجاری1
دارای بالکن 30متریجنب شورای حل اختلاف

960.000.000 ریال سالیانه 48.000.000 ریال6متری

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها  از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

مواعد زمانی:
تاریخ چاپ آگهی ۱۴۰۴/۰۵/۲7 

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : یکشنبه۱۴۰۴/۰۵/۲6
مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا روز پنج شنبه ۱۴۰۴/۰۵/3۰ ساعت ۱9.۰۰

مهلت ارسال پیشنهادات فراخوان:تا روز پنج شنبه   ۱۴۰۴/۰6/۱3 ساعت ۱9.۰۰
زمان بازگشایی پاکت ها: روز شنبه   ۱۴۰۴/۰6/۱۵ ساعت ۰8:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:شرکت کنندگان باید مبلغ ۵% قیمت پایه 
مناقصه را به مبلغ )۴8.۰۰۰.۰۰۰ریال (به  حساب سپرده شماره ۰۲۰۵۵3۰۴۱9۰۰3 به نام شهرداری 

مریانج نزد بانک ملی شعبه مریانج ) شباء IR ۰6۰۱7۰۰۰۰۰۰۰۲۰۵۵3۰۴۱9۰۰3( به صورت نقد واریز 
یا طی یک فقره ضمانتنامه بانکی معتبر به شناسه ملی ۱۴۰۰۲83۰۰۵۱  بنام شهرداری مریانج به 
همراه شرایط عمومی و قیمت پیشنهادی در پاکتهای جداگانه مربوطه )الف،بوج( در سامانه بارگذاری 

نمایند  
سایر شرایط:

،اطلاعات تکمیلی و برآوردها در سامانه ستاد موجود  و قابل دریافت می باشد . شهرداری در قبول یا 
رد هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار میباشد.

به پیشنهادهای مخدوش و مشروط و یا فاقد مدارک لازم ترتیب اثر داده نمیشود
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : 

همدان /شهر مریانج  میدان شهید بهشتی /شهرداری مریانج تلفن3۴۲6۲۵۵۱-۲ ۰8۱/   

فراخوان شرکت در مزایده اجاره بک باب مغازه تجاری شهرداری مریانج 

گفت و گوی اختصاصی»کار و کارگر« با مدیران جهادی 

 مهم ترین مشکل ما کندی در صدور 
مجوزها و موضوع گمرک است
بازوی  به عنوان  دارد  کامل  آمادگی  شاپور  جندی  شرکت   "
را تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه  دولت،مسیر   کمکی 

 با  قدرت  ادامه  دهد"

مهندس جلال کافی، مدیر شرکت جندی شاپور
 و مهندس رضانیان، مدیر پروژه ها و بازرس فنی:

ارجاع به صفحه

»عصررسانه«

ارجاع به صفحه آخر آخر
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سهم دهک‌های بالا از واحدهای جدید طی دو دهه افزایش یافت

 مالکیت برای ثروتمندان،
 اجاره‌نشینی برای فقرا

بر اســاس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، فاصله بین فقیر 
و ثروتمند در بازار مســکن طی ۲۰ ســال گذشته بیشتر شده 
اســت. دهک‌های پردرآمد توانســته‌اند سهم خود از مالکیت 
خانه‌هــا را افزایــش دهند و واحدهای مســکونی جدید را هم 
در اختیــار بگیرند، در حالی که دهک‌های کم‌درآمد همچنان 
بیشــتر مجبورند اجاره‌نشــین بمانند و بخش بزرگی از زندگی 
خود را صرف پرداخت اجاره کنند. این گزارش نشــان می‌دهد 
که سیاست‌های ساخت‌وساز و تمرکز دولت بر بخش خصوصی، 
باعث شده نابرابری در دسترسی به مسکن نه تنها کاهش نیابد، 
بلکه در طول زمان افزایش پیدا کند.به گزارش جماران، مرکز 
پژوهش‌های مجلس در گزارشــی جدید اعلام کرده اســت که الگوی نابرابری در مالکیت مســکن طی دو دهه اخیر نه‌تنها 
کاهش نیافته، بلکه افزایش یافته اســت. دهک‌های بالاتر ســهم بیشــتری از مالکیت دارند و دهک‌های پایین همچنان به 
ســکونت اســتیجاری وابســته هستند. فاصله دهک‌ها در مالکیت مسکن از سال ۱۳۸۶ تا ۱۴۰۲ افزایش یافته است. دهک 
اول در سال ۱۳۸۶ به‌طور متوسط حدود ۹۰۰ هزار سهم داشته و این رقم در سال ۱۳۹۶ به حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
رســید. در ســال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ســهم دهک اول به ترتیب به ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار و ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار افزایش 
یافته است. در مقابل، دهک دهم در سال ۱۳۸۶ حدود ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار سهم داشته و این رقم در سال ۱۳۹۶ به ۲ 
میلیون و در سال ۱۴۰۲ به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار افزایش یافته است. به این ترتیب، فاصله بین دهک اول و دهم در مالکیت 
مســکن طی این ســال‌ها افزایش یافته اســت.در حوزه سکونت اســتیجاری، دهک اول بیشترین سهم را در سال ۱۳۸۶ با 
حدود ۳ هزار داشــته و این رقم در ســال ۱۴۰۲ به حدود ۶ هزار رســیده اســت. دهک دهم کمترین سهم را داشته؛ سهمی 
که از حدود ۲ هزار در سال ۱۳۸۶ به ۴ هزار در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. این ارقام بر اساس سهم هزینه‌ای حقیقی 
دهک‌ها از سکونت استیجاری هستند و واحد دقیق در گزارش مشخص نشده است. این روند نشان می‌دهد که دهک‌های 
پایین همچنان بیشتر درگیر سکونت استیجاری هستند و سهم آنها در طول زمان افزایش یافته است.مرکز پژوهش‌های 
مجلس تأکید می‌کند که الگوی نابرابری در مالکیت نه‌تنها کاهش نیافته، بلکه روبه افزایش بوده است، به‌ویژه بین دهک 
اول و دهم. این نابرابری در توزیع مالکیت به نابرابری‌های پیشــین افزوده شــده که زاده اتکای روزافزون دولت به بخش 
خصوصی در زمینه ساخت‌وساز است. داربست سیاستی افزایش این نابرابری‌ها، سپردن تامین مسکن خانوارهای کم‌درآمد 
به ساخت‌وسازهای بخش خصوصی است؛ بدین معنا که دولت به جای هدایت کل ساخت‌وسازهای مسکونی برای تأمین 
مسکن همه خانوارها، از فعالیت‌های سوداگرانه بخش خصوصی در حوزه مسکن حمایت می‌کند تا با افزایش عرضه مسکن، 
بحران مسکن حل‌وفصل شود.یکی از نشانه‌های بازتولید این نابرابری‌ها را می‌توان در سهم دهک‌های هزینه‌ای حقیقی از 
مالکیت مسکن و سکونت استیجاری طی سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۴۰۲ مشاهده کرد. روند افزایش مالکیت‌های جدید عمدتا  
به نفع دهک‌های درآمدی بالا بوده و ســهم دهک‌های پایین از ســکونت اســتیجاری در طول زمان افزایش یافته اســت. در 
واقع، بخش بیشتری از موجودی مسکن به مالکیت خانوارهایی درآمده که هم مسکن ملکی شخصی داشته‌اند و هم مالک 

واحدهای مسکونی جدید شده‌اند، در حالی که دهک‌های پایین بیش از پیش به سکونت استیجاری وابسته مانده‌اند.

تعیین قیمت جدید به روز سه‌شنبه موکول شد

 عقب‌ماندگی
 نرخ خرید تضمینی گندم 

رئیــس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران با اشــاره به اختلاف اعضای 
شورای قیمت‌گذاری و سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد بر 
سر قیمت خرید تضمینی گندم، گفت: تعیین قیمت جدید خرید 

تضمینی گندم به روز سه‌شنبه موکول شده است.
به گزارش ایلنا، عطاالله هاشــمی، عضو شــورای قیمت‌گذاری 
محصولات اساســی کشــاورزی و رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران 
ایــران و در مــورد جزئیات تعیین قیمت خرید تضمینی گندم، 
گفت: نخستین جلسه کمیسیون تعیین نرخ خرید تضمینی گندم 
در حدود دو هفته پیش تشکیل شد، ولی اختلاف نظر میان شورای 
قیمت‌گذاری و سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه امور اقتصادی و 

دارایی موجب شد که تعیین نرخ خرید گندم موکول به کمیسیون تخصصی دیگری شود. 
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران در مورد زمان جلسه کمیسیون تخصصی تعیین نرخ خرید تضمینی گندم، گفت: قرار است این 
کمیسیون در روز سه‌شنبه ۲۸ مردادماه برگزار شود. هاشمی با بیان اینکه مراحل کاشت گندم در استان‌های سردسیر و شمال غرب 
کشور از بیستم شهریور شروع می‌شود، افزود: اوج کاشت گندم اواخر شهریور تا اواخر مهر بوده و لازم است پیش از ورود به این بازه 
زمانی، قیمت خرید تضمینی گندم تعیین شود.وی ادامه داد: ما هر ساله در اعلام نرخ خرید تضمینی گندم شاهد عقب‌ماندگی 
هســتیم، در صورتی که تا پایان تیر باید این قیمت‌ها اعلام شــود. امســال معاونت اقتصادی و برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشــاورزی 
در اردیبهشت ماه برنامه زمان‌بندی برای تعیین قیمت گندم به اعضای شورای قیمت‌گذاری اعلام کردند که متاسفانه به دلایل 
گوناگونی ازجمله جنگ ۱۲ روزه و سایر اتفاقات، این برنامه‌ریزی محقق نشد. وی با اشاره به تشکیل نخستین جلسه کمیسیون 
تعیین قیمت گندم در دو هفته گذشته، گفت: متاسفانه شورای قیمت‌گذاری با سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه امور اقتصادی 
و دارایی به توافق نرسید زیرا دیدگاه‌ها متفاوت بود و تعیین قیمت گندم موکول به کمیسیون تخصصی روز سه‌شنبه ۲۸ مرداد 
شد.هاشمی افزود: اگر در این کمیسیون بر سر قیمت تضمینی گندم توافق شود، بحث در این مورد یکشنبه یا دوشنبه آینده در 
صحن شورای قیمت‌گذاری مطرح خواهد شد تا قیمت گندم نهایی شود. وی با بیان اینکه اگر قیمت گندم نهایی شود قیمت تعداد 
زیادی از محصولات کشاورزی نیز قابل محاسبه خواهد بود، قیمت بسیاری از محصولات کشاورزی تناسب و ضریبی از قیمت گندم 
هستند که به‌راحتی می‌توان آنها را بر حسب قیمت خرید تضمینی گندم محاسبه کرد. رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران اظهار 
امیدواری کرد که تا پیش از ۱۵ شهریور قیمت محصولات کشاورزی تعیین شود. هاشمی با بیان اینکه تعیین قیمت گندم طبق 
۴ شاخص انجام می شود، گفت: البته دو شاخص »قیمت محصول مشابه خارجی« و »نرخ مبادلاتی نسبت به قیمت‌های سال 
۹۵« قابل استفاده نیست و تنها دو شاخص »هزینه تولید به علاوه سود متعارف برای تولیدکننده« و »اعمال نرخ تورم اعلام‌شده 
از طرف مرکز آمار یا بانک مرکزی« دو شاخص قابل استفاده است. وی خاطرنشان کرد: اختلاف نظر جلسه گذشته بر سر آنالیز 
قیمت بود که قرار شد سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد، هزینه تولید را به‌درستی آنالیز کنند؛ اما ازآنجا که تنها تشکل‌ها و 
وزارت جهاد کشاورزی می‌توانند عوامل آنالیز قیمت تولید را لحظه به لحظه و مورد به مورد انجام دهند، بعید به نظر می‌رسد که 
این دو نهاد بتوانند آنالیز قیمت را انجام دهند. در نهایت اگر موضوع پیش نرود، می‌بایست قیمت پیشنهادی بنیاد گندم و تشکل‌ها 

و وزارت جهاد کشاورزی را بپذیرند.

به جای مداخله مستقیم جهت حمایت از بازار سهام چه باید کرد؟

 بهبود محیط کلان اقتصادی؛ 
پیش شرط رونق بورس

نماینده مجلس گفت: دولت باید به جای مداخله مســتقیم جهت حمایت از بازار 
سهام، در قالب بهبود فضای کسب‌وکار و بهبود محیط کلان اقتصاد اقدامات خود 

را سامان دهد.
به گزارش تســنیم، محمد امیر، نماینده  مجلس، با اشــاره به وضعیت بازار سرمایه 
اظهار داشــت: از همان روزهای نخســت عنوان شد که تنها راه برون‌رفت از شرایط 
فعلی بورس، ارائه بسته‌های تشویقی با قابلیت اجرایی است. اگر چه در بازار سرمایه 
ســرمایه‌گذاران خرد و کلان حضور دارند، اما شــرط اصلی موفقیت در این حوزه 
ایجاد اعتماد و برقراری آرامش دوطرفه میان سرمایه‌گذاران و بازار سرمایه است.

وی افزود: در صورتی که اعتماد لازم در بازار سرمایه ایجاد شود و دولت نیز به کمک 
این روند بیاید و حتی برخی از منابع را به ســمت ســرمایه‌گذاری در بورس هدایت 

کند، قطعاً شاهد بهبود شرایط بازار خواهیم بود.
امیر با تأکید بر اینکه حمایت دولت باید به جای مداخله مستقیم، در قالب بهبود فضای 
کسب‌وکار صورت گیرد، خاطرنشان کرد: ایجاد اعتماد دوطرفه میان سرمایه‌گذاران 
و بازار ســرمایه اهمیت زیادی دارد. این اعتماد در مقاطعی برای مدت کوتاهی از 

بین رفت و همین مسئله موجب شد بورس نتواند شاکله اصلی خود را بازیابد.
نماینده مردم اهواز ادامه داد: به دلیل نبود اعتماد لازم، بسیاری از مردم به سمت 
بازارهای موازی همچون طلا، زمین، ارز و مسکن حرکت کردند و حتی سرمایه‌ها 
به سمت نگهداری طلا و ارز در خانه سوق یافت. در حالی که باید این سرمایه‌ها به 

سمت بورس هدایت شود و این امر بدون اعتماد ممکن نخواهد بود.
وی تأکید کرد: بازگشــت شــاکله اصلی بازار سرمایه نیازمند حمایت هوشمندانه 
دولت اســت؛ به‌گونه‌ای که مجاری ســرمایه‌گذاری به سمت بورس هدایت شود و 
این بازار به یک محل امن و مطمئن برای ســرمایه‌های مردم تبدیل شــود.محمد 
امیــر در بخش دیگری از ســخنان خود درباره طــرح »توکنیزه کردن دارایی‌ها از 
جمله مســکن« نیز گفت: این طرح می‌تواند تأثیرگذار باشــد و در بهبود وضعیت 

بازار سرمایه نقش ایفا کند.

 بازار داغ سوداگری 
در بازار دام و گوشت قرمز

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی کشاورزی دامداران ایران، گفت: در حال حاضر 
ســوداگران بازار، دام را با مبلغ پایین از دامدار خریداری و گوشــت را با نرخ بالا در 

شبکه توزیع عرضه می‌کنند.
به گزارش مهر، ایران یکی از تولیدکنندگان گوشت قرمز در منطقه است اما، بخشی 

از دام‌ها به کشورهای همسایه قاچاق می‌شود.
فعالان این حوزه اظهار می‌کنند بخشــی از دام‌های ســبک به بندر مســقط کشور 

عمان قاچاق می‌شود و دام‌های سنگین هم از طریق سلیمانیه به عراق می‌رود.
تشــکل‌های معتقدند اگر بازار گوشــت قرمز به اتحادیه‌ها و انجمن‌های فعال این 
بخش واگذار شود بهتر می‌توانند مدیریت کنند و گوشت با قیمت مناسب به دست 
مصرف کننده می‌رسد. به عنوان مثال، حدود دو سالی است که بازار تخم مرغ به 
یکی از اتحادیه‌های این محصول واگذار شده و عرضه تخم مرغ با کمترین نوسان 

قیمتی در حال عرضه است.
مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی کشاورزی دامداران ایران در این 
خصوص به خبرنگار مهر گفت: مافیا بازار گوشت اجازه نمی‌دهد مدیریت این بازار 

در اختیار تشکل‌ها باشد.
وی افزود: سال گذشته پیشنهاد دادیم که گوشت تنظیم بازار با استفاده از دام‌های 
داخلی با مدیریت اتحادیه‌ها هر کیلو گرم ۴۵۰ هزار تومان به دست مردم برسد اما 
در مقابل مســئولان متولی، این گوشــت را با ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومان وارد و با 

قیمت حدود ۳۰۰ هزار تومان در هر کیلو به فروش رساندند.
وی ادامه داد: در حال حاضر ســوداگران بازار، گوشــت را با مبلغ پایین از دامدار 

خریداری و با نرخ بالا در شبکه توزیع عرضه می‌کنند.
این مسئول صنفی با اشاره به کمبود و قیمت بالای نهاده‌های دامی در بازار، گفت: 
کشــتار دام‌های مولد شــرایط ســال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را دوباره در بازار گوشت 

قرمز تکرار می‌کند و شاهد افزایش قیمت‌ها خواهیم بود.
عالی با اشاره به تغییر ارز نهاده دامی ابلاغ شده، اظهار کرد: در حال حاضر تخصیص 
ارز نهاده‌های دامی با نســبت ۸۰ درصد ارز ترجیحی و ۲۰ درصد ارز مبادله‌ای یا 

توافقی ابلاغ شده که کار را در تأمین بازار دشوارتر می‌کند.

مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی: تولید روزانه به ۸ هزار تن رسید

وعده ارزانی مرغ تا 10 روز آینده
مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی، گفت: پیش‌بینی می‌شود که طی ۱۰ روز آینده با افزایش 

میزان تولید، قیمت مرغ به نرخ مصوب ۱۰۸ هزار تومان برسد.
به گزارش آنا، در حالی که این روز‌ها قیمت مرغ در بازار خرده‌فروشی بین ۱۱۶ تا ۱۲۵ 
هزار تومان در نوسان است و این رقم بالاتر از نرخ مصوب به فروش می‌رسد، فعالان صنعت 
مرغداری معتقدند دلیل این اختلاف قیمت، کاهش مقطعی عرضه و نوسان در بازار نهاده‌ها 
اســت در همین رابطه، صدرا علی اکبرخانی در گفت‌و‌گو با خبرنگار آنا در رابطه با روند 
قیمتی مرغ، گفت: به دلیل اینکه قیمت مرغ بالاتر از نرخ مصوب به فروش می‌رود امکان 
اعلام نرخ بازار وجود ندارد که این افزایش قیمت به علت کمبود برق، گرمای شــدید و 

کاهش عرضه رخ داده و باعث شد روند قیمت مرغ افزایشی باشد.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی، افزود: این افزایش قیمت از ۲۵ تیرماه آغاز شد و 
تا روز‌های گذشــته ادامه داشــت، اما در حال حاضر قیمت‌ها در حال کاهش اســت و این 
بحران رو به اتمام است؛ به طوری که از ۲۴ مرداد ماه هر کیلو مرغ حدود ۵ هزار تومان 

کاهش قیمت داشته است.
اکبرخانی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود که طی ۱۰ روز آینده قیمت مرغ به نرخ مصوب 
۱۰۸ هزار تومان برســد این نرخ در ســه جلســه تنظیم بازار تصویب و اعلام شده و از نظر 
کارشناسی قیمت بالایی محسوب نمی‌شود،اگر این قیمت را با گوشت قرمز و همچنین با 
نهاده‌های دامی مقایسه کنیم، نرخ درستی برای مرغ تعیین شده است؛ چرا که هزینه‌های 

تولید مرغداران بر اساس قیمت ذرت، کنجاله سویا و سایر نهاده‌ها محاسبه می‌شود.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی تصریح کرد: در حال حاضر دولت نهاده‌های طیور 
را با ارز ترجیحی ۵۰۰ تومانی تأمین می‌کند اگر این حمایت وجود نداشته باشد قیمت 
مــرغ می‌توانــد به بالای ۱۵۰ هزار تومان برســد؛ بنابراین نرخ فعلی برای مصرف‌کننده 

به‌صرفه‌تر است.
وی افزود: در خردادماه به دلیل شرایط خاص جوی و پس از حدود ۴۰ تا ۵۰ روز کمبود 
تولید عرضه کاهش پیدا کرد و همین مسأله موجب افزایش قیمت‌ها شد. اما با توجه به 
اینکه جوجه‌ریزی در تیرماه به خوبی انجام گرفت برای مرداد و شهریور مشکلی از نظر 

عرضه نخواهیم داشت و ثبات بیشتری در بازار پیش‌بینی می‌شود.
اکبرخانی درباره میزان تولید کشور گفت: میزان تولید روزانه ۷ تا ۸ هزار تن است که با 
میزان مصرف سرانه مطابقت دارد و حتی مازاد مصرف نیز وجود دارد.با افزایش تولید و 
رفع اختلال‌ها در توزیع از ماه‌های آینده امکان صادرات مرغ‌های گوشتی فراهم خواهد شد.

وی با اشاره به قطعی‌های مکرر برق گفت: نمی‌توان گفت قطعی برق هیچ تأثیری نداشته 
است، اما با شرایط موجود باید کنار آمد هر چه مدت قطعی برق کمتر از ۲ ساعت باشد، 
میزان خسارت کاهش می‌یابد و صنعت مرغداری نیز به دلیل تلف شدن موجودات زنده 

نیازمند حمایت بیشتری است.
اکبرخانی در پایان تاکید کرد: هیچ خبری مبنی بر اعمال تعطیلی دو روزه در هفته برای 

صنعت مرغداری اعلام نشده است.

 قانون مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی ابلاغ شد

قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی بعد از تصویب در مجلس و تایید شورای نگهبان، 
توسط رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شد.

به گزارش تســنیم، قانون مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی که در جلســه علنی مورخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۸ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید طی نامه شماره ۸۰۵۱۹ مورخ 

۱۴۰۴/۰۵/۲۵ توسط رییس جمهور ابلاغ شد.
این قانون مشــتمل بر ۲۸ ماده، بازار‌های مســکن، خودرو، طلا و جواهر، ارز و رمزارز‌ها را 
پوشش می‌دهد و معاملات کوتاه‌مدت و مکرر را مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌کند.

معافیت‌ها شــامل اولین واحد مســکونی و یک خودرو برای هر خانواده، املاک تولیدی 
کشاورزی، صنعتی و معدنی، و نقل‌وانتقالات ارثی یا درون‌خانوادگی است. برای کنترل 
و شفافیت، سامانه ملی رهگیری معاملات طراحی می‌شود و ارائه گواهی مالیاتی پیش 

از ثبت هر معامله الزامی است.

    خبر

سمیه رسولی- گروه اقتصادی � 
رکود صنعتی در ایران عمیق‌تر شده و کاهش تولید، افزایش 
بیکاری و فشار تورمی، چرخه‌ای معیوب در اقتصاد کشور ایجاد 

کرده است که مسیر رشد را پیچیده‌تر می‌کند.
بر اساس شاخص مدیران خرید )شامخ(، بخش صنعت در تیرماه ۱۴۰۴ 
عدد ۴۷.۷ را ثبت کرده که برای ششمین ماه متوالی زیر مرز ۵۰ )مرز 
رونق و رکود( قرار دارد. این یعنی تولید صنعتی ایران از ابتدای سال 

جاری عملًا در یک رکود مزمن گرفتار شده است.
در ادبیــات اقتصــادی، ادامه چنین روندی در یک بخش کلیدی مثل 
صنعــت، می‌تواند پیامدهایی جدی مانند کاهش تولید واقعی و افت 
ظرفیــت فعال کارخانجات، افزایش بیــکاری در واحدهای تولیدی 
کوچک و متوســط، کاهش تقاضا برای مواد اولیه و واســطه‌ای، رکود 
زنجیره بالادستی و تضعیف صادرات صنعتی و کاهش ارزآوری را به 

دنبال داشته باشد.
اگر به اجزای شامخ نگاه کنیم، مشخص می‌شود که تولید، سفارشات 
جدید و موجودی مواد اولیه همگی پایین‌تر از سطح خنثی قرار دارند؛ 
یعنی نه‌تنها تولید کاهش یافته، بلکه حتی سفارش‌های جدیدی هم 
در راه نیست؛ این وضعیت نشانه ورود به یک »رکود عمیق‌تر« است.

طبق بررســی‌های گزارش شامخ، کارشناسان و فعالان صنعتی چند 
عامل را به‌عنوان گلوگاه‌های اصلی معرفی می‌کنند که نخستین آنها 
بحران انرژی اســت چراکه محدودیت شــدید برق و گاز در تابستان و 
زمستان، باعث توقف مکرر خطوط تولید شده و نبود یک سیاست پایدار 

انرژی، سرمایه‌گذاری صنعتی را پرریسک کرده است.
همچنین تنگنای مالی و نقدینگی چالش دیگر بخش تولید اســت؛ 
افزایش نرخ بهره بانکی و ســخت‌گیری بانک‌ها در تأمین مالی، توان 
بنگاه‌ها برای تأمین سرمایه در گردش را کاهش داده است. بسیاری 
از بنگاه‌هــا به‌دلیــل نبود منابــع ارزی و ریالی، حتی برای خرید مواد 

اولیه داخلی هم مشکل دارند.نوسانات ارزی و تورم را نیز باید از دیگر 
چالش‌های حوزه تولید کشور عنوان کرد زیرا تغییرات سریع نرخ ارز، 
باعث برهم خوردن برنامه‌ریزی تولیدکنندگان شده است. متأسفانه 
مواد اولیه و قطعات وارداتی هر روز با قیمت جدیدی عرضه می‌شوند 

و ثباتی برای قراردادهای بلندمدت وجود ندارد.
از دیگر مشکلات بخش تولید باید به بی‌ثباتی مقررات اشاره کرد چراکه 
تغییر ناگهانی قوانین مالیاتی، گمرکی و تجاری، و نبود شفافیت در 
سیاست‌های صنعتی، فضای پیش‌بینی‌پذیری را از فعالان اقتصادی 
گرفته اســت.همزمان با گزارش شــامخ )مربوط به تیر ماه( گزارش 
»پایش ملی محیط کســب‌وکار« در بهار ۱۴۰۴ نیز منتشــر شده که 
نشــان می‌دهد شــاخص این بخش عدد ۵.۹۵ را ثبت کرده که گرچه 
اندکی بهتر از زمستان گذشته است، اما همچنان نشانه محیط نامساعد 
برای فعالیت اقتصادی است.مهم‌ترین موانع از نگاه فعالان اقتصادی، 

بی‌ثباتی قیمت‌ها -به‌خصوص ارز و مواد اولیه-، مشــکل دسترســی 
به تســهیلات بانکی و نااطمینانی ناشــی از تغییر مقررات عنوان شده 
است. این سه عامل در کنار هم، باعث می‌شوند حتی اگر تقاضایی در 
بازار وجود داشته باشد، تولیدکننده‌ها و سرمایه‌گذاران جرأت توسعه 

کار را نداشته باشند.
ط‌بــق تاکید کارشناســان، اگر ایــن روند ادامه یابد، صنایع کوچک و 
متوســط با فشــار قابل توجهی مواجه خواهند شــد و رکود صنعتی 
عمق بیشــتری خواهد یافت.کاهش تولید در این بخش‌ها نه تنها بر 
تولید ناخالص داخلی غیرنفتی تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه توان رقابت 
صادراتی کشور در بازارهای منطقه‌ای را نیز محدود می‌کند. در نتیجه، 
فرصت‌های شغلی در صنایع مختلف کاهش یافته و نرخ بیکاری پنهان 
و آشکار افزایش خواهد یافت‌.هم‌زمان، کاهش عرضه کالاهای صنعتی 
و محدود شدن تولید، فشار تورمی را تشدید می‌کند و امکان کنترل 

قیمت‌ها را برای دولت دشوارتر می‌سازد.
ایــن رونــد در بلندمدت می‌تواند یک چرخه معیوب اقتصادی ایجاد 
کنــد، به‌گونــه‌ای که کاهش تولید در صنایع مختلف، موجب کاهش 
درآمد و اشتغال افراد شده و به نوبه خود افزایش بیکاری را به همراه 
دارد. هم‌زمان، کاهش عرضه کالاهای صنعتی و خدمات، فشــارهای 
تورمی را تشدید می‌کند و توان خرید خانوارها و قدرت سرمایه‌گذاری 
بنگاه‌ها را کاهش می‌دهد.در نتیجه، کاهش تولید، افزایش بیکاری و 
فشــار تورمی یکدیگر را تقویت کرده و مســیر رشد اقتصادی کشور را 
پیچیده‌تر و دشوارتر می‌سازند، به‌طوری که بازگشت به شرایط پایدار 
اقتصادی بدون اقدامات اصلاحی هدفمند، به سختی امکان‌پذیر خواهد 
بود.برای خروج از این شرایط، نیاز به یک بسته سیاستی منسجم است، 
نه راه‌حل‌های مقطعی؛ در همین رابطه طبق پیشــنهاد کارشناسان 
مهم‌ترین اقدامات می‌تواند شامل مواردی چون تثبیت اقتصاد کلان 
از طریــق کنتــرل تورم و ایجاد ثبات نســبی در نرخ ارز برای کاهش 
نااطمینانی، اصلاح نظام بانکی از طریق افزایش دسترسی بنگاه‌ها به 
سرمایه در گردش با نرخ‌های متناسب با شرایط تولید، سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت انرژی از طریق توسعه نیروگاه‌ها و خطوط انتقال برای 
حذف قطعی‌های برق و گاز، ثبات و پیش‌بینی‌پذیری قوانین از طریق 
توقف تغییرات ناگهانی در مقررات و تدوین یک نقشه راه پایدار صنعتی 
و تســهیل تجارت خارجی از طریق کاهش موانع واردات مواد اولیه و 
باز کردن مســیر صادرات برای جذب ارز باشــد.صنعت ایران در نیمه 
نخست ۱۴۰۴ وارد یک دوره رکود طولانی شده که ریشه در مشکلات 
ساختاری اقتصاد دارد. نبود ثبات در سیاست‌های کلان، بحران انرژی، 
محدودیت منابع مالی و تغییرات مکرر مقررات، حلقه‌های یک زنجیر 
هســتند که دســت و پای تولید را بسته‌اند. اگر سیاست‌گذار به‌جای 
درمان‌های مقطعی، به سراغ اصلاحات ساختاری نرود، خطر تبدیل 

این رکود به یک بحران بلندمدت وجود دارد.

شاخص شامخ برای ششمین ماه زیر مرز رونق نشست

اقتصاد ایران، گرفتار بن‌بست صنعتی

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در پیش‌بینی خود از وضعیت بازار پس از پایان ماه صفر گفت: 
افزایش تقاضا به دلیل اتمام ماه صفر و ورود به ایام عید را شاهد نخواهیم بود، چرا که قدرت خرید 
مردم در سطح جامعه به شدت کاهش یافته است. از ابتدای سال تاکنون حداقل بین ۱۰ تا ۳۰ 

درصد کاهش در تولید و تقاضا داشته‌ایم.
به گزارش اقتصاد۲۴، نادر بذرافشان رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر درباره علت عقب‌نشینی 
قیمت طلا در ابتدای هفته جاری، به اقتصاد ۲۴ گفت: »در طول هفته‌ای که گذشت حدود ۵۵ 
دلار کاهش اونس جهانی را داشــتیم. علیرغم این کاهش بازار‌های داخلی از ابتدا تا آخر هفته 
افزایش قیمت طلا و ســکه را تجربه کردند. یک بخشــی از این افزایش به دلیل نوســان و افزایش 
قیمت ارز بود، بخشی دیگر اخبار سیاسی و اقتصادی و شرایط و مشکلاتی بود که در رابطه با کاهش 
تقاضا داشتیم. در مجموع، اما افزایش قیمت ارز به افزایشی شدن بازار‌های داخلی ما منجر شد.«

بذرافشــان در پاســخ به این پرســش که با پایان ماه صفر و افزایش تقاضا آیا شــاهد رشد قیمت طلا 

خواهیم بود، اظهار کرد: »از ابتدای سال تا خرداد ماه، بازار طلا ثبات نسبی مناسبی داشت، اما پس 
از آن افزایش اونس جهانی موجب رشــد قیمت طلا در بازار داخلی شــد. در ابتدای ســال میلادی، 
زمانی که قیمت هر اونس حدود ۲ هزار و ۹۷۰ دلار بود، پیش‌بینی‌ها حاکی از رســیدن آن به ۴ 
هزار دلار تا پایان ســال میلادی بود. این تحلیل طی شــش ماه گذشــته تا حد زیادی محقق شده و 
تاکنون حدود ۴۰۰ دلار افزایش را شاهد بوده‌ایم. اگر این روند طبق همان پیش‌بینی که معمولاً 
تحقق‌پذیر اســت ادامه یابد، قیمت طلا به‌تدریج صعودی خواهد بود و بازار‌های داخلی در سراســر 
جهان با افزایش قیمت مواجه می‌شــوند.«رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: »از ســوی 
دیگر بازار‌های داخلی ما با نوسانات ارز و تحولات سیاسی و اقتصادی در منطقه مواجه هستند که 
هر یک بر افزایش یا کاهش قیمت تاثیر دارد. از ابتدای سال، به خصوص طی دو ماه گذشته تقاضا و 
رکود تشدید شده است. امیدواریم با پایان ماه صفر و ورود به ماه جدید، شرایط معیشتی مردم بهتر 
شود، اما اینکه بازار شرایط التهاب و افزایش تقاضا را داشته باشد، باید پاسخ دهم خیر؛ چراکه قدرت 

خرید مردم پایین آمده و افزایش قیمت شدیدی را نخواهیم داشت. ممکن است نوسانات افزایشی 
یا کاهشی را به صورت تدریجی در اثر افزایش قیمت اونس جهانی، افزایش قیمت ارز و خبر‌های 
اقتصادی و سیاسی، داشته باشیم.«بذرافشان با تاکید بر اینکه احتمال کاهش قیمت طلا بسیار کم 
است، افزود: »ممکن است بین یک تا سه درصد کاهش داشته باشیم ولی طبق پیش‌بینی‌هایی که 
عنوان کردم، احتمالا بصورت تدریجی افزایش را داشته باشیم. البته افزایش تقاضا به دلیل اتمام 
ماه صفر و وارد شدن به ایام عید را نخواهیم داشت چراکه قدرت خرید مردم در سطح جامعه پایین 
آمده اســت. حداقل بین ۱۰ تا ۳۰ درصد کاهش تولید و تقاضا را از ابتدای ســال داشــته‌ایم. همین 
امر هم باعث شده که همکاران ما به شدت دچار آسیب‌های مالی و اقتصادی شوند. قدرت خرید به 
شدت پایین آمده و مردم بابت خرید مراسمات خود به مصنوعات نقره و گاهی بدل روی آورده‌اند. 
شرایط مالی مردم متفاوت شده ولی امیدواریم پس از ماه صفر رونق به صنعت ما برگردد. من بعید 

می‌دانم به این سرعت شرایط تقاضا بهتر شود، ممکن است به صورت تدریجی این امر رخ دهد.«

قدرت خرید پایین، سنت‌های مصرفی خانوار را تغییر داد

نقره و بدل جایگزین طلا شدند

رشد اقتصادی بدون سیاست پولی مستقل ممکن نیست

کاهش دستوری نرخ سود، 
درمان کوتاه‌مدت

یک کارشــناس اقتصادی گفت:افزایش انگیزه ســرمایه‌گذاری در بازار سرمایه و فعالیت‌های 
مولد خواسته‌ای به‌حق و منطبق با خواست عمومی است و بی‌تردید مردم خواهان اقتصادی 

پویا هستند.
به گزارش مهر، ایمان زنگنه کارشناس اقتصادی و عضو انجمن اقتصاددانان ایران درباره دغدغه 
تأمین مالی بنگاه‌ها و پیشنهاد برخی افراد مبنی بر کاهش نرخ بهره اظهار کرد: افزایش انگیزه 
سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه و فعالیت‌های مولد خواسته‌ای به‌حق و منطبق با خواست عمومی 
است و بی‌تردید آحاد مردم خواهان اقتصادی پویا با محوریت سرمایه‌گذاری‌های مولد هستند. 
اما تحقق این هدف از مسیر کاهش دستوری نرخ سود، با ملاحظات جدی همراه است و به 
نظر می‌رسد این رویکرد، راهکار مناسبی برای شرایط کنونی اقتصاد ایران نیست.وی افزود: 
در ادبیات اقتصادی، کاهش نرخ سود به‌منظور تسهیل تأمین مالی و تحریک سرمایه‌گذاری، 
نظریه‌ای پذیرفته‌شده است اما اجرای چنین سیاستی منوط به وجود ثبات اقتصادی است. 
در اقتصادهای با تورم بالا، دستکاری نرخ سود بدون در نظر گرفتن ملاحظات پولی می‌تواند 

به بی‌ثباتی بیشتر و تشدید تورم منجر شود، اینجاست که نقش کلیدی بانک مرکزی به عنوان 
متولی ثبات پولی پررنگ می‌شــود.زنگنه با تاکید بر اینکه تعیین نرخ ســود از بدیهی‌ترین و 
مهم‌ترین ابزارهای سیاست پولی است که در اختیار بانک مرکزی قرار دارد، گفت: نمونه بارز 
اهمیت این موضوع را می‌توان در مناقشات اخیر بین ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو مشاهده کرد. این تنش‌ها به‌وضوح نشان می‌دهد که استقلال 
بانک مرکزی در اعمال سیاست‌های پولی، به‌ویژه در تعیین نرخ بهره، چقدر حیاتی است.وی 
در ادامه گفت: بر اساس قانون جدید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، پنج هدف اصلی 
برای این نهاد تعریف شــده که شــامل کنترل تورم و ثبات اقتصادی، ثبات و ســامت شبکه 
بانکی، حمایت از رشد اقتصادی و اشتغال، کمک به حفظ ارزش پول ملی و کمک به تحقق 
عدالت اجتماعی می‌شــود.این کارشــناس اقتصادی افزود: نکته حائز اهمیت این است که از 
میان این اهداف پنجگانه، سه هدف به‌صورت مستقیم به کنترل تورم مربوط می‌شود و این 
امر نشان‌دهنده اولویت واضح کنترل تورم در مأموریت‌های بانک مرکزی است؛ در واقع، در 
تمام نظام‌های اقتصادی جهان، کنترل تورم وظیفه اصلی بانک‌های مرکزی محسوب می‌شود، 
حال آنکه مسئولیت محوری تحقق رشد اقتصادی و اشتغال بر عهده نهادهایی مانند سازمان 
برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و سایر دستگاه‌های اجرایی است.زنگنه با تاکید بر اینکه این 
تصور نادرست که می‌توان تمام مشکلات اقتصادی را از طریق سیاست‌های پولی حل کرد، 
نیاز به بازنگری دارد، گفت: در شرایط کنونی که اقتصاد کشور با تورم ساختاری و ناترازی‌های 
بانکی مواجه است، اولویت بانک مرکزی باید معطوف به کنترل تورم و کاهش ناترازی‌های 
شــبکه بانکی باشــد. در چنین وضعیتی، کاهش دستوری نرخ سود می‌تواند موجب تشدید 

عدم تعادل‌ها شود.وی با بیان اینکه بانک مرکزی در سال‌های اخیر در کنترل نرخ ارز و مهار 
تورم تا حدودی موفق عمل کرده است، اظهار کرد: این موفقیت‌ها مرهون اتخاذ سیاست‌های 
پولی مستقل و کارشناسی بوده است و دخالت در اختیارات بانک مرکزی می‌تواند این نهاد را 
از تحقق اهداف اصلی خود بازدارد و باید پذیرفت که در شرایط کنونی، حفظ ثبات اقتصادی 
از هر اقدام انبســاطی شــتابزده‌ای مهم‌تر است.زنگنه در ادامه گفت: در تحلیل شرایط فعلی 
باید به چند نکته اساسی توجه داشت. اول اینکه نرخ‌های سود بازار )از جمله نرخ تنزیل اوراق 
خزانه( نشان‌دهنده سطح بالای هزینه تأمین مالی در اقتصاد است و در این شرایط کاهش 
دستوری نرخ سود بدون توجه به ریشه‌های ساختاری تورم، نه‌تنها مشکل را حل نمی‌کند، 
بلکه می‌تواند به بی‌ثباتی بیشــتر بینجامد.وی افزود: مســئله بعدی این اســت که مشکلات 
بخش واقعی اقتصاد صرفاً به مسئله هزینه تأمین مالی محدود نمی‌شود، بلکه ناکارآمدی‌های 
مدیریتی، بهره‌وری پایین و چالش‌های ســاختاری نیز در این زمینه مؤثرند.این کارشــناس 
پولی تاکید کرد: کاهش نرخ سود در شرایط تورمی را می‌توان به مصرف مواد مخدر تشبیه 
کرد که در کوتاه‌مدت اثرات مثبت نشان می‌دهد؛ اما در بلندمدت وضعیت را وخیم‌تر می‌کند 
و بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی کنترل تورم، باید بتواند از ابزارهای سیاستی خود )از 
جمله تعیین نرخ سود( به‌صورت مستقل استفاده کند.وی گفت: نکته مهم دیگر اینکه اگرچه 
حمایت از رشد اقتصادی و اشتغال در زمره اهداف بانک مرکزی قرار دارد، اما مسئولیت اصلی 
این حوزه بر عهده سایر نهادهای اقتصادی است. بانک مرکزی می‌تواند در کنار سایر دستگاه‌ها 
به این اهداف کمک کند، اما نمی‌توان و نباید انتظار داشــت که این نهاد به تنهایی بار تمام 

مشکلات اقتصادی را به دوش بکشد.
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    به گزارش الجزیره، خانواده‌های 

زندانیان صهیونیست در غزه روز )یکشنبه( 
در چندین نقطه از سرزمین‌های اشغالی، 
از جمله مقابل اقامتگاه‌های وزرای کابینه، 

دست به تظاهرات زدند.

    به گزارش اسپوتنیک، شماری از 

معترضان دروزی در جریان تجمعی 
گسترده در میدان الکرامه، جلیقه‌های نظامی 

دوخته‌شده در »جولیس« واقع در شمال 
فلسطین اشغالی را به تن کرده و پرچم سوریه 
را با پرچم رژیم صهیونیستی جایگزین کردند.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره مطرح شدن موضوع 
عدم کفایت سیاســی رئیس‌جمهور از ســوی برخی افراد 
تندرو گفت: من نمی توانم اسم این افراد را تندرو یا کندرو 
بگذارم. من از مجموعه رفتارها و برخوردهای برخی از این 
افــراد می‌فهمــم که این‌ها به تنها چیزی که توجه ندارند 

منافع ایران و منافع مردم است.
به گزارش ایلنا، سید مصطفی هاشمی طبا فعال سیاسی 
اصلاح‌طلــب، دربــاره طرح مجدد موضــوع عدم کفایت 
سیاسی رئیس‌جمهور که از سوی برخی افراد تندرو مطرح 
شــده اســت، گفت: من نمی‌توانم اسم این افراد را تندرو 
یــا کنــدرو بگذارم. من از مجموعه رفتارها و برخوردهای 
برخــی از ایــن افراد می‌فهمم که این‌ها به تنها چیزی که 

توجه ندارند منافع ایران و منافع مردم است.
وی ادامه داد: در شرایطی که کشور در وضعیت شبه بحران به سر می‌برد، آنچه که بسیار ضروری است وحدت و یکپارچگی 
است. همچنین برخی از این افراد تلاش می‌کنند تا جلوتر از رهبری حرکت کنند و نظرات خود را حتی بر نظرات رهبری 
غالب کنند.هاشمی‌طبا عنوان کرد: این در حالی است که نظرات آنان غالباً به ضرر ملت ایران تمام شده است، از جمله 

هم‌صدایی و هم‌نوایی آن‌ها با نتانیاهو در خصوص برجام و سیاست‌های دیگر که به نوعی به ضرر کشور ما بوده است.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اگر این افراد واقعاً می‌گویند که پیرو ولایت و رهبری هستند، باید بدانند که رهبری 
به‌دقت مســائل را رصد کرده و از تمامی جزئیات مطلع هســتند و هر تصمیمی که به صلاح کشــور باشــد، اتخاذ می‌کنند. 
رئیس‌جمهور ما هم فردی نیست که بخواهد به‌تنهایی تصمیماتی بگیرد.هاشمی طباء تصریح کرد: به نظر من، اقدامات این 
افراد اگر آزاد باشند، می‌تواند به نابودی ایران و ملت منجر شود و به نظرم  نیاز است که برخوردی شود تا با این رفتارشان 
منافع ملی را با خطر مواجه نکنند.وی درباره اینکه چرا این افراد علیرغم اینکه در جایگاه‌های تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر 
حضور دارند اما بعضا با تصمیماتی مانند انتصاب آقای لاریجانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی مخالفت می‌کنند، 
گفت: خدا نکند مسئله نفوذ درباره این‌ها صدق کند اما  حداقلش این است که از موضع شخصی این مخالفت‌ها صورت 
می‌گیرد اما اگر بخواهند بین گروهی خودشــان را وجیهه‌المله کنند یعنی ظاهرا می‌خواهند صفتی که به خودشــان به 
عنوان هسته سخت نظام داده‌اند را ثابت کنند.  به هر حال، به نظر من آنچه که این افراد همواره اصرار داشته‌اند و گفته‌اند، 
خلاف منافع کشور و مردم ما است.این فعال سیاسی درباره موضوع عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور که از سوی این‌ها 
مطرح می‌شــود، گفت: متأســفانه، آقای رئیس‌جمهور به نام وفاق  برخی از عناصر این‌ها  را در کابینه قرار داده و به نظر 
من همین‌ها در کابینه دارند خرابکاری می‌کنند و دستوراتشــان را از این‌ها می‌گیرند.وی ادامه داد: آقای رئیس‌جمهور 
می‌خواهد با وفاق این‌ها را جذب کند اما می‌بینید که افرادی که وابسته به این‌ها و در ارتباط با این‌ها هستند برخی اوقات 
بحران در کشور ایجاد می‌کنند. من به طور مشخص روی بعضی‌ها نظر می‌دهم و آقای رئیس‌جمهور هم باید فکری در 
این زمینه کند نمی‌شــود افرادی که در دولت هســتند دســتورات خود را از جای دیگری بگیرند و رئیس‌جمهور اینگونه 
بخواهد وفاق ایجاد کند.هاشمی طباء تاکید کرد: بنابراین، علاوه بر اینکه این افراد باید به هر طریق خود را جمع و جور 
کنند  آقای رئیس‌جمهور هم باید دقت بیشــتری در ارتباط با این افراد و وابستگانشــان داشــته باشــد.این فعال سیاسی 
درباره طرح موضوع عدم کفایت سیاسی از سوی تندروها گفت: من دقیقا نمی‌دانم از نظر مقرراتی به چه صورتی است 
که این موضوع مطرح می‌شود اما موضوع جدیدی نیست و از همان زمان انتخابات هم این نظرات وجود داشته و همان 
موقع هم درباره آقای پزشکیان صحبت‌هایی داشتند. این خطی است که آن‌ها در پیش گرفتند و همواره ادامه می‌دهند 

و به ضرر منافع مردم ما بوده و خواهد بود.

نماینده مردم تهران و سمنان در مجالس دوم، سوم، چهارم، 
پنجم و هشــتم شــورای اسلامی گفت: جریان تندرو باید 
تحملش را بالا ببرد و بفهمد که افراط و تفریط غلط است. 
باید یاد بگیرد مشــکلات و نقایص کشــور را با همفکری و 

همراهی حل کنند، نه با حذف و بگیر و ببند.
به گزارش ایســنا، حجت الاســام والمسلمین سید رضا 
اکرمی، در تشریح پیامدهای سیاسی و اجتماعی مسموم 
کردن فضای گفت‌وگو و همگرایی در کشور از سوی افراد 
و جریان‌های تندرو، گفت: مجلس در راس امور که متشکل 
از جریان‌های سیاسی مختلف است مسوولیت دارد درباره 
همه مسائل کشور با رییس‌جمهور و وزرای دولت چهاردهم 
دیدار، رایزنی و گفت‌وگو کند، تا مشــکلات و چالش‌های 
کشــور به مرحله بحران نرســد و با تعامل، تفاهم و توافق 

حل و فصل شود و این مستلزم اطلاع دقیق نمایندگان از نیازها، مشکلات و چالش‌های حوزه‌های انتخابیه‌شان است.
وی ادامه داد: تصور می‌کنم چنین ساختاری است که می‌تواند از یک طرف مشکلات و چالش‌ها را ببیند و بعد از رایزنی 
با فعالان آن حوزه آنها را در جلســات مشــترک با رییس‌جمهور و دســتگاه‌های اجرایی به بحث و تبادل نظر بگذارد و 
راهکارهــای مدنظــرش را مطــرح کند تا راه‌حــل همه‌فهم و قابل قبولی بین دولت و مجلس برای حل و فصل چالش‌ها و 

مشکلات کشور به صورت تفاهمی پیدا شود.
نماینده ادوار مجلس با اشاره به وظیفه نظارتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مجلس که از جریان‌های 
فکری و سیاســی مختلف هســتند، علاوه بر قانون‌نویســی وظیفه نظارت بر حســن اجرای قوانین را هم بر عهده دارند و از 

این طریق می‌توانند قانونگریزان و قانون‌ستیزان را شناسایی و معرفی کنند.
اکرمی با اشاره به جایگاه رسانه‌ها و صدا و سیما در نهادینه کردن فرهنگ گفت‌وگو و وفاق، گفت: همه رسانه‌های کشور 
به خصوص صدا و ســیما می‌توانند نیازها، ضرورت‌ها و چالش‌های کشــور را با دعوت از کارشناســان مختلف به بحث و 
بررســی موشــکافانه بگذارند تا ســرمایه اجتماعی متوجه باشد که خواسته‌ها و نیازهایشان مورد غفلت مسوولان نیست. 

این اتفاق موجب ایجاد یک رابطه دو سویه بین مردم و مسوولان بومی و محلی در شهرها و روستاهای کشور می‌شود.
وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران برای اداره کشور ناگزیر است بر سه پایه مکتب، امت و امامت عمل کند و برای به 
نتیجه رسیدن آن نیازمند گفت‌وگو، تفاهم، وحدت و وفاق جریان‌های فکری و سیاسی است. اگرچه در این بین شاهد 
افراط و تفریط‌هایی توسط جریان‌های تندرو هستیم. این افراد و جریان‌ها به جای ارائه نظرات موثر برای باز کردن گره 

مشکلات و چالش‌های کشور مدام فشار می‌آورند و اجازه تمرکز، فکر کردن و توافق برای حل چالش‌ها را نمی‌دهند.
اکرمی افراد و جریان‌های افراطی را دو دســته دانســت و تصریح کرد: برخی افراد و جریان‌ها به افراط معتقدند همه چیز 
گل و بلبل اســت و هیچ نقصان و مشــکلی در کشــور وجود ندارد. در مقابل افراد و جریان‌هایی هم هســتند که همه چیز 
را ســیاه و بد می‌بینند و با جوســازی و ســیاه‌نمایی ســعی می‌کنند رییس‌جمهور و دولت را مسبب آن بدانند. یک سال از 
ریاســت آقای پزشــکیان می‌گذرد و از روز اول با همفکری و توافق با جریان‌های مختلف در تلاش اســت مشــکلات کشور 
حل شــود. مخالفان و منتقدان ایشــان باید جلوی غلط را بگیرند، نه اینکه با رفتارها تند و افراطی صورت مســئله را پاک 
کنند. البته این دیدگاه و رفتار ریشه تاریخی دارد. یک رِندی می‌گفت ایرانیان در طبابت، سیاست و دیانت صاحب‌نظرند. 
این تفکر در عمر 47 ســال انقلاب همواره حضور داشــته و اجازه نداده کارها به‌ســامان شــود.وی تاکید کرد: جریان تندرو 
باید تحملش را بالا ببرد و بفهمد که افراط و تفریط غلط است. باید یاد بگیرد مشکلات و نقایص کشور را با همفکری و 

همراهی حل کنند،  نه با حذف و بگیر و ببند.

هاشمی‌طبا:

 کشور در وضعیت شبه بحران 
به سر می‌برد

اکرمی خطاب به تندروها: 

 مشکلات با همفکری حل می‌شوند
نه با حذف و بگیر و ببند

      روزنه

 عزیزی: »طرح تقویت بنیه دفاعی«
 به زودی در صحن مجلس بررسی می‌شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: مجلس و دولت با جدیت در مسیر 
پشتیبانی همه‌جانبه از نیروهای مسلح گام برمی‌دارند و طرح تقویت بنیه نیروهای 

مسلح به‌زودی در صحن مجلس بررسی خواهد شد.
به گزارش مهر، ابراهیم عزیزی، با تأکید بر اهمیت تقویت بنیه دفاعی کشور، اظهار 
کرد: تقویت توان دفاعی نیروهای مسلح یکی از موضوعات بسیار حیاتی و راهبردی 
در شــرایط کنونی اســت و بدون تردید، دولت و مجلس با اراده‌ای قوی جهت تحقق 

این هدف در حال حرکت هستند.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده از سوی دولت در این حوزه، افزود: دولت یکسری 
اقدامات را برای ارتقای توان دفاعی کشــور آغاز کرده و در همین راســتا، مجلس 
شورای اسلامی نیز طرحی با عنوان »تقویت بنیه نیروهای مسلح« تدوین کرده است.

عزیزی ادامه داد: این طرح اخیراً در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با حضور مســئولانی از ســتاد کل نیروهای مسلح، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح و همچنین دســتگاه‌های ذی‌ربط بررسی و تصویب شده و به زودی به هیئت 
رئیسه مجلس ارجاع می‌شود تا مراحل بررسی و تصویب آن در صحن علنی طی شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی همواره حامی و پشتیبان نیروهای مسلح بوده‌اند 
و در این مرحله نیز حمایت کامل از نیازهای دفاعی کشــور به عنوان یک ضرورت 

ملی در دستور کار قرار دارد.
نماینده مردم شــیراز در مجلس شــورای اســامی گفت: تأکید مجلس و دولت آن 
اســت که از تمام ظرفیت‌های موجود برای کمک، پشــتیبانی، حمایت و تقویت بنیه 
دفاعی و نیروهای مسلح کشور بهره‌برداری شود، چرا که امنیت و اقتدار ملی وابسته 

به توان دفاعی پایدار است.

بقائی درباره قفقاز: 

ما با چشمانی باز تحولات را رصد می‌کنیم
سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره تحولات قفقاز جنوبی گفت: ما با چشمانی باز تحولات را 

رصد می‌کنیم و هیچ موضوعی را نه ساده‌سازی می‌کنیم و نه کوچک‌نمایی.
به گزارش نامه نیوز، »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در گفت‌وگویی به تشریح مواضع ایران در قبال تحولات اخیر در منطقه قفقاز جنوبی پرداخت 
و با تأکید بر اهمیت این منطقه برای ایران و کشــورهای همســایه گفت: منطقه قفقاز جنوبی 
از جهات مختلف سیاسی، اقتصادی و ژئوپلیتیک برای ما و کشورهای منطقه، به‌ویژه روسیه، 

حائز اهمیت است.
ســخنگوی وزارت خارجه با اشــاره به حساســیت ایران نسبت به تحولات شمال غرب کشور، 
افزود: ما با چشمانی باز تحولات را رصد می‌کنیم و هیچ موضوعی را نه ساده‌سازی می‌کنیم 

و نه کوچک‌نمایی.
بقائی که در مصاحبه تلفنی با برنامه »روی موج گفت‌وگو« در شبکه رادیویی گفت‌وگو شرکت 
کرده بود، همچنین بر لزوم پرهیز از سوء تفسیرها و انتشار اطلاعات نادرست تأکید کرد و گفت: 
برخی از تفسیرها بر مبنای اطلاعات نادرست است و ممکن است هدف آن ایجاد اختلال در 

روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای حوزه قفقاز جنوبی باشد.
در بخش دیگری از این مصاحبه، سخنگوی وزارت خارجه گفت: ما توصیه می‌کنیم از عبارات 

و مفاهیمی که ممکن است باعث سوءتفاهم شوند، اجتناب شود.
وی همچنین به موضوع رفع امتداد مرزی ارمنستان اشاره کرد و توضیح داد: بحث ما راجع به رفع 
امتداد مرزی ارمنستان است و ما معتقدیم که این موضوع باید بادقت و حساسیت دنبال شود.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه به جنگ اخیر بین ارمنستان و آذربایجان اشاره کرد و گفت: 
با شروع جنگ بین این دو کشور، مسیر ریلی جنوب ارمنستان قطع شد.

وی افزود: نکته چهارم بحث مداخلات خارجی اســت که خط‌قرمز ماســت. ما به‌هیچ‌عنوان 
مداخله خارجی و حضور نیروهای فرامنطقه‌ای را مفید نمی‌دانیم و معتقدیم که این موضوع 

موجب پیچیدگی‌های ژئوپلیتیک می‌شود.
وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران معتقد است حضور نیروهای خارجی در منطقه قفقاز 

جنوبی کار را پیچیده‌تر می‌کند.
بقائی گفت: مقامات ارمنستان صراحتاً به ما اعلام کردند که بازسازی این مسیر ریلی با مشارکت 
شرکت‌های ارمنستانی و یک شرکت آمریکایی که طبق قوانین ارمنستان ثبت می‌شود، صورت 

خواهد گرفت و هیچ نیروی خارجی در امتداد مرزها مستقر نخواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین به ماده دوازده موافقت‌نامه صلح بین ارمنستان و آذربایجان 
اشاره کرد و گفت: طبق این ماده، هیچ نیروی نظامی خارجی در امتداد مرزهای ارمنستان و 

آذربایجان مستقر نخواهد شد.
وی افزود: ما نسبت به این مسئله حساسیت بالایی داریم و خود ارمنستان نیز متوجه تبعات 

مترتب بر حضور نیروهای خارجی است.

رئیس سازمان اداری و امور استخدامی خبر داد:

احتمال تغییر ساعات اداری از اول پائیز
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور اعلام کرد که هنوز تصمیم قطعی درباره تغییر 
ســاعات اداری در مهرماه گرفته نشــده و برنامه فعلی تا ۱۵ شــهریور ادامه خواهد داشــت.به 
گزارش برنا، علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و امور استخدامی، در خصوص ساعات 
اداری در مهرماه اظهار داشت: هنوز در این زمینه تصمیم قطعی اتخاذ نشده است. در صورت 
نیاز، ممکن است تصمیمات سال‌های گذشته بازنگری و تغییر یابد که در آن صورت به اطلاع 
عموم خواهد رسید.وی افزود: فعلًا تا ۱۵ شهریور، ساعت کاری همان‌گونه که قبلًا تعیین شده 
است ادامه دارد و پس از آن درباره تغییر یا عدم تغییر ساعات کاری تصمیم‌گیری خواهد شد.

رفیع‌زاده تأکید کرد: ساعت رسمی کشور تغییر نخواهد کرد اما امکان دارد ساعات کاری تغییر 
کند و در این خصوص تصمیمات لازم اتخاذ شود.

پورابراهیمی مطرح کرد

 آغاز بازنگری سیاست‌های اجرای
 اصل ۴۴ در مجمع تشخیص

رئیس کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از تدوین گزارش تنقیح و بازنگری سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا پورابراهیمی در تشریح جلسه کمیسیون اقتصادی مجمع 
تشــخیص با اشــاره به گزارش کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری دبیرخانه درباره 
»بازنگری در سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی«، گفت: باتوجه به اینکه حدود  
۲۰ ســال از ابلاغ این سیاســت‌ها می‌گذرد، کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مهمترین 
چالش‌های اجرای این سیاست‌ها را در سال‌های اخیر باتوجه به شرایط فعلی اقتصاد 
بررسی و گزارش آسیب‌شناسی و اصلاحات کارشناسی را ارائه کرد.رئیس کمیسیون 
اقتصادی دبیرخانه مجمع با اشاره به مهمترین چالش‌های اجرای این سیاست‌ها، گفت: 
تقلیل سیاست‌های کلی به واگذاری و فروش شرکت‌های دولتی، نبود توجه لازم به 
بهبود فضای کسب و کار، ضعف در گسترش حقوق مالکیت و امنیت سرمایه‌گذاری 
و ادامه مدیریت دولتی در مجموعه‌های واگذار شــده از مهمترین چالش‌هاســت.وی 
با بیان اینکه پاشــنه آشــیل اجرای سیاســت‌های اصل ۴۴ قانون اساســی، واگذاری 
مجموعه‌ها به شیوه رد دیون است، ادامه داد: بر اساس این گزارش، سهام عدالت یکی 
از بزرگ‌ترین چالش‌های سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است.پورابراهیمی 
یادآور شد: در جلسه کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گزارش تخصصی دبیرخانه مطرح و کلیات آن  تصویب و مقرر شــد کمیســیون 
به‌صورت ویژه به این موضوع وارد و پس از گزارش تکمیلی کمیسیون اقتصادی دبیرخانه 
مجمع، مصوبات کمیســیون اقتصادی مجمع درباره متن تنقیحی و بازنگری‌شــده 
سیاست‌های اصل ۴۴ به صحن علنی مجمع ارسال شود.وی افزود: باتوجه به شرایط 
اقتصادی کشــور لزوم کاهش تصدی‌گری دولت در فعالیت‌های اقتصادی، مشــارکت 
بیشــتر مردم و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی و مردمی بیش از گذشــته 
ضرورت یافته و از این منظر بازنگری سیاست‌های اصل ۴۴ اولویت اصلی ما در موضوع 
تنقیح سیاست‌هاســت.پورابراهیمی با اشاره به پیشنهادهای کمیسیون برای اصلاح 
روند اجرای سیاســت.های کلی اصل ۴۴ اظهار کرد: تعیین ضوابط و شــرایط جدید 
برای نقش‌آفرینی دولت در اقتصاد، سیاست‌گذاری در حوزه مولدسازی اموال دولت، 
تلاش برای کاهش تصدی‌گری و مدیریت دولت در بنگاه‌های اقتصادی، ساماندهی و 
آزادسازی سهام عدالت، برقراری نظام ملی تنظیم‌گری در راستای رقابت‌پذیری و منع 
انحصار، بازنگری در روش‌های واگذاری و نیز سیاستگذاری برای مردمی‌سازی اقتصاد 
از مهمترین پیشــنهادات کمیســیون اقتصادی دبیرخانه بود که در جلسه کمیسیون 

اقتصادی مجمع کلیات آن به تصویب رسید.

      خبر

یک دیپلمات پیشین کشورمان با تاکید بر اینکه جسارت 
دیپلماتیــک به معنای این نیســت که در هر معرکه‌ای 
بدون مطالعه وارد شــویم یا اینکه منفعل باشیم و سپس 
ببینیم چه اتفاقی می‌افتد و بر اســاس آن خود را به‌روز 
کنیم. جســارت دیپلماتیک یعنی اینکه وزارت خارجه 
و دست‌اندرکاران سیاست خارجی و سیاست‌گذاران ما 
در امر سیاســت خارجی تحولات جدید را درک کنند و 
بفهمند که دنیا به‌طور کلی و غرب آسیا به‌طور خاص وارد 
فاز جدیدی از روابط شــده است و ما باید متناسب با این 
روابط جدید که در منطقه و سطح جهان شکل می‌گیرد، 

نقش داشته باشیم.
به گزارش ایلنا، علی‌اکبر فرازی ســفیر ســابق ایران در رومانی، 
مجارستان و قبرس  در گفت‌وگویی، در رابطه با لزوم بازنگری در 
سیاست‌گذاری‌های خارجی ایران که اخیرا ۷۸ تن از پیشکسوتان 
عرصه دیپلماســی طی بیانیه‌ای بر آن تاکید داشــتند، تصریح 
کرد: بیانیه‌ای که هفتاد و هشــت نفر از ســفرای قبلی جمهوری 
اسلامی ایران تهیه و امضا کردند، حاوی نکات برجسته‌ای است 
که امیدواریم مورد توجه کارگزاران و مجریان سیاست خارجی 
قرار گیرد. این بیانیه در حقیقت، بیش از دو هزار و پانصد سال 
سال تجربه را در خود نهفته دارد. وقتی شما هفتاد و هشت نفر 
را ضربدر چهل کنید، متوجه می‌شــوید که چه تجربه عظیمی 
به لحاظ عملگرایی می‌تواند پشت این بیانیه باشد که مسئولین 

و مجریان بتوانند از آن بهره‌برداری کنند.
وی ادامه داد: این بیانیه سعی کرده که واقع‌بینانه به مسائل نگاه 
کند و از به کار بردن عبارات و جملاتی که چندپهلو هســتند، 
خودداری کند. همچنین، این بیانیه  تغییراتی که در سطح منطقه 
و جهانی در حال رخ دادن است را مدنظر قرار داده است. بیانیه به 
هیچ وجه منظورش این نیست که ما سیاست خارجی خود را از 
اصول نادیده بگیریم، بلکه اصول اولیه سیاست خارجی را مدنظر 
دارد، اما به‌طور قطع هشدار می‌دهد که سیاست خارجی ما در 

دوره جدید باید جسارت دیپلماتیک داشته باشد.
دنیا و غرب آسیا وارد فاز جدیدی از روابط شده  � 

است
این کارشــناس ارشد سیاســت خارجی ایران با تاکید بر اینکه 
جســارت دیپلماتیک به معنای این نیســت که در هر معرکه‌ای 
بدون مطالعه وارد شویم یا اینکه منفعل باشیم و سپس ببینیم 
چه اتفاقی می‌افتد و بر اساس آن خود را به‌روز کنیم، اظهار کرد:  
ما معتقدیم که جسارت دیپلماتیک یعنی اینکه وزارت خارجه 
و دســت‌اندرکاران سیاست خارجی و سیاست‌گذاران ما در امر 
سیاست خارجی تحولات جدید را درک کنند و بفهمند که دنیا 
به‌طور کلی و غرب آسیا به‌طور خاص وارد فاز جدیدی از روابط 
شده است و ما باید متناسب با این روابط جدید که در منطقه و 

سطح جهان شکل می‌گیرد، نقش داشته باشیم.

در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، نباید صداهای  � 
مختلف به گوش برسد

فرازی با بیان اینکه  حرف اصلی این است که ما سلبی برخورد 
نکنیم. سیاســت خارجی باید ایجابی باشــد، عنوان  کرد: باید 
برای سیاســت خارجی طرح وجود داشــته باشــد و بنیانش بر 
اســتراتژی‌های مشخصی اســتوار شود که  این کار ابزاری لازم 
دارد. اولین ابزار در سیاست خارجی این است که مجریان سیاست 
خارجی و صدای سیاست خارجی واحد باشند. یعنی اینکه وقتی 
استراتژی تدوین می‌شود برای تأثیرگذاری در مسائل منطقه‌ای و 
بین‌المللی، نباید صداهای مختلف و نظرات متنوع به گوش برسد.

وی اضافه کرد: این البته به معنای این نیست که احزاب و گروه‌ها 
و دیگران حق اظهار نظر نداشته باشند. طبیعتاً در همه کشورها، 
همه گروه‌ها این حق را دارند که نظرشان را بیان کنند. اما وقتی 
پای اجرا در میان اســت، دیگران نباید دســت وزارت خارجه را 
ببندند. وزارت خارجه باید در سیاست‌گذاری، اجرا و سخنگویی 
نقش داشته باشد و سخنگویی  سیاست خارجی باید واحد باشد 
و تنها در اختیار وزارت خارجه قرار گیرد. از این گذشته، وزارت 
خارجه باید با توجه به تحولات صورت گرفته، وارد عرصه شود.

باید ایجابی عمل کنیم � 
این دیپلمات با تجربه کشورمان با اشاره به این نکته که وزارت 
خارجه اولاً باید بپذیرد که تغییر پارادایم لازم است، چرا که ما 
وارد فضای جدیدی شده‌ایم. دوم اینکه باید طرح‌های استراتژیک 
ارائه دهد که بر اســاس آن عمل کند و ســوم اینکه ایجابی عمل 

کند، نه ســلبی و طرح‌هایی ارائه دهد که بتواند بر اســاس آن 
مانور دهد و میدان بازی را تغییر دهد. جســارت دیپلماتیک به 
معنای این است که ما ننشینیم تا  گفت‌وگوها و پخت‌وپزهای 
با دیگران انجام شود و سپس تصمیم بگیریم که چه کاری باید 

انجام دهیم. بلکه باید ایجابی عمل کنیم.
فرازی افزود:‌ به عبارتی، همان‌طور که جناب ظریف اشاره کردند، 
شما یا در میز مذاکره هستید یا روی میز مذاکره، یعنی موضوع 
مذاکره هستید. بنابراین، کاری که ما باید در این تغییر پارادایم 
انجام دهیم این است که خودمان با توجه به شرایط جدید، نقش 
خود را به‌طور ایجابی تعریف کنیم و جلو برویم. این چیزی است 
که بیانیه هفتاد و هشــت نفر بیشــتر از هر چیزی بر آن تأکید 
دارد. نبایــد اجــازه دهیم که دیگــران تصمیمات را بگیرند و ما 
بعد از اجرایی شــدن تصمیمات دیگران، به دنبال راهکارهای 

سلبی برویم.
بنیان‌های منطقه  دچار تغییر و تحول شده‌اند � 

سفیر سابق ایران در رومانی در پاسخ به این سوال که در این تغییر 
پارادایم مدنظر شــما روابط ایران در ســطح منطقه‌ و فرامنطقه  
چگونه خواهد بود، گفت:  واقعیت این است که در منطقه اتفاقاتی 
در حال رخ دادن اســت که ما چه بخواهیم و چه نخواهیم روی 
منافــع مــا تأثیرگذار خواهد بود. بنیان‌هایی که قبلًا داشــتیم، 
دچار تغییر و تحول شــده‌اند؛ چه در لبنان، چه در ســوریه و چه 
در جاهــای دیگــر. این تغییرات در این مناطق رخ داده و ما باید 

متناسب با آن رفتار کنیم.

وی بــا طرح این پرســش که برای حفــظ منافع‌مان چه کاری 
می‌توانیــم انجــام دهیم، تصریح کــرد:  به نظر من، پایبندی به 
شــعارهای قبلی لزوماً به معنای انقلابی بودن نیست، بلکه باید 
شــعارهای قبلی را متناســب با اکنون،  روزآمد کرد و اجرای 
استراتژی‌های جدید به معنای انقلابی بودن است. انقلابی بودن 
به معنای این نیســت که ســلبی برخورد کنیم، بلکه به معنای 
این اســت که با توجه به پذیرش اتفاقات جدید، نقش جدیدی 

برای خود بازتعریف کنیم.
فرازی عنوان کرد: به عنوان مثال، ســازمان اکو ســازمانی بود 
که ایران در ایجاد آن نقش داشــت و بعد از پیوســتن کشورهای 
جدید، ایران نقش بارز و محوری در این سازمان ایفا کرد. اما اگر 
ما اجازه دهیم دیگران، سازمان‌ها و گروه‌های جدیدی تأسیس 
کنند و ما صرفاً نظاره‌گر باشیم که کجا باید وارد شویم، این یعنی 
دیگران برای ما پخت و پز کرده‌اند.‌ واقعیت‌های امروز منطقه به 
ما دیکته می‌کند که با توجه به اتفاقات جدید، باید جلو برویم. 
ســفیر پیشــین ایران در مجارستان در خصوص نحوه تغییرات 
سیاست خارجی ایران در رابطه با غرب گفت:  غربی‌ها و به‌ویژه 
آمریکایی‌هــا در چند دهه گذشــته تلاش کرده‌اند نقش ایران 
را به‌عنوان یک نقش مخرب تبلیغ کنند. ما باید نشــان دهیم 
کــه حضــور ما در هر جا به‌عنــوان تخریب نبوده، بلکه به‌عنوان 
کمک بوده اســت. اگر ما تحولات باکو و ارمنســتان را به‌موقع 
رصد می‌کردیم، هیچ‌گاه ناتو و آمریکا از آن سوی دنیا به اینجا 
نمی‌آمدند. اکنون که آن‌ها آمده‌اند،  باید نقش ایجابی داشــته 

باشیم.
وی افزود: باید بفهمیم و بپذیریم که این اتفاق در حال وقوع است 
و ما باید منافع خود را حفظ کنیم. منافع ما این است که دالان 
زنگــزور یــا هر نام دیگری که می‌خواهند بر آن بگذارند، اگر در 
کشور خودشان یا هر کشور دیگری اجرا شود به ما مربوط نیست. 
آنچه به ما مربوط می‌شود این است که مرزهای ما نباید تغییر 
کند. ما باید این را با زبان دیپلماســی و از طریق رفت‌وآمدهای 

دیپلماتیک به دیگران تفهیم کنیم.
منافع ملی ما زمانی تعریف می‌شود که منافع  � 

خود را در جمع  با دیگران تعریف کنیم
این کارشــناس ارشــد سیاست خارجی درباره نحوه عملکرد 
دستگاه دیپلماسی ایران  اذعان داشت: صرفاً رفت‌وآمدهای 
دیپلماتیک کافی نیست. اقداماتی که ما انجام می‌دهیم کار 
خوبی است، اما کافی نیست. من معتقدم منافع ملی ما زمانی 
تامین می‌شود که منافع خود را در جمع و در گروه با دیگران 
تعریف کنیم. یعنی اگر شــما در یک گروهی عضویت داشته 
باشــید، باید همه طرف‌ها متقاعد شــوند که هر کسی بخشی 
از منفعت را دارد و منفعت کلی در این اســت که آن منطقه 
آرام باشد. به نظر من، ما نقش ایجابی خود را به‌خوبی در این 

زمینه  ایفا کردیم.

فرازی: دنیا و غرب آسیا وارد فاز جدیدی از روابط شده‌اند

زمان جسارت دیپلماتیک برای تغییر پارادایم
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روزنامه صبح ایران نفت   و  انرژی

    سرمقاله

 ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
انرژی برق از همــه متقاضیان حقوقی دارای 
قرارداد احداث نیروگاه‌ خورشیدی با ظرفیت 
ســه مگاوات و بیشــتر دعوت کرد برای ثبت 
درخواست خود با ســرمایه‌گذاری صندوق 

توسعه ملی به سامانه سانا مراجعه کنند.
 بر این اساس متقاضیان حقوقی دارای قرارداد احداث 
نیروگاه‌ خورشــیدی با ظرفیت ســه مگاوات و بیشتر 
می توانند از ســاعت ۷ صبح روز یکشــنبه ۲۶ مرداد 
تا ســاعت ۱۷ روز جمعه ۳۱ مرداد ۱۴۰۴ برای ثبت 
درخواست در فراخوان احداث ۷۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی با سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی به 

سامانه سانا مراجعه کنند.
در این اطلاعیه آمده اســت: به استناد مصوبه شماره 
۲۱۰۷۳۸ مــورخ ۵ مــرداد ۱۴۰۴ شــورای اقتصاد 
بــا موضــوع "احداث هفــت هزار مــگاوات نیروگاه 
خورشــیدی"، متقاضیان علاقه مند به مشارکت در 
این طرح از طریق ســرمایه‌گذاری صندوق توســعه 
ملی که دارای شرایط تعیین‌شده هستند، می‌توانند 
درخواســت خود را در سامانه سانا ثبت کنند.در این 
مرحله ســاتبا نسبت به تأمین تجهیزات پروژه اقدام 

کــرده و تجهیــزات را در اختیــار پیمانکار ذیصلاح 
معرفی‌شده توسط متقاضی قرار می‌دهد تا با استفاده 
از ایــن تجهیــزات و در چارچــوب موازین و مقررات 
فنی و با نظارت ســاتبا نســبت به اجرا و راه‌اندازی 

پروژه اقدام شود.
براســاس اعلام ســاتبا، متقاضیــان می‌توانند برای 

ثبت‌نام و بارگذاری مدارک موردنیاز به ســامانه سانا 
بــه نشــانی https://suna.satba.gov.ir مراجعه و یا 
برای کسب اطلاعات بیشتر و پیگیری با سرکار خانم 
صداقت به شماره ۴۲۲۱۸۳۸۳ تماس حاصل کنند.

ساتبا اعلام کرد: معرفی متقاضی واجد شرایط پس از 
بررسی مدارک و مستندات در سقف اعتبارات موجود 

صورت می‌ گیرد و بدیهی است ثبت‌نام در سامانه به 
منزله تأیید درخواست نخواهد بود.

متقاضیان واجد شــرایط باید دارای مجوزهای لازم 
)پروانه احداث، زمین، اتصال به شبکه و محیط زیست( 
و قرارداد خرید برق مدل عرضه برق در تابلوی ســبز 
بورس انرژی، تهاتر صنایع، رمزدارایی و کشاورزی قبل 
از تاریخ آغاز فراخوان و پیش از ۲۶ مرداد ۱۴۰۴ باشد.

همچنین برای نیروگاه‌های دارای قرارداد ماده )۱۲(، 
ثبت درخواســت برای مشــارکت در این فراخوان به 
منزله قبول تغییر قرارداد ماده )۱۲( به قرارداد تابلوی 
ســبز بورس انرژی است و متقاضی متعهد به مبادله 
الحاقیه مربوط است.انتخاب پیمانکار اجرای پروژه نیز 
باید از لیست پیمانکاران مورد تأیید ساتبا یا شرکت 
در فراخوان منتشرشده برای معرفی پیمانکار و اخذ 
تأیید از ساتبا باشد.همچنین توانایی تأمین حداقل ۲۰ 
درصد هزینه اجرای طرح بر اساس ارزیابی نهاد واسط 

به نمایندگی از صندوق توسعه ملی ضروری است.
ملاک‌هــای اولویت‌بندی متقاضیان دارای شــرایط 
شامل محل اجرای طرح بر اساس نیاز شبکه، پیشرفت 
فیزیکی پروژه ثبت‌شــده در سامانه سانا تا تاریخ ۳۱ 

مردادماه ۱۴۰۴ است.

ساتبا فراخوان داد:

برای احداث نیروگاههای خورشیدی با مشارکت صندوق توسعه ملی

برق پایدار در منطقه پردیس با نیروگاه ۲۵ مگاواتی تامین شد
 مجری طرح نیروگاههای مقایس کوچک شــرکت مدیریت 
تولیــد، انتقــال و توزیع نیروی بــرق ایران)توانیر( گفت: با 
سنکرون شدن نیروگاه ۲۵ مگاواتی مقایس کوچک پردیس 

برق پایدار این منطقه تامین شــد.
زهرا اســماعیل زاده افزود: نیروگاه مقیاس کوچک پردیس 
بامداد شنبه ۲۵ مردادماه ۱۴۰۴ با موفقیت با شبکه سراسری 
برق کشور سنکرون شد و به تولید پایدار رسید؛ این نیروگاه 
در فاز ۸ شهرســتان پردیس واقع شــده اســت و با سرمایه 

گذاری بخش خصوصی راه اندازی شــده است.
مجــری طرح نیــروگاه های مقیاس کوچــک توانیر میزان 
ســرمایه گذاری انجام شــده برای این طرح را یک هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: ســنکرون این واحد 
کمک شایانی در تأمین پایدار انرژی در منطقه پردیس است.

پیــش از ایــن اســماعیل‌زاده با اشــاره به اهمیت توســعه 

نیروگاه‌های مقیاس کوچک در تأمین برق پایدار و منطقه‌ای، 
گفته بود: در برنامه هفتم توسعه، احداث سالانه ۲۰۰ مگاوات 
نیروگاه حرارتی مقیاس کوچک هدف‌گذاری شــده که این 
برنامه با در نظر گرفتن نیاز شــبکه، ظرفیت سرمایه‌گذاری، 
میــزان مجوزهــای صادره و قراردادهای منعقد شــده اجرا 

می‌شود.
وی افــزود: برنامه‌ریــزی برای توســعه تولید بــرق فراتر از 
صــرف احــداث نیروگاه بوده و شــامل پیش‌بینــی تقاضا، 
انتخاب فناوری‌های مناســب، بهینه‌سازی منابع و مدیریت 
سرمایه‌گذاری‌هاســت. هــدف نهایی نیز ایجاد ســامانه‌ای 
پایدار، قابل اعتماد و اقتصادی برای تأمین برق کشور است.

مجری طرح تولید پراکنده و انرژی‌های نو شــرکت توانیر با 
تأکیــد بر اینکه نیروگاه‌های مقیاس کوچک به دلایل فنی و 
اقتصادی نقش کلیدی در پایداری شــبکه دارند، گفت: این 

نیروگاه‌ها عمدتاً در نزدیکی محل مصرف احداث می‌شــوند 
و باعــث کاهش تلفات شــبکه، بهبود کیفیــت ولتاژ، ارتقاء 
پایــداری و رعایــت ملاحظات پدافند غیرعامل می‌شــوند. 
همچنین مشارکت سرمایه‌گذاران خرد در این طرح‌ها یکی 
از ویژگی‌های متمایز آن نسبت به نیروگاه‌های متمرکز است.

دستمزد، مهارت و معمای رکود 
ادامه از صفحه نخست... � 

به طور مثال،شــاخص شــامخ نیز به وضوح نشان می‌دهد که فضای 
کســب و کار تحت فشــار ناترازی‌ها و نوسانات ارزی است و صنایع، با 
وجود جذب نیروی کار، زیر سایه رکود مستمر شش ماه گذشته قرار 
گرفته‌اند. این رکود، در کنار دستمزدهای غیرواقعی و عدم تناسب با 
هزینه معیشت، انگیزه فعالان اقتصادی را کاهش داده و بهره‌وری را 

تحت فشار قرار داده است.
راهکارهای اصلاح این وضعیت نیازمند نگاه ساختاری و همزمان به 
چند محور است. نخست، ضرورت بازنگری در سیاست‌های دستمزدی 
و همسویی آن با سبد هزینه واقعی خانوارهاست تا انگیزه نیروی کار 
حفظ شود. دوم، برنامه‌ریزی و آموزش نیروی کار به گونه‌ای که شکاف 
نسلی و مهارتی کاهش یابد و جریان انتقال دانش و تجربه در بازار کار 
اســتمرار پیدا کند، اهمیت دارد. ســوم، ایجاد چارچوبی برای نظارت 
و شفافیت در آمارهای اقتصادی، به طوری که تصمیم‌گیران بتوانند 
تحلیل جامعی از وضعیت بازار کار داشته باشند و اصلاحات ساختاری 
را با پشتوانه داده‌ها پیش ببرند. چهارم، تقویت ظرفیت‌های تولیدی 
و حمایت از صنایع در مواجهه با نوســانات ارزی و فشــارهای بیرونی، 

به ویژه با هدف کاهش رکود و جذب مؤثر نیروی کار ضرورت دارد.
بدون اصلاح این مولفه‌ها، اقتصاد ایران همچنان به سمت غیرمولدها 
سوق پیدا خواهد کرد و فرصت‌های رشد و بهره‌وری از دست خواهد 
رفت. بازار کار، اگرچه پویا و تغییرپذیر است، اما تنها با سیاست‌گذاری 
دقیق، پایش مستمر و اصلاحات ساختاری می‌تواند از رکود و بحران‌های 
غیررسمی عبور کند و نقش واقعی خود را در توسعه اقتصادی ایفا کند.

 کاهش ۲۵ درصدی حجم آب موجود
 در سدهای کشور

 درحالی که نزدیک به یک ماه به پایان سال آبی جاری باقی مانده، وضعیت 
موجودی آب سدهای مهم و بزرگ کشور بیانگر کاهش ۲۵ درصدی است. 
گرچه کشورمان ایران جزوکشور های با اقلیم خشک و نیمه خشک است 
اما تغییرات اقلیمی چندســال اخیر وضعیت منابع آبی را وخیم تر کرده 
است.در همین زمینه بنفشه زهرایی مدیر موسسه آب دانشگاه تهران در 
گفت وگوبا خبرنگار اقتصادی ایرنا با تشریح مشکلاتی که سبب بروز پدیده 
کم آبی و خشکسالی در ایران شده است، اظهار داشت: ایران به طور کلی 
در یک منطقه خشک و نیمه خشک قرار گرفته و بارش‌هایی که دریافت 
می‌کند کمتر از یک سوم متوسط جهانی است و به همین دلیل ایرانیان 
در طول تاریخ سابقه کم آبی را داشته و خود را با این اقلیم خشک و نیمه 
خشک هماهنگ کرده اند.براساس تازه ترین آمار شرکت مدیریت منابع 
آب ایران از ابتدای ســال آبی جاری)ابتدای مهر۱۴۰۳( تا ۲۵ مرداد ماه 
حجم آب موجود در ســدهای کشــور ۲۱ میلیارد متر مکعب شده است.

این میزان در مقایسه با ۲۸ میلیارد و ۳۰ میلیون متر مکعب سال گذشته 
۲۵ درصد کاهش را نشان می دهد.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

سیدمحمود میرخلیلی با کد ملی 4430513414 فرزند سیدحسین خودرو دنا 
رنگ خاکســتری مدل 1402 شماره پلاک 28م954 شماره شاسی ex 0 شماره 
موتور 0 ســند به نام ســیدمحمود میرخلیلی در تاریخ 1404/05/24 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

زهــرا علیپور بــا کــد ملــی 092۶۶31۶1۶ فرزنــد ابوالفضــل در تاریخ 
1404/05/2۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. لطفا در صورتی که 

شناسنامه من رو پیدا کردین به پست تحویل بدین
 

سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

شــهرک های صنعتی استان گلستان با شناســه ملی 10۷00092251 در 
تاریخ 1390/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. اگهی 
فقدان ســند مالکیت شرکت شهرک های صنعتی اســتان گلستان با اراِِیه 
اسشــتهادیه گواهی شــده ادعا نموده اند که ســند مالکیت شش دانگ 
یــک قطعه زمین به مســاحت 1500 متر مربع دارای پــلاک 29۷0/19 و 
1888/29 اصلی بخش ۶ ثبت علی اباد کتول که به نام شرکت شهرک های 
صنعتی استان گلستان ذیل دفتر 149 صفحه 359 و ثبت شماره 20802 
صادر و تسلیم گردیده به علت جا به جایی مفقود شده است و مالک تقاضای 
صدور سند المثی ســند مالکیت را از این اداره نموده ازین رو به استناد 
ماده 120 اصلاحی ایین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت اگهی میگردد 
تا هرکس نســبت به ملک مورد اگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی سند 
مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ اگهی اعتراض کتبی خود 

را ضمن اراعه مدارک و مستندات به این اداره تسلیم نماید.
 

کارت خودرو ، 

صغری قبــادی با کد ملی 42۶9253۶۶5 فرزند ســیف الله خودرو پژو پارس 
رنگ خاکســتری مدل 1395 شماره پلاک ایران 20*۶59ص53 شماره شاسی 
NAANoICE۷GK350140 شماره موتور 124KO۷918۷۷ سند به نام 
صغری قبادی در تاریخ 1404/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

شرکت نیکو معدن زاگرس با شناسه ملی 14008۶38880 خودرو مزدا وانت 
– دوکابین رنگ ســفید مدل 1399 شــماره پلاک 20ایران82ی35۷ شماره 
شاسی NAGP2PC32LA2۷923۶ شماره موتور E2L۶A۶10۷ سند به 
نام شــرکت نیکو معدن زاگرس در تاریــخ 1403/12/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ، 

حانیه شــکری با کد ملی 031115139۶ فرزند علی در تاریخ 1403/02/13 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی اینجانب حانیه 
شــکری فرزند علی به شــماره ملی 031115139۶در مقطــع دیپلم و پیش 

دانشگاهی رشته ریاضی فیزیک صادره از کرج مفقود گردیده است.
 

برگ سبز خودرو ، 

زینب ســبزعلی خانی با کد ملــی 0323۷82949 فرزند محمد خودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل 1400 شــماره پلاک ۶۷ن ۷53ایران 30 شــماره شاســی 
NAS841100M111۷۷۶3 شــماره موتور M15/9322503 سند به نام 
زینب ســبزعلی خانی در تاریخ 1404/03/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مسلم شیخ سیه بنوییه با کد ملی 58399548۶1 فرزند مجید خودرو کامیون 
آمیکو رنگ ســفید مدل 1389 شماره پلاک 83ع435 ایران ۶5 شماره شاسی 
NA2E3LLD۶AA000591 شماره موتور 1510D0145۷3 سند به نام 
مسلم شــیخ ســیه بنوییه در تاریخ 1404/03/20 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ، 

بابک قربانی کوتنائــی با کد ملی 21۶19۷1123 فرزنــد بهرام خودرو لوگان 
L90 رنگ مشــکی مدل 1395 شماره پلاک ۷۷ایران 914ق۶8 شماره شاسی 
 W15۶۷42-K4MA۶90 شــماره موتور NAPLSRALDG12۶1۷05
ســند به نام بابک قربانی کوتنائی در تاریخ 1404/05/2۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو 

تارا خاکســتری متالیک مدل 1403 به شماره پلاک 95ق۶94 ایران ۶0 شماره 
شاسی NAAY11H5ARDF۷3954 و شماره موتور  1۷8B0139044 به 
نام غزاله اقوامی آملی با کد ملــی 213014۷208 در 08/04/1404 مفقود 

شده و فاقد اعتبار است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ابوالقاسم هاشم زاده شــورجه با کد ملی 0041۷8۷89۷ فرزند عبدالرسول 
موتورســیکلت آرشــیا 125CDI رنــگ قرمــز مــدل 1390 شــماره پلاک 
121ایران1۶۷98 شــماره شاســی NBD125A9010952 شــماره موتور 
NBD15۶FMI80200۶34 ســند به نام ابوالقاسم هاشم زاده شورجه در 

تاریخ 1398/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

 ktm محسن دانایی با کد ملی 00199۶۷5۷8 فرزند انوشیروان موتورسیکلت
250cc رنگ سفید نارنجی مدل 201۷ شماره پلاک 15141189 شماره شاسی 
N3CRFJ400HMJ000۶۷ شــماره موتور ۷۷901۷900 ســند به نام 
محســن دانایی در تاریخ 1404/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. سند کمپانی } سند شرکتی { متعلق به شرکت کویرمفقود شده است
 

کارت خودرو ، 

مهدی بنایی قهفرخی با کد ملی 4۶22۶22335 فرزند پرویز خودرو کشــنده 
ایویکو رنگ ســفید مدل 1391 شماره پلاک ۷9۶ع۷۶ایران۷1 شماره شاسی 
 F3AEE۶81DB0231۶۷۶28 شماره موتور NAZF4443۶C001۶882
ســند به نام مهدی بنایی قهفرخی در تاریخ 1404/05/2۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, حکمت کارت, کارت عابر بانک ، 

منیجــه ســرخوش با کــد ملــی 2۷504۷1982 فرزند محمدعلــی در تاریخ 
1404/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

احسان اله نعمتی کهران با کد ملی 1۶38344442 فرزند رحمت اله در تاریخ 
1404/04/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مصطفــی کلاهــی بــا کــد ملــی 2301214990 فرزنــد محســن خــودرو 
فیدلیتــی پرایــم رنــگ مشــکی مــدل 1400 شــماره پــلاک 93ایــران 
912ی55 شــماره شاســی NAGC1AB49M1001343 شــماره موتور 
SQRE4T15CACMD01۷83 ســند بــه نام مصطفی کلاهــی در تاریخ 

1404/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

فیروز خدابخشی با کد ملی 41۷2900925 فرزند غلامعلی خودرو تیبا 2 رنگ 
مشــکی متالیک مدل 1398 شــماره پلاک 40 ایران 421 و 31 شماره شاسی 
NAS821100K1228484 شــماره موتور M15/8۷88003 سند به نام 
فیروز خدابخشــی در تاریخ 1404/04/13 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

الهه پیراینده با کد ملــی 1250249112 فرزند عباس خودرو پژو20۶ رنگ 
سفید مدل 1395 شماره پلاک 53ایران۷99ه21 شماره شاسی 0 شماره موتور 
0 سند به نام الهه پیراینده در تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

محمد حســنی با کد ملی 0015۶1۷599 فرزند علی در تاریخ 1404/04/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

علی ناطقیان با کد ملی 04403۷400۶ فرزند محمد خودرو پراید رنگ مشکی 
مدل 1383 شماره پلاک ایران10. 2۷9س2۷ شماره شاسی 0000000000 
شــماره موتــور 000000000000 ســند بــه نام علــی ناطقیــان در تاریخ 
1403/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. تمامی مدارک 
خودروی پراید این جانب احتمالا درموقع اســباب کشی مفغود شده این جانب 
علی ناطقیان باشماره همراه 093۶4210538 ازیابنده تقاضای همکاری وتحویل 

باشماره تماس مندرجه یا به صندوق پست انداخته شود
 

کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

بنت الهدی محمودی با کد ملی 40۶0244333 فرزند مختار خودرو پراید رنگ 
سفید مدل 1391 شماره پلاک 1۶ایران3۶4م45 شماره شاسی 0 شماره موتور 
0 سند به نام بنت الهدی محمودی در تاریخ 1404/05/23 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, چک ، 

بهنــام ناظمی بابادی بــا کد ملــی 4۶۷932۷413 فرزند ســیاوش در تاریخ 
1404/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. باسلام یک عدد 
کارت ملی یک عدد گواهینامه پایه دوم و تعداد ســه عدد کارت سوخت بهمراه 
یکفقره چک بانک ســپه به شــماره چک 323285که به صورت سفید بوده به 

همراه مدارک فوق در شهراصفهان مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط هستن
 

کارت ملی هوشمند ، 

حســین عباســی بــا کــد ملــی 049024۶095 فرزنــد مرتضــی در تاریخ 
1403/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سیم کارت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

مریم ملاحســینی با کد ملی 4431۷045۷4 فرزند علی اصغر خودرو پژو 20۶ 
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک ایران 38، 342س55 شــماره شاسی 
NAAP13FE2GJ89318۶ شــماره موتور 1۶3B028۷۷۷۷ سند به نام 
مریم ملاحسینی شماره سیم کارت 0991505۷214 در تاریخ 1404/05/2۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک
 کارت بازرگانی, پروانه/جواز کسب ، 

شهریار خمیسی با کد ملی 1911398۶8۷ فرزند احمد در تاریخ 1404/05/1۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

زهــرا نعمتی با کد ملی 2280303132 فرزند محمد در تاریخ 1404/05/22 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

 tu5ســاناز پرچمی با کــد ملــی 0310948۷54 فرزند اصغر خــودرو پارس
رنگ ســفید مدل 139۶ شــماره پلاک 2۶ن813ایران38 شــماره شاســی 
NAAN11FE5HH991۶1۷ شــماره موتور 0 سند به نام ساناز پرچمی در 

تاریخ 1404/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

علــی عبدی پور جوقان با کد ملی 1381234534 فرزند کریم خودرو روا رنگ 
نقره ای مدل 138۷ شماره پلاک 8۷ل43۶ایران35 شماره شاسی 00000000 
شماره موتور 00000000 سند به نام علی عبدی پور در تاریخ 1404/05/11 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

لیلا سلیمی با کد ملی 0012۶928۷5 فرزند حسنعلی در تاریخ 1404/05/1۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

پدرام موســوی با کد ملی 0150833350 فرزنــد امیر خودرو پراید رنگ نقره ای 
 S1412285893535 مدل 1385 شماره پلاک 20ایران ۷52 و 18 شماره شاسی
شماره موتور 1۶05045 سند به نام پدرام موسوی در تاریخ 1404/05/25 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

سید طه مجیدی فرزند سید حسن موتورسیکلت سحر رنگ آبی مدل 1399 شماره 
پلاک 142ایران ۷۶2۶۷ شــماره شاســی N14AVSKDAL1B3۶9۷3 شماره 
موتور 0124N1449۶۶01 سند به نام سید طه مجیدی در تاریخ 1404/04/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

مریم شمسی با کد ملی 11108۷9539 فرزند ایرج خودرو سمند ال ایکس رنگ سفید 
 NAAC91CE۶lf۶9۷3۷۶ مدل 1399 شــماره پلاک 43 425 ن 34 شماره شاسی
شــماره موتور 124K148530۶ سند به نام مریم شمســی در تاریخ 1403/11/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. بدینوســیله اعلام میگردد کارت خودرو 
و کارت ســوخت به شــماره پــلاک ]43 425 ن 34[، مدل ]1399[، شــماره شاســی 
]NAAC91CE۶lf۶9۷3۷۶[، شــماره موتــور ]124K148530۶[، بــه نام ]مریم 
شمسی[ با کد ملی ]11108۷9539[ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده 
تقاضا می شود در صورت پیدا کردن، با شماره ]091380۷9225[ تماس حاصل فرمایید.«
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

زینب مگطاعی زاده با کد ملی 1۷432593۶0 فرزند امیر خودرو پراید رنگ سفید 
مدل 1388 شماره پلاک ۶4ج954-14 شماره شاسی s141228824۶5۷۷ شماره 
موتور 29804۷8 ســند به نام زینب مگطاعی زاده در تاریخ 1404/04/25 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

ســارا محمدی شــالکوهی با کــد ملــی 25938۷1059 فرزند ســیامک در تاریخ 
1402/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محرمعلی شــالی با کد ملی 4321۶۷۶0۶1 فرزند شــعبان خودرو پیکان ســواری 
رنگ ســفید روغنی مدل 1383 شــماره پلاک 41ب839ایران۷9 شــماره شاسی 
10014989 شماره موتور 1128401۶8۷0 سند به نام محرمعلی شالی در تاریخ 

1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ، 

راهلــه خنجری با کد ملی 129084۷3۶3 فرزند حســن در تاریخ 1404/05/20 
مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلــی اینجانب:راهله 
خنجری فرزند:حســن به شــماره ملی :129084۷3۶3در مقطع :کاردانی پیوسته 
رشته:آموزش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد خورسگان اصفهان به شماره 
۷ و تاریــخ 0۷/0۷/1384 مفقود گردیده اســت. از یابنــده تقاضا می گردد اصل 
مدرک را به دانشگاه فوق یا به نشانی اصفهان خیابان اوحدی کوچه شماره ۷ پلاک 5 

کدپستی: 8198۶۶9593 تحویل دهد.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

محمد حاتمی با کد ملی 1۷298۶2454 فرزند رستم در تاریخ 1404/05/19 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. موبایل و مدارک و کارت سوخت

 
گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, سند کمپانی ، 

حســن محبی راد با کد ملی 00۷۶930289 فرزند حکم علی موتورســیکلت 
طرح هوندا رنگ قرمز مدل 1394 شــماره پلاک 14295349 شــماره شاسی 
9400۶4۶ شــماره موتور 810۷41 ســند به نام حســن محبی راد در تاریخ 

1404/05/1۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

 MVM محمدامیــن کاوندی با کد ملی 03۷2334202 فرزند حســن خودرو
X33 رنگ نقره ای مدل 1391 شــماره پلاک 94ه183ایران1۶ شماره شاسی 
 MVM484FAFA0153۷9 شماره موتور NATGBAXK1A10123۶1
ســند به نام محمدامین کاوندی در تاریــخ 1404/05/18 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

    خبر



5دوشنبه 27 مرداد 1404 | شماره 3987 عصر رسانه
بین المللروزنامه صبح ایران

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

گزارش شده ترامپ از واگذاری قلمرو اوکراین به روسیه به عنوان 
بخشی از یک توافق صلح حمایت می‌کند.

به گزارش گاردین، بر اســاس گزارش‌های منتشرشــده در روز 
شــنبه، دونالــد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا از طرحی برای 

واگذاری بخش‌های اشغال‌نشــده اوکراین به روسیه به 
منظور پایان دادن به جنگ بین دو کشور حمایت 

کرده است. این گزارش‌ها پس از فاش شدن 
جزئیات مکالمه او با رهبران اروپایی پس 

از اجلاس آلاسکا منتشر شد. 
بــه گزارش نیویورک تایمز، ترامپ به 
رهبران اروپایی گفته است که معتقد 
اســت در صــورت موافقت ولودیمیر 

زلنســکی، رئیس‌جمهور اوکراین، با 
واگــذاری منطقه دونبــاس، می‌توان به 

یک توافق صلح دست یافت. نیرو‌های روسی 
علیرغم بیش از سه سال جنگ، نتوانسته‌اند این 

منطقه را به طور کامل تصرف کنند. این گزارش به نقل 
از دو مقام ارشد اروپایی منتشر شده است. 

دو منبــع آگاه از مذاکرات آلاســکا نیز بــه گاردین گفتند که 
ولادیمیر پوتین خواســتار خروج اوکراین از دونباس )شــامل 
مناطق دونتســک و لوگانســک( به عنوان شــرط پایان جنگ 
شــده اســت، اما به ترامپ پیشنهاد داده که خط مقدم در سایر 

مناطق بدون تغییر باقی بماند. 
اگرچه لوگانسک تقریباً به طور کامل تحت کنترل روسیه است، 
اما اوکراین هنوز بخش‌های کلیدی دونتسک، از جمله شهر‌های 
کراماتورســک و اسلاویانســک و مواضع مستحکم نظامی را در 
اختیار دارد که دفاع از آنها ده‌ها هزار کشته بر جای گذاشته است. 
پوتین به ترامپ گفته اســت که در ازای واگذاری دونتســک و 
لوگانســک، پیشــروی‌های بیشتر را متوقف کرده و خط مقدم 
در مناطق جنوبی اوکراین، از جمله خرســون و زاپوریژیا )که 
بخش‌های بزرگی از آن تحت اشغال روسیه است( را ثابت نگه 
مــی‌دارد. حمایــت ترامپ از واگذاری دونباس )منطقه‌ای غنی 
از منابع معدنی مانند زغال‌ســنگ و ســنگ‌آهن( به روسیه در 
حالی مطرح می‌شــود که او از حرکت مســتقیم به سمت توافق 
صلح — و نه آتش‌بس موقت — حمایت کرده اســت. ترامپ 
روز شنبه در پستی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »آتش‌بس‌ها 

اغلب پایدار نمی‌مانند.« 
حمایت آمریکا از واگذاری دونباس به روسیه به معنای شکاف 
با اوکراین و متحدان اروپایی است که با چنین توافقی مخالفند. 
فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، روز شنبه گفت که آمریکا 
آماده است به عنوان بخشی از توافق، ضامن امنیت اوکراین باشد. 
ترامپ همچنین تهدید کرده در صورت امتناع مسکو از توافق، 
کشــور‌های خریدار نفت روسیه را تحت تحریم‌های اقتصادی 
قرار دهد. او همزمان با ورود پوتین به آلاســکا، بمب‌افکن‌های 

آمریکایی را بر فراز منطقه پرواز داد. 

اما رهبران اوکراینی و اروپایی نگرانند که حرکت مســتقیم به 
سمت توافق صلح — بدون آتش‌بس مقدماتی — دست‌بالا را 
در مذاکرات به مسکو بدهد. انتظار می‌رود زلنسکی روز دوشنبه 
برای دیدار با ترامپ به واشنگتن برود. مقامات به نیویورک تایمز 
گفتند که از اروپایی‌ها نیز دعوت شده تا در کاخ سفید 

به اوکراینی‌ها بپیوندند. 
ترامپ روز شــنبه در پســت خود ادعا کرد 
که »همه به این نتیجه رســیدند« که 
بهتر است مستقیماً به سمت مذاکره 
برای توافق صلح حرکت کرد، هرچند 
رهبران اروپایی تأکید کردند که این 

نظر آنها نبوده است. 
در بیانیه‌ای مشترک، رهبران اروپایی 
اعلام کردند که »آماده همکاری با ترامپ 
و زلنسکی برای برگزاری اجلاس سه‌جانبه 
بــا حمایت اروپا هســتند«، اما »تصمیم درباره 
قلمرو اوکراین باید به عهده خود اوکراین باشد. مرز‌های 

بین‌المللی نباید با زور تغییر کند.« 
ایــن بیانیــه توســط اورزولا فون در لاین )رئیس کمیســیون 
اروپا(، امانوئل مکرون )رئیس‌جمهور فرانســه(، جورجیا ملونی 
)نخســت‌وزیر ایتالیا(، فریدریش مرتــس )صدراعظم آلمان(، 
کی‌یر اســتارمر )نخســت‌وزیر بریتانیا(، الکســاندر اشــتوب 
)رئیس‌جمهور فنلاند(، دونالد توســک )نخست‌وزیر لهستان( 

و آنتونیو کوستا)رئیس شورای اروپا( امضا شده است. 
آنها همچنین »تلاش‌های ترامپ برای توقف کشتار در اوکراین، 
پایان جنگ تهاجمی روسیه و دستیابی به صلح عادلانه و پایدار« 

را مورد استقبال قرار دادند. 
زلنسکی در بیانیه‌ای پس از گفت‌و‌گو با ترامپ و رهبران اروپایی 
گفت: »مواضع روشــن اســت. صلح واقعی باید حاصل شود — 
صلحی پایدار، نه فقط مکثی بین حملات بعدی روسیه. کشتار 
باید هرچه ســریع‌تر متوقف شــود، آتش‌بس باید در جبهه‌ها، 
آسمان و زیرساخت‌های بندری برقرار شود. تمام اسرای جنگی 
و غیرنظامیان اوکراینی باید آزاد شــوند و کودکانی که روســیه 

ربوده است باید بازگردانده شوند.« 
او در پســت بعدی خود در شــبکه‌های اجتماعی تأکید کرد که 
حرکت مستقیم به سمت توافق صلح — بدون آتش‌بس اولیه 
— »وضعیت را پیچیده می‌کند« و افزود: »اگر مسکو اراده‌ای 
برای اجرای یک دســتور ســاده )توقف حملات( ندارد، شــاید 
تلاش زیادی لازم باشد تا روسیه را وادار به پذیرش همزیستی 

مسالمت‌آمیز با همسایگانش برای دهه‌های آینده کنیم.«  
دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه اعلام کرد که رهبران اروپایی، 
از جمله مکرون، مرتس و استارمر، روز یکشنبه در یک تماس 
ویدئویی با زلنسکی درباره این موضوعات گفت‌و‌گو خواهند 
کرد. این گفت‌و‌گو پیش از ملاقات زلنســکی با ترامپ انجام 

می‌شود. 

رئیس جمهور آمریکا از واگذاری دونباس به روسیه حمایت کرد

حاتم بخشی ترامپ از کیسه اوکراین
منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 

اسرائیل اعلام کرده جمعیت زیادی از مردم فلسطین را به جنوب 
غزه منتقل خواهد کرد.

اســرائیل اعلام کرد که هم‌زمان با پیشــبرد طرح‌ها برای آغاز 
یــک عملیات نظامــی در پرجمعیت‌ترین مناطق این 

ســرزمین، در حال آماده‌سازی برای جابه‌جایی 
فلســطینی‌ها از مناطــق درگیر به جنوب 

غزه است.
نهــاد نظامــی مســئول کمک‌های 
بشردوســتانه به غزه )کوگات( اعلام 
کرد که تأمین چادر برای این منطقه 
از روز یکشــنبه از ســر گرفته خواهد 
شــد. ارتش اسرائیل درباره زمان آغاز 

جابه‌جایی گسترده فلسطینی‌ها اظهار 
نظر نکرد، اما وزیر دفاع اسرائیل، ایسرائیل 

کاتص، در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »اکنون 
در مرحله نهایی کردن طرح برای شکست حماس در 

غزه هستیم.«
به گزارش اسوشیتدپرس، در همین حال، خانواده‌های نگران 
گروگان‌های اســرائیلی برای روز یکشنبه خواستار »روز توقف 
سراسری« در اسرائیل شدند تا نارضایتی فزاینده خود را از ۲۲ 

ماه جنگ نشان دهند.
خانواده‌هــای گروگان‌ها بیم دارند که عملیات نظامی پیشِ رو 
جــان ۵۰ گــروگان باقی‌مانــده در غزه را بیش از پیش به خطر 
بیندازد؛ گفته می‌شود تنها ۲۰ نفر از آن‌ها هنوز زنده‌اند. آنان 
و دیگر اسرائیلی‌ها از انتشار ویدیوهای اخیر، که گروگان‌های 
نحیف و ضعیف‌شده را نشان می‌دهد که برای غذا و کمک التماس 

می‌کردند، شوکه شدند.
این خانواده‌ها و حامیان‌شان از دولت خواسته‌اند توافقی برای 
پایان جنگ انجام دهد؛ درخواســتی که برخی از فرماندهان 
پیشین ارتش و مسئولان اطلاعاتی اسرائیل نیز در هفته‌های 

اخیر مطرح کرده‌اند.
گروهی که نمایندگی این خانواده‌ها را بر عهده دارد، از اسرائیلی‌ها 
خواسته روز یکشنبه به خیابان‌ها بیایند. در بیانیه این گروه آمده 
اســت: »در سراســر کشور، صدها نفر زندگی روزمره را متوقف 
کرده و به عادلانه‌ترین و اخلاقی‌ترین مبارزه خواهند پیوست: 

مبارزه برای بازگرداندن ۵۰ گروگان به خانه.«
دانا سیلبرمن سیتون، خواهر شیری بیباس و خاله کفیر و آریل 
بیباس که در اسارت کشته شدند در تجمع هفتگی در تل‌آویو 
گفت: »می‌خواهم باور کنم که امیدی هست، اما این امید از بالا 

نخواهد آمد، بلکه فقط از سوی خود ما خواهد بود.«
او همراه با پوشپا جوشی، خواهر گروگان نپالی بیپین جوشی، 
دانشجویی که از یک کیبوتص ربوده شد، سخنرانی کرد. پوشپا 

گفت: »دلم برای بهترین دوستم تنگ شده است.«
در همین حال یک حمله هوایی اسرائیل در غزه روز شنبه یک 

نوزاد دختر و والدینش را کشــت. به گفته مقامات بیمارســتان 
ناصر و شاهدان عینی، معتصم البطه، همسرش و دخترشان در 

چادر خود در منطقه شلوغ المواسی کشته شدند.
همسایه آن‌ها، فتحی شبیر، که زیر گرمای بیش از ۳۲ درجه 
ســانتی‌گراد عرق می‌ریخت، گفــت: »دو ماه و نیمه 
بود، چه کرده بود؟ آن‌ها غیرنظامی بودند و در 
منطقه‌ای که امن اعلام شده بود، زندگی 

می‌کردند.«
ارتش اســرائیل گفت بدون جزئیات 
بیشــتر نمی‌تواند درباره این حمله 
اظهار نظر کند. ارتش تأکید کرد که 
در حــال نابودی توانایی‌های نظامی 
حماس اســت و برای آسیب نرساندن 

به غیرنظامیان احتیاط می‌کند.
اســتفان والت، اســتاد روابط بین‌الملل 
دانشگاه هاروارد در یادداشتی برای فارن پالیسی 
نوشت: با توجه به رویدادهای پرتنش چند سال گذشته، 
وسوسه‌انگیز است که از ظهور یک »خاورمیانه جدید« سخن 

بگوییم. اما چند بار تا کنون این حرف را شنیده‌ایم؟
المواســی یکی از مناطق پرجمعیت غزه است که نخست‌وزیر 
بنیامین نتانیاهو اعلام کرده اسرائیل قصد دارد عملیات نظامی 
آتی را در آن گسترش دهد، همچنین در شهر غزه و »اردوگاه‌های 
مرکزی« که ظاهراً اشــاره به اردوگاه‌های نصیرات و بوریج در 

مرکز غزه دارد.
ممکن اســت اسرائیل از تهدید عملیات به‌عنوان اهرمی برای 
تحت فشار قرار دادن حماس جهت آزادی گروگان‌های بیشتری 
که در حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ ربوده شدند، استفاده کند؛ حمله‌ای 

که جنگ را شعله‌ور کرد.
در جای دیگر، یک مقام بیمارستان شفا در شهر غزه گفت اجساد 
شــش نفر که در منطقه زیکیم در شــمال غزه کشته شدند، و 
همچنین اجساد چهار نفر دیگر که در گلوله‌باران جان باختند، 

به این بیمارستان منتقل شد.
وزارت بهداشت غزه روز شنبه اعلام کرد طی ۲۴ ساعت گذشته 
۱۱ مورد مرگ دیگر ناشی از سوءتغذیه رخ داده است که یکی 
از آن‌ها کودک بوده است. با این موارد جدید، شمار مرگ‌های 

مرتبط با سوءتغذیه در طول جنگ به ۲۵۱ نفر رسیده است.
سازمان ملل هشدار داده است که سطح گرسنگی و سوءتغذیه در 
غزه به بالاترین حد از زمان آغاز جنگ رسیده است. فلسطینی‌ها 
آب آلوده می‌نوشــند در حالی که بیماری‌ها گســترش یافته و 
برخی رهبران اسرائیل همچنان آشکارا درباره انتقال گسترده 

مردم از غزه سخن می‌گویند.
وزارت خارجه آمریکا روز شنبه اعلام کرد تمامی ویزاهای بازدید 
برای افراد ساکن غزه متوقف می‌شود تا بررسی‌هایی درباره نحوه 
صدور »تعداد اندکی ویزای موقت پزشکی-بشردوســتانه« در 

روزهای اخیر انجام گیرد.

جابه‌جایی جمعیت به جنوب غزه همزمان با تظاهرات گسترده در اسرائیل

خیز اسرائیل برای کوچ گسترده فلسطینیان

    تحلیل

حملــه تعرفه‌ای ترامپ، هند را در موقعیت متزلزلی 
قرار داده است و دهلی‌نو برای خروج از این وضعیت، 

سه استراتژی را به طور همزمان به کار می‌گیرد.
به گزارش ایسنا، دهلی‌نو از خشم و عصبانیت اخیر دونالد 
ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریــکا، در مورد تعرفه‌ها، غافلگیر 
شده است. سیاست‌گذاران هندی، برخی تنش‌های تجاری 
با آمریکا را در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ پیش‌بینی 
می‌کردنــد، اما امیدوار بودند که رابطه قوی نارندرا مودی، 
نخست‌وزیر هند با ترامپ، همراه با اهمیت ژئواستراتژیک 
شــراکت هنــد و آمریکا، آنها را از اهــداف حمایت‌گرایانه 

واشنگتن در امان نگه دارد.
در واقع، تا همین اواخر، به نظر می‌رسید که روابط تجاری 
هند و آمریکا در جهت مثبتی پیش می‌رود. ترامپ و مودی 
در دیــدار خــود در فوریه توافق کردند که تجارت دوجانبه 
را تا ســال ۲۰۳۰، به ۵۰۰ میلیارد دلار افزایش دهند. در 
اوایل تابستان امسال، به نظر می‌رسید که هند و آمریکا در 

آستانه امضای یک توافق تجاری هستند.
اما در یک چرخش گیج‌کننده، در هفتم اوت )۱۶ مرداد(، 
هند با تعرفه ۲۵ درصدی بر اکثر محصولاتی که به آمریکا 
به عنوان بزرگترین بازار صادراتی خود، می‌فروشد، مواجه 
شــد. قرار اســت 25 درصد دیگر به این نرخ تعرفه در ۲۷ 
اوت )پنجم شــهریور( اضافه شــود که مجازاتی برای خرید 

نفت و گاز روسیه توسط هند است.
هنــد همچنین بــا تهدیدهای قریب‌الوقــوع تعرفه‌های 
غیرمســتقیم، از جمله تعرفه‌های ســنگین بــر داروها و 
نیمه‌رســاناها و تعرفه ۱۰ درصدی بر کالاهای کشــورهای 

عضو بریکس، روبرو است.
دهلی‌نو برای خروج از این وضعیت، سه استراتژی را همزمان 
به کار می‌گیرد. اول، دهلی‌نو با وظیفه خطیر دســتیابی به 
توافق با واشــنگتن، بدون نقض هیچ خط قرمز کلیدی که 
حمایــت داخلــی مودی را به خطر بیندازد، روبرو اســت. 
هند همچنین در تلاش اســت تا روابط ژئواقتصادی خود 
با چین را با ظرافت مدیریت کند و تنش‌ها با پکن را بدون 
نادیده گرفتن نگرانی‌های امنیتی نظامی و اقتصادی از پیش 
موجود، کاهش دهد. هند در حالی که بین دو قدرت بزرگ 
قرار می‌گیرد، به دنبال پیشبرد  برنامه‌های ژئوپلیتیکی خود 
برای کسب جایگاه قدرت بزرگ بواسطه تنوع بخشیدن به 

اقتصاد خود با شرکای جایگزین است.
مدیریت فشارهای تعرفه‌ای ترامپ � 

دهلی‌نو در مواجهه با انبوهی از تهدیدهای تعرفه‌ای، تلاش 
کرده است تا بدون به خطر انداختن منافع کلیدی خود، با 
واشــنگتن به توافق برســد و برخلاف سایر شرکای تجاری 
واشــنگتن، از عجله برای رســیدن به یک توافق نامطلوب 
خــودداری کرده و در عین حال، از تلافی‌جویی خودداری 

کرده است.
هند از یک سو، خط قرمز روشنی برای قرار دادن بخش‌های 
کشاورزی و لبنیات خود در معرض رقابت با صادرات آمریکا 
ترســیم کرده اســت و از ســوی دیگر، به امید دستیابی به 
یک توافق، طیف وسیعی از امتیازات محدود و استراتژیک، 
از جملــه کاهــش تعرفه‌ها بر ۵۵ درصد از صادرات آمریکا 
و افزایــش خرید محصولات دفاعــی و انرژی آمریکایی را 
پیشــنهاد کرده است. در حالی که برخی از پالایشگاه‌های 
نفــت هند، خرید نفت روســیه را کاهش داده‌اند، دهلی‌نو 
همچنان مصمم است که واردات نفت روسیه را که از نظر 
قانونی تحت سقف قیمت گروه هفت مجاز است، ادامه دهد. 
هند به عنوان نشــانه‌ای روشــن از عزم و اراده و به عنوان 
بخشی از تلاش گسترده‌تر برای مقابله با آمریکا، همزمان 

بــه تقویت روابط اقتصــادی و دفاعی تاریخی قوی خود با 
روسیه اقدام کرده است.

موضع قاطع دهلی‌نو، منعکس‌کننده فشــارهای سیاســی 
داخلــی اســت. مودی، هند را بــه عنوان یک قدرت بزرگ 
نوظهور که قرار است نقشی کلیدی در نظم ژئوپلیتیکی و 
اقتصادی آینده ایفا کند، معرفی کرده است و نمی‌تواند به 
عنوان کســی که هوس‌های ترامپ را ارضا می‌کند، دیده 
شود. امتیاز دادن به آمریکا خودکشی سیاسی خواهد بود، 
زیرا جایگاه حزب حاکم بهاراتیا جاناتا را در میان کشاورزان 

هندی ضعیف خواهد کرد.
عوامــل دیگری نیز انگیزه هند برای عجله در رســیدن به 
توافــق را کاهش می‌دهــد: قانونی بودن تعرفه‌های ترامپ 
آشکارا به چالش کشیده می‌شود و هند هیچ تضمینی ندارد 
که ترامپ از توافقی که میان آنها حاصل شود، عقب‌نشینی 
نکند.  با این حال، این رویکرد بدون خطر نیســت. ظاهرا 
صبــر ترامــپ تمام شــده و به دلیل امتنــاع هند از توافق، 
تعرفه‌هایی را علیه این کشــور وضع کرده اســت. در حالی 
که مذاکرات متوقف شده است، اقتصادهای جنوب شرقی 
آسیا، از جمله ویتنام، اندونزی و فیلیپین، همگی نرخ‌های 
تعرفــه پایین‌تــری را تضمین کرده‌اند کــه آنها را در بازار 
آمریکا نســبت به هند رقابتی‌تر می‌کند. صادرات هند به 
آمریکا در ســال گذشــته،‌ معادل ۲ درصد از تولید ناخالص 

داخلی این کشور بود.
بانک گلدمن ســاکس در گزارشــی پیش‌بینی کرده که 
تعرفه ۲۵ درصدی، رشــد اقتصادی هند را ۰.۳ درصد 
کاهش می‌دهد و در صورت اعمال تعرفه ثانویه اضافی، 
این رقم دو برابر می‌شود. تنش‌های تجاری طولانی‌مدت 
همچنین خطر وخامت چشمگیر روابط هند و آمریکا را 
که نه تنها با اختلافات اقتصادی، بلکه با دوســتی نوپای 
ترامپ با فرمانده ارتش پاکستان و مذاکرات خرید نفت 
پاکســتان توسط آمریکا نیز تشدید شده است، شدیدتر 
می‌کند. در حالی که مودی باید برای مخاطبان سیاسی 
داخلی خود عزم راســخ نشــان دهد، مشاوران او نیز باید 
راه‌هایی برای باز نگه داشتن درهای مذاکرات پیدا کنند 
و امتیازاتی را که می‌توانند هنگام سفر مذاکره‌کنندگان 
تجاری آمریکا به هند در ماه جاری به دســت آورند، در 

نظر بگیرند.

آیا هند می‌تواند روی چین حساب کند؟ � 
افزایــش تجارت با چیــن می‌تواند به ثبات اقتصاد هند در 
بحبوحــه تهدیدهــای تعرفه‌ای واشــنگتن کمک کند، به 
خصــوص اگــر بتواند صادرات مواد اولیــه خود به چین را 
افزایــش دهد. هند نگرانی‌هــای امنیتی عمیقی در مورد 
اختــاف مــرزی خود با چیــن دارد. اختلاف مرزی میان 
دو کشــور همســایه به دهه ۱۹۶۰ برمی‌گردد و چندین 
بار شــعله‌ور شــده اســت و آخرین بار در ســال ۲۰۲۰، به 
کشته شدن ۲۰ سرباز هندی در درگیری‌ها در دره گالوان 

منجر شد.
این دو غول آسیایی همچنین دهه‌هاست که برای تثبیت 
خود به عنوان رهبران جنوب جهان با هم رقابت می‌کنند. 
با این حال، دهلی‌نو به این امید که از تنش همزمان با هر دو 
قدرت بزرگ جلوگیری کند، به دنبال بازسازی روابط با پکن 
اســت. اما نگرانی‌های عمیق دهلی‌نو در مورد چالش‌هایی 
که پکن برای امنیت اقتصادی و ملی هند ایجاد می‌کند، به 
این معنی است که همکاری همچنان محدود خواهد بود.

کســری تجاری هند با چین در  ســال گذشــته به رقم 
هنگفت ۹۹.۲۱ میلیارد دلاری رسید. واردات هند از چین 
در بخش‌هــای مختلفی مانند الکترونیک، منســوجات و 
تولید اســت که برای اقتصاد هند حیاتی هستند. همکاری 
اقتصادی بیش از حد با چین می‌تواند به اشــباع بازار هند 

از واردات چینی منتهی شود.
علاوه بر این، چین با توجه به جاه‌طلبی‌های خود برای ایفای 
نقش بیشتر در زنجیره‌های تولید و تامین که در حال حاضر 
بر آنها تســلط دارد، ممکن اســت به دنبال همکاری با هند 
نباشــد. اینکه آیا چین با هند همکاری خواهد کرد یا خیر، 
به تصمیماتی بســتگی دارد که در پکن گرفته می‌شــود، 
تصمیماتی که بسیار استراتژیک هستند و اغلب فقط برای 
منافع خودشــان گرفته می‌شــوند. هند در حالی که برای 
تقویــت روابــط بهتر با چین تلاش می‌کند، باید پیامدهای 
ژئوپلیتیکی گســترده‌تر اقداماتش را با دقت در نظر بگیرد. 
از یــک ســو، بهبود روابط با چیــن در عین حفظ روابط با 
آمریــکا، هنــد را در صــورت توافق بزرگ چین و آمریکا در 
موقعیــت خوبی قرار می‌دهد. از ســوی دیگر، دادن امتیاز 
بــه چیــن در حالی که پکن موضع تهاجمی خود را در قبال 
مرزهای مورد مناقشه آنها حفظ می‌کند، مودی را ضعیف 

جلوه می‌دهد و انتقاد مخالفان را به دنبال خواهد داشت.
تلاش‌های هند برای تنوع‌بخشی � 

 با توجه به خطرات مرتبط با ادغام اقتصادی بیشتر با آمریکا 
و چین، آیا هند می‌تواند روابط تجاری معناداری با شرکای 
جایگزین برقرار کند؟ دهلی‌نو بین سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ 
برای کاهش وابستگی اقتصادی به چین، مذاکرات تجاری 
گسترده‌ای را آغاز کرد، اما این تلاش‌ها بین سال‌های ۲۰۲۳ 
و ۲۰۲۴ شتاب خود را از دست داد، زیرا نگرانی‌ها در مورد 
حفاظت از صنایع کلیدی داخلی و مســائل بحث‌برانگیزی 
مانند قوانین مبدا و تنظیم داده‌ها، باعث شــد مذاکرات با 

چندین شریک متوقف شود.
با این حال، هجوم تعرفه‌های آمریکا، علاقه هند را به تنوع‌بخشی 
به روابط تجاری خود برای کاهش آســیب‌پذیری در برابر اجبار 
اقتصادی از ســوی واشــنگتن و پکن، دوباره برانگیخته اســت. 
دهلی‌نــو بــه تازگی، توافق‌نامه تجــارت آزاد با انگلیس را نهایی 
کرده و مذاکرات تجاری با اتحادیه اروپا، نیوزیلند، پرو و عمان را 
تسریع یا احیا کرده است و همزمان برای تعمیق توافق‌نامه‌های 
موجود با شیلی و استرالیا تلاش می‌کند. هند همچنین به دنبال 
تقویت روابط با سایر اعضای بلوک بریکس بوده و موافقت کرده 
اســت که تجارت دوجانبه با برزیل را افزایش دهد و مذاکرات با 
آفریقای جنوبی را از سربگیرد. با این حال، با توجه به اینکه حدود 
۱۸ درصد از صادرات هند به آمریکا و حدود ۱۵ درصد از واردات 
هند از چین است، چنین اقداماتی ممکن است وابستگی به این 

دو قدرت بزرگ را به طور قابل توجهی کاهش ندهد.
دهلی‌نو فرصت بســیار خوبی دارد تا از موقعیتی که بســیاری از 
کشــورها به دنبال جایگزینی برای آمریکا و چین هســتند، برای 
جذب ســرمایه‌گذاری خارجی بیشــتر و تقویت روابط تجاری با 
کشــورهایی که موقعیت‌های استراتژیک در زنجیره‌های تامین 
حیاتــی دارند، اســتفاده کند. این بــه نوبه خود، نقش هند را در 
تولیــد جهانــی تقویت کرده و نفوذ اقتصــادی و جاه‌طلبی‌های 
ژئوپلیتیکــی هنــد را پیش می‌برد. این فرصت برای هند به ویژه 
در بخش‌هایی مانند داروســازی که مدت‌هاســت به عنوان یک 
مرکز تولید جایگزین برای چین دیده می‌شــود و نیمه‌رســاناها 
مشــهود اســت. دولــت هند با کره جنوبی، ژاپــن و تایوان برای 
تقویت جاه‌طلبی‌های خود برای ظهور به عنوان یک قدرت تولید 

نیمه‌رسانا، همکاری‌هایی را آغاز کرده است.
تلاش‌های هند برای تنوع‌بخشی بدون مشکلات احتمالی نیست. 
آزادســازی تجارت در هند آهســته و از نظر سیاسی بحث‌برانگیز 
بوده است و جذب سرمایه‌گذاری خارجی پایدار نیازمند اصلاحات 
ساختاری است که دولت ممکن است تمایلی به اجرای آن نداشته 
باشــد یا قادر به اجرای آن نباشــد. اختلافات اساسی عمده میان 
هند و شــرکای کلیدی همچنان پابرجاســت و حل آن همچنان 

دشوار خواهد بود.
بــر اســاس گزارش دیپلمــات، جاه‌طلبی‌های هند برای 
تقویــت نقــش خود در تولیــد و تجارت جهانــی نیز با 
چالش‌های متعددی روبرو اســت.صادرات هند با رقابت 
سختی از سوی چین و اقتصادهای نوظهور جنوب شرقی 
آســیا روبرو اســت که آنها نیز در حال تنوع‌بخشی به بازار 
آمریکا هســتند. هند برای برابری با مقیاس تولید چین 
تلاش خواهد کرد و صادرات هند ممکن است برای رقابت 
در بازارهای توسعه‌ یافته  مانند اتحادیه اروپا و کانادا که در 
حال حاضر با رقبای جنوب شرقی آسیا هند توافق‌نامه‌های 
تجارت آزاد دارند، با مشکل مواجه شود. هشدارهای اخیر 
ترامپ به تیم کوک، مدیرعامل اپل، در مورد گســترش 
فعالیت تولیدی در هند نیز نشــان می‌دهد که او به هیچ 
تلاشــی از سوی شرکت‌های آمریکایی برای انتقال تولید 

به هند، پاسخ مثبتی نخواهد داد.

هند برای پیروزی در جنگ با آمریکا چه فرمولی در نظر گرفته است؟

مسیر ترامپ؛ برتری باکو، چالش برای مسکو و تهرانسه استراتژی مودی برای مقابله با ترامپ

قفقاز جنوبی؛ عرصه رقابت قدرت‌ها 
یک طرح ترانزیتی جدید با میانجی‌گری ایالات متحده، موسوم به »مسیر ترامپ 
برای صلح و شــکوفایی بین‌المللی«، با امضای الهام علی‌اف و نیکول پاشــینیان 
نقشــه ژئوپلیتیکی قفقاز جنوبی را تغییر داده و انگیزه مشــترکی برای مسکو و 

تهران ایجاد کرده تا در برابر آن واکنش نشان دهند.
المانیتور نوشت: این توافق، که نگهبانان مرزی روسیه را با یک شرکت نظامی 
خصوصی آمریکایی جایگزین کرده و چارچوب توافق ســال ۲۰۲۰ کرملین را 

کنار می‌زند، پیامدهای گسترده‌ای برای منطقه دارد.
واکنش عمومی روســیه محتاطانه بود. ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت امور 
خارجــه، ایــن نشســت را حتی »مثبت« خواند، اما نیــاز به »کمک خارجی« 
در گفت‌وگوی ارمنســتان و آذربایجان را زیر ســؤال برد. تحلیلگران معتقدند 
این تردید ناشــی از احتیاط دیپلماتیک )با توجه به مذاکرات جاری مســکو با 
واشــنگتن درباره جنگ اوکراین( و فقدان اســتراتژی آماده برای مقابله با این 
توافق است. توافق سه‌جانبه سال ۲۰۲۰، که برای پایان دادن به دومین جنگ 
قره‌باغ بین روسیه، ارمنستان و آذربایجان امضا شده بود، کنترل کریدور زنگزور 
را به نیروهای امنیتی روسیه سپرده بود. اما طرح اخیر این نقش را حذف کرده 
و نفوذ روســیه در منطقه‌ای که مدت‌ها بخشــی از حریم امنیتی‌اش محســوب 

می‌شد را کاهش داده است.
یک منبع دیپلماتیک روس به ال‌مانیتور گفت که مســکو اکنون »هیچ اهرم 
واقعــی« برای معکوس کــردن این روند ندارد. این طرح همچنین نگرانی‌های 
اســتراتژیکی را ایجاد کرده، زیرا ممکن اســت ارتباط زمینی ارمنستان با ایران 
را قطع کند،‌ سناریویی که مقامات روس و ایرانی ممکن است برای جلوگیری 

از آن متحد شوند.
بحران در روابط روسیه و آذربایجان، که پس از واکنش آرام کرملین به سرنگونی 
یک هواپیمای خطوط هوایی آذربایجان در دسامبر ۲۰۲۴ آغاز شد، همچنان در 
حال عمیق‌تر شدن است. این تنش طولانی‌مدت، هرچند هنوز قابل مدیریت، 
وارد فاز جدیدی شده که اظهارات نسنجیده می‌تواند چرخه‌ای از تشدید تنش 

را به دنبال داشته باشد.
نباید تصور کرد که طرح تازه و میانجی‌گری جدید ترامپ در حیاط خلوت روسیه 
از نظر مسکو پنهان مانده است. کانال‌های تلگرامی، که به‌طور فزاینده‌ای جایگزین 
رسانه‌های سنتی روسیه شده‌اند، به سرعت خطرات بالقوه این توافق را تحلیل 
کردند. برای مثال، کانال رایبار با ۱.۲ میلیون دنبال‌کننده، ایجاد مسیر ترامپ 
را »بدترین ســناریو« توصیف کرد که در آن ایروان از ایران جدا شــده و باکو از 
روســیه دورتر شــده و به ســوی ترکیه و ایالات متحده متمایل می‌شود، که این 

امر می‌تواند »تسلیحات را به آذربایجان سرازیر کند«.
اندکی پس از امضای توافق، رسانه‌های روس نظرات کارشناسی را منتشر کردند 
که با لحن کانال‌های تلگرامی سیاســی همخوانی داشــت. تحلیلگران معتقدند 
که توافق امضا شــده  منعکس‌کننده برتری نظامی باکو اســت، نه یک مصالحه 
دیپلماتیک. سرگئی مارکدونوف، پژوهشگر ارشد مؤسسه روابط بین‌الملل مسکو 
در فوربس روسیه نوشت که این نتیجه ناشی از پیروزی نظامی قاطع باکو است. 
نیکلای سیلایف، همکار او در مجله گلوبال افیرز خاطرنشان کرد که پویایی‌های 
قفقــاز تغییــر چندانــی نخواهد کرد، اما باکو و ایروان احتمالاً یکدیگر را به عدم 

پایبندی به انتظارات موجود متهم خواهند کرد.
کارشناســان تأکید دارند که مســیر جدید به نفع آذربایجان و ترکیه اســت و 
ارمنستان را در موقعیت ضعیف‌تری قرار می‌دهد. وادیم موخانوف، رئیس بخش 
قفقاز در مؤسسه اقتصاد جهانی و روابط بین‌الملل گفت که ارمنستان مجبور به 
دادن امتیازات شده است. هرانت میکائیلیان، تحلیلگر سیاسی، هشدار داد که 
وابســتگی ارمنســتان به ترکیه و آذربایجان، همراه با نبود تضمین‌های آمریکا، 
ممکن است باعث شود باکو این مسیر را به‌صورت فراسرزمینی در نظر بگیرد و 
خطر درگیری‌های جدید را افزایش دهد. آندرانیک میگرانیان در مسکوفسکی 
استدلال کرد که توانایی روسیه برای مقابله با سه‌گانه آمریکا-ترکیه-آذربایجان 

ممکن است به تغییر قدرت در ارمنستان بستگی داشته باشد.
برخی تحلیلگران به تلاش‌های ارمنستان برای اطمینان دادن به مسکو و استفاده 
از  طرح تازه برای اهداف اســتراتژیک خود اشــاره می‌کنند. کریل کریووشیف، 
پژوهشگر سیاسی و روزنامه‌نگار، گفت که ایروان به مسکو سیگنال می‌دهد که 
این توافق منافع روسیه را تهدید نمی‌کند. او اظهار داشت که پاشینیان چاره‌ای 
جز حل مناقشه با باکو برای جلب حمایت غرب نداشت. او همچنین پیشنهاد 
کرد که ارمنستان می‌تواند از موقعیت استراتژیک خود برای چرخش به غرب 
استفاده کند، شاید با کنار گذاشتن کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال-جنوب 

و البته قطع مسیرهای جنوبی برای محاصره ایران.
استانیســاو پریچین، رئیس بخش آســیای مرکزی معتقد اســت پروژه‌های 
»مصنوعی« به ســبک آمریکا در آســیای مرکزی شکست خورده‌اند و احتمالاً 
در قفقاز جنوبی نیز موفق نخواهند شد. او افزود که اگرچه مسکو نقش بنیادی 
خود را حفظ کرده اما نفوذش در حال کاهش اســت و بعید اســت آذربایجان به 
زیرساخت‌های تحت کنترل آمریکا وابسته شود. پریچین همچنین خاطرنشان 
کرد که معاهده صلح تنها آغاز شــده و ممکن اســت تا پس از انتخابات ۲۰۲۶ 
ارمنســتان و همه‌پرسی قانون اساســی درباره قره‌باغ، که یکی از خواسته‌های 

اصلی باکو است، به‌طور رسمی امضا نشود.
یک منبع در هیئت دیپلماتیک روسیه به ال‌مانیتور گفت که واکنش محتاطانه 
مســکو به توافقات واشــنگتن به دلیل نبود اهرم‌ها و ابزارهای نفوذ در منطقه 
اســت. توافقات ســه‌جانبه، که کنسرسیومی آمریکایی-ارمنی تحت چارچوب 
این طرح ایجاد کرده و نگهبانان مرزی روسیه را با پیمانکاران نظامی خصوصی 
آمریکایی جایگزین می‌کند، به گفته او »نقطه اوج کاهش نفوذ روسیه در قفقاز 
جنوبی است، فرایندی که از دهه ۲۰۰۰ با خروج گرجستان از حوزه نفوذ روسیه 
آغاز شــد.« او افزود: »مســکو مدت‌ها سعی کرد تعادل را در قفقاز جنوبی حفظ 
کند، اما این تلاش‌های محتاطانه برای کشورهای منطقه نه به‌عنوان استراتژی 

حساب‌شده، بلکه نتیجه نبود استراتژی به نظر می‌رسید.«
یک منبع دیگر در ســرویس‌های امنیتی روســیه به ال‌مانیتور گفت که کاهش 
نفوذ روسیه در قفقاز جنوبی اجتناب‌ناپذیر بود، زیرا مسکو نمی‌توانست به‌عنوان 
حامی یا میانجی عمل کند. او گفت: »بدون ابزارهای اقتصادی گسترده یا توانایی 
حمایت صریح از یک طرف، همان‌طور که آنکارا با تقویت روابط با باکو انجام داد، 
این کار بسیار دشوار بود.« به گفته او، مسکو متوجه است که حضور پیمانکاران 
آمریکایی در این پروژه به‌طور خودکار نفوذ اسرائیل را در منطقه تقویت می‌کند، 
زیرا اســرائیل به‌عنوان متحد واشــنگتن به اطلاعات بیشتری دسترسی خواهد 
داشت. بنابراین، او پیش‌بینی کرد که مسکو و تهران به‌زودی ممکن است علیه 

پروژه امضا شده هماهنگ شوند.
این منبع افزود: »علاوه بر این، مسکو و حامیان گسترش همکاری‌های روسیه-

ایران اکنون دلیل دیگری برای بازسازی کریدور شمال-جنوب دارند که برای 
اتصال روســیه به هند از طریق ایران طراحی شــده اســت. بازنگری در برنامه‌ها 
ممکن است باعث شود مسکو و تهران به جای آذربایجان، بیشتر به کشورهای 
آســیای مرکزی مانند قزاقســتان، ترکمنستان و ازبکستان برای حمل‌ونقل بار 

وابسته شوند.«
مقامات روســیه و ایران عادت دارند جهان را از دریچه محاصره و فشــار غرب 
ببینند، اما مســکو ممکن اســت به این درک برسد که فضای پس از شوروی )از 
جمله قفقاز جنوبی( قلمرو انحصاری آن نیست، بلکه عرصه‌ای رقابتی است که 
نفوذ در آن همیشه مورد مناقشه است. ارمنستان، آذربایجان و گرجستان به‌طور 
فزاینده‌ای در صحنه جهانی قاطعانه عمل می‌کنند و برای کاهش وابستگی به 

روسیه، روابط خود را با قدرت‌های خاورمیانه تقویت می‌کنند.
مسکو باید جایگاه خود را در این سیستم ژئوپلیتیکی در حال تحول پیدا کند، 
به‌ویژه که چین در ســه ســال گذشــته حضور خود را در قفقاز جنوبی گسترش 
داده است. برخلاف دیگر بازیگران خارجی، چین به جای حضور نظامی یا فشار 
سیاســی، به سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت، پروژه‌های زیرساختی و دیپلماسی 

چندجانبه وابسته است.
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 با هدف رایزنی برای پیشبرد پروژه‌های عمرانی صورت گرفت:

میزبانی مدیرعامل بانک تجارت از استاندار 
همدان و نماینده تویسرکان

مدیرعامل بانک تجارت در ادامه سلســله جلســات خود با مقامات و 
مســئولین اســتان‌های مختلف کشور، در دیدار با استاندار همدان و 
نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی آمادگی این بانک 
را برای حمایت بیش از پیش در راستای پیشبرد پروژه‌های عمرانی 

در این استان اعلام کرد.
به گزارش  مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، حمید ملانوری، 
اســتاندار همدان، محمد‌مهدی مفتح نماینده مردم تویســرکان در 
مجلس شورای اسلامی باتفاق هیات‌همراه، عصر دوشنبه 20 مرداد 
با حضور در ساختمان مرکزی بانک با دکتر اخلاقی دیدار و گفت‌وگو 

کردند.
مدیرعامل بانک تجارت در این دیدار با اشاره به شعار راهبردی تعیین 
شده برای سال‌جاری از سوی مقام معظم رهبری گفت: سرمایه‌گذاری 
برای تولید صرفا محدود به یک بازه زمانی خاص نیســت چه بســا 
پیشرفت و توسعه اقتصادی کشور در همه حال نیازمند سرمایه‌گذاری 

توامان بخش دولتی و خصوصی است.
دکتر اخلاقی با برشــمردن ظرفیت‌های بســیار زیاد استان همدان 
در بخش‌های مختلف افزود: شرایط خاص اقلیمی و فعالیت صنایع 
مختلفی همچون صنایع غذایی، صنایع دســتی، معدنی، تبدیلی و 
پتروشــیمی به جذابیت‌های لازم برای سرمایه‌گذاری در این استان 

افزوده است.
استاندار همدان نیز در این دیدار ضمن تقدیر از اقدامات بانک تجارت 
در پشتیبانی از فعالیت بخش‌های مختلف اقتصادی بر ضرورت تداوم 
این روند با توجه به شــرایط خاص کشــور و نیاز واحدهای تولیدی 

تاکید کرد.
حمید ملانوری ادامه داد: اســتان همدان برای پیشــبرد برنامه‌های 
اقتصادی و صنعتی خود همچنان روی حمایت بانک تجارت حساب 

ویژه‌ای باز کرده است.

برگزاری مراسم قرعه کشی فصل بهار 
باشگاه مشتریان بانک ملت

مراســم قرعه کشــی فصل بهار ســال 1404 باشگاه مشتریان بانک 
ملت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این مراسم که با حضور هیات 
ناظر بر قرعه کشی، شامل نمایندگان ادارات مختلف این بانک برگزار 
شد، 1250 جایزه نقدی به برندگان خوش شانس باشگاه مشتریان 

بانک ملت تعلق گرفت.
براســاس این گزارش، باشــگاه مشــتریان بانک ملت برای ترغیب 
مشــتریان به تعامل بیشــتر با این بانک، طرح های اعطای پاداش و 
جوایز خود را در پایان هر فصل با اعطای پاداش نقدی به اعضای برتر 
باشگاه در قالب لیگ استانی و لیگ ستارگان و اعطای جوایز نقدی 

در قالب قرعه کشی بین تمامی اعضا برگزار می کند.

    خبر

بانــک صادرات ایران در ســفر بزرگ اربعین ۱۴۰۴ به 
بیش از ۸۰ هزار زائر امام حســین علیه‌السلام، بالغ بر 

14 میلیارد دینار عراق فروخت.
بــه گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، با پایان 

یافتن ســفر بزرگ اربعین به کربلای معلی، تعداد 
زائرانــی که به صورت حضوری و غیرحضوری 
از شعب این بانک دینار عراق دریافت کردند، 

از مرز 80 هزار  نفر گذشت.
بنا براین گزارش، حجم فروش دینار عراق به 
زائران اربعین در 19 روز از 4 تا 22 مردادماه 

سال جاری، از طریق 214 شعبه منتخب ارزی 
بانک صادرات ایران در سراســر کشور، به بیش 

از 14 میلیــارد و 568 میلیــون دینار عراق با ارزش 
ریالی نزدیک به 8000 میلیارد ریال رسید.

همچنین در اربعین سال جاری بیش از 77 هزار نفر به میزان 
96 درصد به صورت غیرحضوری درخواست خرید ارز ارزبعین 
را از طریق ســامانه‌های الکترونیک بانک صادرات ایران ثبت 

کردند که از این میزان، 92 درصد از طریق پلتفرم بانکداری 
دیجیتال ســپینو و 8 درصد از طریق پیشــخوان شمس انجام 

شده است.
علاوه بر این نزدیک به 3 هزار نفر نیز به صورت حضوری 
با مراجعه مستقیم به شعب ثبت درخواست کرده 

و ارز مورد  نیاز خود را دریافت کردند.
تعداد زائران دریافت‌کننده ارز اربعین از بانک 
صادرات ایران نســبت بــه تعداد 60 هزار و 
376 نفر ســال گذشــته بیش از 32 درصد 
افزایش ثبت کرده است. همچنین تعداد 14 
میلیــارد و 568 میلیون دینارعراق فروخته 
شــده سال جاری نسبت به 10 میلیارد و 877 
میلیــون دینار عراقی فروخته شــده به زائران در 
اربعیــن ســال 1403 بیش از 34 درصــد افزایش یافته 
اســت. ارزش ریالی 8000 میلیارد ریالی این ارزها در ســال 
جاری نیز نســبت به 4000 میلیارد ریالی ســال قبل با 100 

درصد افزایش روبرو بوده است

با خدمت به 80 هزار زائر حسینی؛

کارنامه ارز اربعین بانک صادرات ایران  نمره قبولی گرفت

بانک ملی ایران با صدور اطلاعیه‌ای رسمی، نسبت به بروز مواردی 
از کلاهبرداری اینترنتی با سوءاستفاده از نام این بانک و سرویس 

»باشگاه مشتریان« و »باشگاه بام« هشدار داد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،  افراد سودجو با ایجاد 
کانال‌هایی با عناوینی همچون »باشــگاه مشتریان بانک ملی« و 
»باشگاه بام بانک ملی« در پیام‌رسان ها و با طرح ادعاهایی نظیر 
ضرورت به‌روزرســانی خدمات، نصب نسخه جدید همراه‌بانک یا 
فعال‌ســازی حســاب کاربری بام، کاربران را ترغیب به دریافت و 

نصب نرم‌افزارهای آلوده می‌کنند.
در این شیوه مجرمان سایبری، با ارسال پیوندهای حاوی بدافزار 
تحــت عنوان »باشــگاه بام«، به اطلاعــات بانکی و پیامک‌های 
خصوصی کاربران دسترسی یافته و از این طریق اقدام به برداشت 

غیرمجاز از حساب‌های بانکی آنان می‌ کنند.
بانک ملی ایران تأکید کرده است که نسخه اصلی و معتبر نرم‌افزار 
»بام« و »بله« را فقط از طریق وب‌سایت بانک ملی ایران دریافت 
کنند.این بانک از مشتریان و عموم شهروندان خواست تا از نصب 
هرگونه نرم‌افزار دریافتی از منابع غیررسمی یا ناشناس خودداری 
کرده و در صورت دریافت پیوندهای مشکوک، پیش از باز کردن 

یا کلیک کردن، آن‌ها را از دستگاه خود حذف کنند.

هشدار بانک ملی ایران نسبت به کلاهبرداری 
با سوءاستفاده از نام »باشگاه مشتریان و بام«

مؤسســه اعتبــاری ملل موفق بــه دریافت جایزه ملی 
مدیریت کسب ‌وکار سال ۱۴۰۴ کشور در حوزه نوآوری 

خدمات مالی خرد شد.
بــه گزارش روابط‌عمومی مؤسســه اعتباری ملل، این 
موفقیــت در چارچوب ارزیابی‌هــای انجمن مدیریت 
کســب‌ وکار ایران و بر اســاس شــاخص‌هایی همچون 
نوآوری ســاختاری ، پایداری مستمر در برابر تحولات 
جهانــی، پایبنــدی به ارزش‌های اخلاقی و اجتماعی و 
ارتقای کیفیت بخشــی خدمات به مشــتریان به‌دست 

آمده است.
ایــن گــزارش می افزاید؛ هیئــت داوران با قدردانی از 
تلاش مدیران، کارشناسان و کارکنان مؤسسه اعتباری 
ملل در پیشــبرد اهداف و نقش‌آفرینی مؤثر در توســعه 
اقتصادی کشــور، این عنوان ارزشــمند را به مؤسســه 

اعتباری ملل اعطا نمودند.
گفتنی است که این مؤسسه، با تکیه بر رویکرد نوآورانه 
و بهره‌گیــری از فناوری‌هــای نوین، همواره در مســیر 
بهبود مســتمر خدمات خود برای رضایت هرچه بیشتر 

مشــتریان و جامعه گام برمی‌دارد

کسب جایزه ملی مدیریت کسب‌وکار سال 
۱۴۰۴ توسط موسسه ملل

پرداخت تسهیلات غیرحضوری به کاربران 
سامانه »فرا رفاه« بانک رفاه کارگران 

تداوم دارد
به دنبال استقبال مشتریان بانک رفاه کارگران جشنواره »فرا رفاه« 
این بانک به‌روزرسانی و تمدید شد و پرداخت تسهیلات غیرحضوری 

به کاربران واجدشرایط این سامانه تداوم دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این تسهیلات تا سقف 
20 میلیون تومان بدون ضامن از طریق فرایند قرعه‌کشی به کاربران 

واجدشرایط پرداخت می‌شود.  
بر اســاس این گزارش، کاربران ســامانه فرا رفاه تا 31 مرداد ماه سال 
جاری فرصت دارند در این جشــنواره شــرکت کنند و از تســهیلات 

غیرحضوری آن بهره‌مند شوند.
مفتوح بودن حساب مشتری در فرا رفاه با مانده حداقل 20.000.000 
ریال در پایان روز 31 مرداد ماه 1404 و ایجاد حداقل 20 تراکنش 
فرا رفاهی طی بازه زمانی جشــنواره، ازجمله شــرایط شرکت در این 

جشنواره است.

مدیرعامل شرکت شرکت داده و اعتبار سنجی تجارت 
ایرانیان:

  هوش مصنوعی فعالیت های تکراری را
 از گردونه حذف خواهد کرد

مدیرعامل شرکت شرکت داده و اعتبار سنجی تجارت ایرانیان)داتا(، 
اظهار کرد:هوش مصنوعی به‌ احتمال زیاد کارهای روتین و تکراری 
را از گردونــه فعالیــت ها حذف خواهد کرد و از این واقعیت نمی‌توان 
گذشــت و این یک موقعیت برای صنایع و کســب و کارها اســت که 
هزینه را برای آنها به شدت کاهش می دهد‌.  علی گلزاده در گفتگو با 
چابک آنلاین  افزود:این یک فرآیند همزیستی با هوش مصنوعی بوده؛ 
یعنی فرد درکنار استفاده از هوش مصنوعی، مهارت‌ های دیگری را 
نیــز بیاموزد و هوش مصنوعی فعلی، قدرت تصمیم‌گیری، خلاقیت 
و نــوآوری نــدارد، امــا می‌ توان از آن برای موارد دیگری بهره گرفت. 
وی، تصریــح کردکــه این یعنی خود فرد باید توانایی برقراری ارتباط 
از هوش مصنوعی را در خود ایجاد و از آن استفاده کند زیرا این امر 
برای کسب‌ و کار نیز مزیت دارد، چراکه هزینه‌ ها کاهش می‌ یابد و 
روند ها به این ســمت حرکت خواهند کرد. به گفته گلزاده، در نگاه 
کلی، برخی شــغل‌ ها به‌ مرور حذف می‌ شــوند و این حذف شــدن با 
رویکردی است که اگر فرد بتواند قدرت یادگیری خود را در استفاده 
از هــوش مصنوعــی بالا ببرد، می تواند نوع کار خود را عوض کند در 
غیراین صورت به مرور حذف خواهد شد‌، مانند نوآوری هایی که به 
مرور آمدند و شغل هایی که عوض شدند یا اضافه شدند.مدیرعامل 
شرکت داده و اعتبار سنجی تجارت ایرانیان)داتا(، بیان کرد : گرچه 
گفته می‌ شود انقلاب هوش مصنوعی با سایر موضوعات تفاوت دارد 
و همچنان جای ترس باقی اســت، اما من فکر می کنم اگر فرد در 
کنار مهارت‌ های تخصصی، مهارت‌ های نرم خود را نیز تقویت کند، 

می‌تواند همزمان با رشد هوش مصنوعی، پیشرفت کند

    خبر

هالر جواب منفی داد، انتقال غیرممکن منتفی شــد
ناکامی پرســپولیس در مذاکره با بزرگ‌ترین خرید تاریخ!

سرویس ورزشی: نام بازیکنی که می‌توانست بزرگ‌ترین 
خرید تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران باشد؛ افشا شد.
 این مهاجم کســی جز سباســتین هالر نیســت. 
مهاجم ۳۱ ساله تیم فوتبال دورتموند که عنوان 
گران‌ترین بازیکن ذخیره بوندس لیگا را به دوش 
می‌کشد. هالر متولد فرانسه است اما در تیم ملی 

ساحل عاج بازی می‌کند و اوج فوتبالش به آژاکس 
آمستردام بازمی‌گردد.

مذاکرات با هالر از طریق یک واســطه و به صورت رو در 
رو انجام شــده و این بازیکن چند باری به پرسپولیســی‌ها وعده 
روزهــای آینــده را داده و طوری صحبــت نکرده که نمی‌خواهد 
بــه ایــران بیاید. بنابراین مذاکرات با حظور یک واســطه تا امروز 
به طول انجامیده و در نهایت او با تشــکر از مدیران پرســپولیس 

اعلام کرده که قصد دارد در فوتبال اروپا به کار خود ادامه دهد.
هالر در تمرینات پیش فصل دورتموند با شماره ۲۸ بازی کرده 
که نشان می‌دهد در جمع بازیکنان اصلی تیم قرار ندارد؛ 
موضوع مهم حقوق ســالیانه ۱۰ میلیون یورویی او 
اســت که دورتموند می‌خواهد هرچه زودتر از شر 
آن خلاص شود. سال گذشته او قرضی به لگانس 
اســپانیا رفت و از این تیم هم برگشــت خورد اما 
در اورتــرخ در ۱۸ بــازی ۶ گل زد و دوباره خودی 
نشــان داد؛ با این وجود باشگاه هلندی توان خرید 

دائمی او ندارد.
طبیعتا پرســپولیس هم توان پرداخت چنین مبلغی را در 
هیچ شــرایطی ندارد، اما آن‌ها تلاش خودشــان را برای استخدام 
بازیکنی که از ســطح اول فوتبال اروپا دور شــده؛ به خرج دادند 
امــا همانطور که گفته شــد، بزرگ‌تریــن انتقال تاریخ لیگ برتر 

ایران متوقف شــده و انجام نخواهد شد. 

اسبقیان: 

انتصابی شدن روسای برخی فدراسیون‌ها در حد پیشنهاد است
    خبر    خبر

ملیکا برون، خانم گل مسابقات کانوپولو 
بازی‌های جهانی شد

سرویس ورزشی: در پایان مسابقات کانوپولو بازی‌های جهانی چنگدو، 
ملیکا برون با ۱۲ گل در صدر جدول گلزنان قرار گرفت. مســابقات 
کانوپولو بازی‌های جهانی ۲۲ تا ۲۵ مرداد در چنگدو چین انجام شد. 
تیم ایران )اصفهان خروشان( که در بخش بانوان این رویداد شرکت 

کرده بود، در پایان به کسب رده هفتمی بسنده کرد.
در این رقابت‌ها تیم‌های آلمان و نیوزلند هم‌گروهی‌های دور گروهی 
ایران عنوان قهرمانی و نائب‌قهرمانی را کسب کردند و هلند جایگاه 
ســوم را به دســت آورد.با اعلام کمیته برگزاری مسابقات ملیکا برون 
با ۱۲ گل بهترین گلزن رقابت‌ها شد و عنوان خانم‌گل را کسب کرد.

 غایبان احتمالی پرسپولیس
 در هفته اول لیگ برتر

ســرویس ورزشی: تیم فوتبال پرسپولیس درحالی در هفته نخست 
لیگ برتر امروز به مصاف فجرسپاســی می‌رود که هنوز وضعیت دو 
بازیکن مصدوم این تیم مشخص نشده است. تیم فوتبال پرسپولیس 
امروز در جریان هفته نخســت لیگ برتر میزبان فجرسپاســی شیراز 
است. این درحالی است که وضعیت حضور محمد عمری و مرتضی 
پورعلی‌گنجی که بازیکنان مصدوم پرســپولیس هســتند مشخص 

نشده است.

 مقصد دو ستاره  فوتبال زنان ایران
 مشخص شد

سرویس ورزشی: زهرا قنبری و زهرا خواجوی به تیم ایستا کردستان پیوستند. 
زهــرا قنبــری و زهرا خواجوی که چند ســال اخیر در تیم خاتون بم حضور 
داشتند، در فصل پیش رو از این تیم جدا شدند و راهی کردستان شدند.تیم 
فوتبال ایستا کردستان رسما از همکاری با زهرا قنبری خانم گل فوتبال زنان 
و زهرا خواجوی خبر داد.  ایستا فصل گذشته در رتبه چهارم لیگ قرار گرفت 
و با جذب این دو ملی‌پوش خود را به عنوان یک مدعی معرفی کرده است.

چشمی همراه استقلال مقابل تراکتور
سرویس ورزشی: کاپیتان استقلال این تیم را در سفر تبریز همراهی خواهد 
کرد. روزبه چشــمی کاپیتان اســتقلال همراه این تیم به تبریز سفر خواهد 
کرد.تیم فوتبال استقلال در هفته اول رقابت‌های لیگ برتر در تبریز مهمان 
تراکتور خواهد بود که چشــمی نیز همراه آبی پوشــان خواهد بود. کاپیتان 
استقلال در جریان دیدار این تیم مقابل تراکتور در سوپرجام از ناحیه کتف 
دچار آسیب‌دیدگی شد اما با توجه به حساسیت بازی او در این دیدار حضور 

خواهد داشت.

پوریا: مسابقات بین‌المللی بدمینتون جام 
خزر با حضور ۶ کشور برگزار می‌شود

ســرویس ورزشــی: رئیس فدراســیون بدمینتون گفت: از ۱۲ تا ۱۵ 
شــهریور مســابقات کاسپین دریای خزر در منطقه آزاد بندرانزلی با 

حضور ۶ کشور برگزار می‌شود. 
محمدرضا پوریا رئیس فدراسیون بدمینتون اظهار داشت: بدمینتون 
از نظر همگانی خیلی پیشرفت کرد و ۳۰۰ هزار نفر هم در این رشته 
فعالیت می‌کنند. امســال شــاید مسابقات بین المللی جام فجر را در 

ارومیه با حضور ۲۰ کشور برگزار کنیم.
وی افزود: از ۱۲ تا ۱۵ شــهریور مســابقات کاســپین دریای خزر در 
منطقــه آزاد بندرانزلی با حضور ۶ کشــور اتریش، اندونزی، امارات، 

قزاقستان، آذربایجان و ایران برگزار می‌شود.
رئیس فدراسیون بدمینتون عنوان کرد: داور بین المللی توانست رتبه 
نخست یکی از کلاس‌های بین المللی را کسب کند که این موضوع 

نشان دهنده رشد و توسعه این رشته است.
پوریا یادآور شد: جایزه جام خزر ۳ هزار دلاری است و این مسابقات 
دومین دوره است که برگزار می‌شود و سال گذشته برگزار نشد اما به 
عنوان دومین دوره مسابقات آسیایی از طرف کنفدراسیون آسیا در نظر 
گرفته می‌شود. کسب مدال در این مسابقات دور از دسترس نیست. 
اردوهای خوبی بچه‌های ما برگزار کردند و وزارت ورزش کمک مالی 
و حمایت خوبی داشته است. حدود ۲۴ بازیکن زن و ۲۴ بازیکن مرد 
و  ۱۶ بازیکن خارجی در این مسابقات حضور دارند. وی درباره اعزام 
بدمینتون بازان به بازی‌های آسیایی جوانان بحرین خاطرنشان کرد: 
زهرا رباطی در این بازی‌ها شرکت می‌کند و شانس مدال ندارد.رئیس 
فدراسیون بدمینتون در خصوص استفاده از توپ‌های غیر استاندارد 
گفت: درباره توپ‌های غیر استاندارد نظری ندارم اما توپ‌هایی که ما 

در فدراسیون استفاده می‌کنیم، استاندارد است.

 حضور زودهنگام آسانی
 در استقلال منتفی شد

سرویس ورزشی: یاسر آسانی که با استقلال قرارداد امضا کرده با حضور 
در ترکیب اصلی تیم کره‌ای به گمانه‌زنی‌ها برای حضور زودهنگامش 
در ایران پایان داد. یاســر آســانی وینگر آلبانیایی، قرارداد خود را با 
استقلال به مدت یک فصل و نیم امضا کرده بود. این بازیکن تا ژانویه 
بــا تیــم کره‌ای قرارداد دارد اما مدیران اســتقلال در تلاش بودند تا 
بتوانند رضایت‌نامه او را بگیرند و او را از اول فصل در اختیار داشــته 
باشند.آسانی هفته گذشته در لیست تیم گوانگجو نبود براساس اخبار 
رسانه‌های کره‌ای، مشخص شد استقلال برای دریافت رضایت‌نامه او 
اقدام کرده است.این بازیکن دیروز در ترکیب اصلی تیم کره‌ای قرار 
گرفت  تا به نظر برسد توافق باشگاه استقلال با گوانگجو کره جنوبی 
انجام نشده و آسانی پس از پایان قراردادش با باشگاه کره‌ای در نیم 

فصل لیگ برتر ایران به جمع آبی‌پوشان اضافه خواهد شد.

تیم ملی بسکتبال ایران با شکست نیوزلند در دیدار رده بندی 
مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا 2025 را جشن گرفت.

با اینکه بســکتبال ایران قبلا ســابقه ســه دوره قهرمانی در 
آسیا را دارد، اما نه تنها آن دوره به نسل طلایی بسکتبال ما 
برمی گردد، بلکه آن موقع خبری از اســترالیا و نیوزلند هم 

در کاپ آسیا نبود.
حالا بعد از یک افت محسوس و غیبت در میان برترین های 
آسیا در سال 2022 و همچنین بازی های آسیایی هانگژو، 
به نظر می رســد تیم ملی بســکتبال ایران با سرمربی یونانی 

خود به دوران اوج خود نزدیک می شود.
بعد از شکســت دادن ژاپن، ســوریه و گوام در دور گروهی و 
کامبک دلچســب مقابل چیــن تایپه در یک چهارم نهایی، 
شــاگردان مانولوپولوس فقط مقابل استرالیای قدرتمند در 
نیمه نهایی شکست خوردند و امروز در دیدار رده بندی برای 

کسب مدال برنز به مصاف نیوزلند رفتند.
با وجود شکست سنگینی که دیروز آسمان خراش های ایران 
برابر اســترالیا داشــتند و البته غیبت محمد امینی به دلیل 
مصدومیت، در دو کوارتر اول بازیکنان فراتر از انتظار ظاهر 

شدند و فاصله خوبی با نیوزلند ایجاد کردند.
کنترل بازی در کوارترهای ســوم و چهارم در دســتور کار 

شــاگردان مانولوپولوس قرار داشت، اتفاقی که به خوبی رخ 
داد و در نهایت ایران با نتیجه 79 بر 73 مقابل حریف قدرتمند 
خود به برتری رسید.این مدال برنز به معنای بازگشت ایران 
به جمع قدرت های بســکتبال آسیاســت؛ اگرچه در همین 
رقابت ها نیز اگر اســترالیا را تیمی غیرآســیایی به حســاب 
بیاوریم، ایران مقابل تیم های قاره آسیا بدون شکست بود. 
به نظر می رسد پروژه فدراسیون بسکتبال ایران با سرمربی 
یونانــی بــه خوبی جواب داده و جوانگرایی او در ترکیب تیم 
ملــی هــم به خوبی پیش می رود. حالا هدف بعدی تیم ملی 
می تواند بازی های آسیایی ناگویا باشد، جایی که خبری از 
اســترالیا و نیوزلند هم نیســت و ایران بهترین فرصت را دارد 
تا با یک نسل جدید برای مدال طلای این رقابت ها بجنگد.

نتیجه کامل چهار کوارتر بازی ایران و نیوزلند به شــرح زیر 
است:

کوارتر اول: 28 - 20 / ایران
کوارتر دوم: 19 - 13 / ایران

کوارتر سوم: 19 - 21 / نیوزلند
کوارتر چهارم: 13 - 19 / نیوزلند

از ساعتی دیگر هم تیم های چین و استرالیا در فینال کاپ 
آسیا 2025 به میزبانی جده به مصاف هم می روند.

برنزی به شیرینی طلا، بسکتبال ایران زنده شد
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استاندار تاکید کرد : 

  لزوم ایجاد چهار قطب گردشگری 
در شهر یزد

یزد-خبرنگارعصررسانه:اســتاندار یزد در نشست بررسی طرح 
اجرایی پارک »کوه کاسه«، با اشاره به کمبود جدی فضاهای تفریحی 
و تفرجی در این شــهر جهانی، بر لزوم ایجاد چهار قطب گردشــگری 
در چهار گوشه شهر تاکید کرد و دستور داد برای تسریع در عملیاتی 

شدن پروژه کوه کاسه، جلسات هفتگی برگزار شود.
نشست بررسی و پیگیری طرح اجرایی پارک بزرگ »کوه کاسه« به 
ریاســت استاندار یزد و با حضور مدیران دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار 

شد. 
در این جلســه، محمد رضا بابایی با اشــاره از وضعیت فعلی ســرانه 
فضاهای تفریحی در استان، این موضوع را یکی از دغدغه‌های اصلی 

مردم و مدیریت ارشد استان دانست.
استاندار یزد با بیان اینکه »مردم برای گذراندن اوقات فراغت خود با 
محدودیت‌های فراوانی مواجه هســتند«، اظهار داشت: شهر میراث 
جهانی یزد متأســفانه از کمبود شــدید فضــای تفریحی و تفرجی 
استاندارد رنج می‌برد و وظیفه ماست که این کمبود را با برنامه‌ریزی 

دقیق و اجرای سریع پروژه‌ها جبران کنیم.
دکتر بابایی بر یک راهبرد کلان برای توسعه متوازن فضاهای سبز و 
تفریحی تاکید کرد و افزود: تاکید ما این اســت که چهار گوشــه شهر 
را به چهار موقعیت مناســب برای ایجاد پارک‌های بزرگ و فضاهای 
تاریخی-تفریحی تبدیل کنیم تا دسترســی عموم شهروندان به این 

امکانات تسهیل شود و از تمرکزگرایی پرهیز گردد.
استاندار یزد با اشاره به لزوم تأمین مالی و تسریع در ساخت، تصریح 
کرد: »باید تمام ظرفیت‌های اســتان، به‌ویژه توان و ســرمایه بخش 

خصوصی، برای عملیاتی شدن این پارک آورده شود.
 وی همچنین مدل اجرایی فاز اول را مشخص کرده و گفت: فاز اول 
این مجموعه باید فضایی جذاب و کاربردی، مشابه پارک کوهستان 
یزد، داشته باشد تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن، یک تفرجگاه دیگر در 

اختیار مردم قرار گیرد.

در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ صورت گرفتغ

تعمیر و کالیبراسیون ایستگاه‌های 
اندازه‌گیری گاز در چهارمحال و بختیاری

شهرکرد-عسکرزاده،خبرنگارعصررسانه: در سه‌ماهه نخست 
سال ۱۴۰۴، ۳۵۰ مورد کنتور، تصحیح‌کننده و انواع گیج ایستگاه‌های 
اندازه‌گیری توســط واحد اندازه گیری گاز در اســتان چهارمحال و 
بختیاری تعمیر و کالیبراسیون شد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
ملی گاز ایران، جهانبخش ســلیمیان مدیرعامل شــرکت گاز استان 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به اهمیت دقت در اندازه‌گیری مصرف 
گاز گفت:اجرای عملیات تعمیر و کالیبراسیون با تجهیزات پیشرفته 
و در آزمایشگاه‌های معتبر، مطابق با استانداردهای بین‌المللی انجام 
می‌شود تا از بروز خطا در محاسبات و صدور صورتحساب‌ها جلوگیری 
و حقوق مشــترکین به بهترین شــکل رعایت شــود. وی ادامه داد: 
با توجه به گســتردگی شــبکه و تعدد ایســتگاه‌های اندازه‌گیری در 
استان، طرح مکانیزاسیون و هوشمندسازی این ایستگاه‌ها در قالب 
توسعه مانیتورینگ آفلاین ایستگاه‌های اولویت‌دار در حال اجراست 
و تاکنون پیشرفت مطلوبی داشته است. مدیرعامل شرکت گاز استان 
چهارمحال و بختیاری خاطرنشــان کرد: هم‌زمان با آغاز فصل گرم 
 UPS سال، بازدید و سرویس دوره‌ای و در صورت نیاز تعویض باتری
کانکس‌های مانیتورینگ نیز انجام شــده تا عملکرد تجهیزات پایدار 

و دقیق باقی بماند.

در دیدار استاندار نماینده ویژه رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور تاکید شد؛

لزوم تسریع در توسعه آموزشی مناطق 
محروم آذربایجان‌غربی 

ارومیه-خبرنگارعصررسانه: در دیدار اخیر محمود ملکوتی‌خواه، 
نماینده ویژه رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور در حوزه عدالت 
آموزشی، با رضا رحمانی، استاندار آذربایجان‌غربی، بر اهمیت توسعه 
متوازن امکانات آموزشی در استان و ضرورت تسریع در تأمین اعتبارات 

و حمایت از پروژه‌های نیمه‌تمام آموزشی تأکید شد.

    خبر

 زاهــدان- غــام نبــی براهویــی، خبرنگار 
عصر رسانه:آیت‌الله محامی در نشست پاسخگویی 
به ســؤالات اصحاب رسانه ضمن تسلیت اربعین 
حسینی و گرامیداشــت یاد و نام شهدای کربلا 
تا شــهدای انقلاب اســامی و امام راحل گفت: 
امیدواریم خداوند متعــال به ما توفیق ادامه راه 
پرافتخار شــهدا را عنایت کنــد و عاقبت ما را با 

شهادت ختم به خیر فرماید.
بــه گــزارش روابط عمومی دفتر نماینــده ولی‌فقیه در 
سیستان و بلوچستان،امام جمعه زاهدان با تبریک هفته 
خبرنگار به خبرنگاران و اصحاب رسانه، اظهار داشت: ما در 
موقعیت جنگ ترکیبی تحمیلی از سوی استکبار جهانی 
و صهیونیســم بین‌الملل قرار داریم که ابعاد و لایه‌های 
مختلفی دارد، اما صبغه فرهنگی و شــناختی آن غلبه 
دارد و دشــمن با فکر و ذهن مردم کار می‌کند و اگر فکر 
دچار انحراف شود، اراده‌ها نیز سست خواهد شد و جامعه 
متزلزل می‌شود و این همان جنگ اراده‌هاست که از ایمان 

و باور نشأت می‌گیرد.
آیت‌الله محامی با اشاره به نقش مهم خبرنگاران و اصحاب 
رســانه در این میدان افزود: خبرنگاران می‌توانند نقش 
افزایش عقلانیت در جامعه و بالا بردن سطح خرد و فکر 
مردم را ایفا کنند و آنان مجاهدان خستگی‌ناپذیر عرصه 
جهاد فرهنگی، شــناختی و جنگ اراده‌ها هستند و باید 

این نقش را به‌خوبی ایفا نمایند.
وی با اشــاره به بیانیه هفت‌بندی رهبر معظم انقلاب در 
چهلم شهدای جنگ ۱۲ روزه گفت: گرچه در این بیانیه 
به‌طور خاص نام خبرنگار ذکر نشــده، اما در بســیاری از 
بندهــای آن خبرنــگاران می‌توانند نقش‌آفرینی جدی 
داشــته باشــند؛ چه در حفظ شــور و شعور انقلابی، چه 
در جایــگاه اصحــاب قلم، چه در کمک به روحانیت برای 
گسترش نورانیت و معنویت، و چه در پیگیری مطالبات 

مردم و انعکاس نقاط قوت و ضعف به مسئولان.
وی تأکید کرد: خبرنگاران باید زبان گویای مردم باشند، 
مطالبات به‌حق آنان را بیان کنند، روشنگری کنند، نسبت 
به آسیب‌های اجتماعی هشدار دهند و ذهن مسئولان را 
نسبت به این آسیب‌ها حساس نمایند و هرچند کار اجرایی 
برعهده قوه مجریه اســت، اما اصحاب رسانه می‌توانند با 
پیگیری و اطلاع‌رسانی صحیح، این روند را تسهیل کنند.

وی با بیان مثالی گفت: همان گونه که اگر آتش‌ســوزی 
گســترده‌ای در شــهر رخ دهد، همه مردم برای مهار آن 
تلاش می‌کنند یا اگر دشــمن به کشــور حمله کند، زن 
و مــرد و کوچــک و بزرگ برای دفاع از وطن وارد میدان 
می‌شوند امروزه نیز باید همین احساس مسئولیت را داشته 
باشیم و خبرنگاران در این میدان، نقش مهمی بر عهده 
دارند و حفظ و تقویت انســجام، اتحاد و شــور مردم که 
مایه اقتدار نظام اسلامی است، وظیفه‌ای همگانی است.

نماینده ولی‌فقیه در سیســتان و بلوچستان خاطرنشان 
کــرد: امیــدوارم خداوند به همه ما توفیق دهد که در این 

مسیر به‌درستی گام برداریم و راه پرافتخار شهدا، به‌ویژه 
شهدای خبرنگار، را ادامه دهیم.

 آیــت‌الله محامــی نیز با قدردانی از دغدغه‌مندی و تنوع 
موضوعات مطرح‌شده از سوی خبرنگاران گفت: پرداختن 
بزرگواران به مسائل مختلف و مهم جامعه، امور زیربنایی 
و ریشــه‌ای و جامعیت نسبی دغدغه‌ها، جای امیدواری 
اســت و از این بابت سپاســگزارم و اگر با همین رویکرد 
پیگیری و مطالبه‌گری شبکه‌ای ادامه یابد، حتماً به نتیجه 

خواهید رسید.
وی در پاســخ به موضوع ســرمایه‌گذاری در حوزه انرژی 
های پاک و اســتفاده از انرژی خورشــیدی اظهار داشت: 
این پیشنهاد درست است و در جلسات مختلف استانی و 
ملی پیگیری شده است و در آغاز راه هستیم و امیدواریم 
سریع‌تر به نتیجه برسیم.آیت‌الله مصطفی محامی در پاسخ 
به پرسش یکی از خبرنگاران درباره علت برگزاری جلسه با 
مولوی فتحی‌محمد نقش‌بندی در طی هفته‌های گذشته 
اظهار داشت: افرادی واسطه شده و اعلام کردند که ایشان 

متقاضی وقتی برای دیدار با ما هســتند تا عذرخواهی و 
مواضع خود را ابراز کنند و ایشــان توضیحاتی نســبت به 
وضعیت خودشــان ارائه کردند و من نیز افزون بر نکات 
مطرح‌شده، مطالبی را بیان کردم که خبر آن جلسه نیز 

منتشر شد.
وی افزود: در این دیدار به ایشان گفتم که من آقای مولوی 
کوهی را هنوز ندیده‌ام؛ با وجود آنکه بســیار برای ایشان 
وقت گذاشــتم تا شــاید ابتدا از بازداشت جلوگیری شود 
و بعــد هم در مرخصــی و موارد دیگر، تلاش‌هایی انجام 
دادم برای من جالب بود در دوران جنگ 12 روزه ایشان 
سخنرانی بسیار خوبی داشته و گفته است ممکن است 
در خانواده با هم اختلاف داشته باشیم، حتی زن و شوهر 
هم ممکن است اختلاف داشته باشند، اما در برابر دشمن 
همه متحد هستیم و این برای من جالب بود که یک فرد 
زندانی چنین موضعی می‌گیرد و از ایشــان خواستم اگر 
مولوی کوهی را می‌بینند، از طرف من بابت این مواضع 

تشکر کنند که مولوی نقش‌بندی گفت نه، من
ایشان را نمی‌بینم و افزود که خود او نیز قصد موضع‌گیری 
داشته، اما به او گفته‌اند که سخنرانی نکند و من هم گفتم 
احتمالاً منظورشان خطبه بوده، وگرنه موضع‌گیری در این 
جهت مشکلی ندارد. امام جمعه زاهدان در پاسخ به پرسشی 
درباره اقبال مردم به دیدارهای وی با علما و مسئولان اهل 
سنت از جمله مولوی عبدالحمید  گفت: در دیدارهای خود 
بیشتر به دنبال پیگیری مسائل کاری هستم و برای من 
جنبه مذهبی این دیدارها چندان اهمیت ندارد.وی افزود: 
برای مثال پس از انتخاب استاندار جدید، آقای مهندس 
بیجار، برخی بزرگان سیستانی مطرح کردند که اکنون 
استاندار بلوچ و اهل سنت است و پرسیدند چه باید کرد؟ و 
من گفتم به یاد دارید وقتی آقای مدرس خیابانی منصوب 
شــد، همین ســؤال مطرح بود و همان پاسخ‌ها را که آن 

زمان دادم و اکنون هم همان حرف‌ها را تکرار می‌کنم.

نماینده ولی‌فقیه در سیستان و بلوچستان در سیستان و بلوچستان:

  حفظ انسجام و اتحاد مردم به‌عنوان مایه اقتدار نظام اسلامی
 در برابر جنگ ترکیبی دشمن بود

مدیر شرکت خدمات حمایتی استان خبر داد:

 رشد ۶۴ درصدی مصرف کودهای فسفاته
 در گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :  مدیــر شرکت 
خدمات حمایتی گلستان از رشد ۶۴ درصدی مصرف کودهای 
فســفاته و ۲۲ درصدی کودهای پتاسه در استان گلستان خبر 
داد و تأکید کرد: هدف ما افزایش کمیت و کیفیت محصولات و 

مقابله با تنش‌های محیطی در گلستان است.
مجید محمدی  اظهار کرد: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
بزرگترین زنجیره تأمین و توزیع نهاده‌های کشاورزی در ایران 
است که وظیفه تأمین، تدارک و توزیع انواع نهاده‌های کشاورزی 

شامل کودهای یارانه‌ای، سموم و بذور را در سطح کشور برعهده دارد. 
وی به بیان آخرین دستاوردها و عملکرد شرکت در زمینه توسعه و ترویج مصرف متعادل و بهینه کودهای پایه 
توسط کشاورزان برای کشت محصولات بهاره و تابستانه پرداخت و گفت: در زمینه تأمین و توزیع کودهای 
فسفاته ما حدود ۶۴ درصد نسبت به سال قبل، رشد مصرف داشتیم و در کودهای پتاسه نیز۲۲ درصد رشد 
را شاهد بوده‌ایم.مدیر شرکت خدمات حمایتی گلستان در ادامه افزود: ما برای کشت محصولات پائیزه به 
دنبال توزیع این کودها در سطح استان به منظور افزایش کمیت و کیفیت و مقابله با تنش‌های محیطی  
هستیم.محمدی ادامه داد: در حال حاضر مصرف بخش کشاورزی در زمینه کودهای پتاسه مطابق برنامه 
ابلاغی، بیش از ۱۳ هزار تن بوده که تاکنون۸۰ درصد از برنامه تحقق پیدا کرده است و در زمینه کودهای 

فسفاته با توجه به برنامه ، رقم ۲۳ درصد گزارش می شود.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان سیستان و بلوچستان :

ورزش روستایی؛ محرک اصلی نشاط اجتماعی 
وخاستگاه قهرمانان ملی در سیستان وبلوچستان

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه:سرپرست 
اداره کل ورزش و جوانان سیستان و بلوچستان ورزش روستایی 
را محرک اصلی نشــاط اجتماعی دانســت و گفت: بســیاری از 
اســتعدادهای درخشان ورزشــی در دل روستاها نهفته‌اند که با 
فراهم آوردن زیرســاخت‌ها و فرصت‌های مناسب، می‌توانیم این 

استعدادها را شناسایی کنیم.
ادهم کرد زابلی  در گفت‌وگو با خبرنگارما با اشاره به گستردگی 
جغرافیایی سیستان و بلوچستان شامل بیش از هفت هزار پارچه 
آبادی و ســه هزار دهیاری، بر تلاش این اداره کل برای توســعه امکانات ورزشــی در مناطق روســتایی تأکید 
کرد و افزود: با توجه به پراکندگی زیاد روستاها که میانگین فاصله بین ۲ روستا به ۷۰ کیلومتر می‌رسد، ما 
بیشــتر تلاش می‌کنیم تا امکانات رفاهی و ورزشــی را مهیا کنیم.وی بیان کرد: از ســال ۱۳۹۷ تاکنون، اداره 
کل ورزش و جوانان سیســتان و بلوچســتان موفق به ایجاد ســالن‌های ورزشی، زمین‌های چمن مصنوعی، و 
خانه‌های ورزش روستایی در مناطق روستایی شده، بیش از ۳۳۰ زمین چمن مصنوعی با همکاری دهیاری‌ها، 
استانداری و فرمانداری‌ها نصب شده که نقش بسزایی در ایجاد نشاط اجتماعی در بخش آقایان و بانوان داشته 
است.سرپرست اداره کل ورزش و جوانان سیستان و بلوچستان با اشاره به برنامه‌های آتی این مجموعه، اظهار 
کرد: در هفته دولت امسال نیز بیش از ۷۰ طرح جدید، شامل ۶۰ زمین چمن روستایی با پیشرفت فیزیکی 

بالای ۹۵ درصد، افتتاح خواهد شد.

خرم‌آباد -خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
لرســتان گفت: ۱۳ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۵۳۱  کیلووات ســاعت انرژی 
پاک توسط ۶۷۵ نیروگاه خورشیدی استان از بدو احداث تاکنون تولید 

شده است.
 شــیرزاد جمشــیدی اظهار کرد: این موضوع علاوه بر توسعه انرژی‌های 

پاک زمینه اشتغال‌زایی برای ۶۷۵ خانوار استان را فراهم کرده است.
وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده ادامه داد: در حال حاضر، لرستان میزبان 
۶۷۵ نیروگاه خورشیدی انشعابی با مجموع ظرفیت ۴.۰۳ مگاوات است.

مدیرعامــل شــرکت توزیع نیروی برق لرســتان بــا تاکید بر آثار مثبت 
زیســت‌محیطی این طرح‌ها تصریح کــرد: این نیروگاه‌ها تاکنون بیش 
از ۱۳ میلیون کیلووات ســاعت انرژی پاک تولید کرده‌اند که نتیجه آن 
صرفه‌جویی ســه میلیون و ۶۲ هزار و ۹۵۷ لیتر آب، کاهش مصرف ســه 
میلیون و ۸۹۸ هزار و ۳۰۹ متر مکعب سوخت فسیلی و جلوگیری از انتشار 
بیش از هشت میلیون و ۹۱۰ هزار و ۴۲۰ کیلوگرم گاز دی‌اکسیدکربن 

بوده است.
جمشیدی عنوان کرد: توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در لرستان نه تنها 
به تامین پایدار انرژی کمک می‌کند بلکه گامی مهم در راستای کاهش 
وابســتگی به ســوخت‌های فسیلی و حفاظت از محیط‌زیست محسوب 

می‌شود و تداوم این روند آینده‌ای روشن برای استان رقم می زند.

سنندج-خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
کردستان گفت: برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب و کاهش بی‌سابقه 

نزولات جوی به چالش‌های جدی در این حوزه تبدیل شده است.
آرش آریانژاد در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در کردســتان با هشــدار 
نســبت به افت منابع آب زیرزمینی و کاهش نزولات جوی، اســتفاده 
از ظرفیت ائمه جمعه و جماعات را راهکاری مؤثر برای فرهنگ‌سازی 

و مدیریت مصرف آب دانست.
 وی بــا اشــاره به تأثیر تغییــرات اقلیمی و گرمایش زمین بر کاهش 
منابع آبی، افزود: تغییر اکوسیستم و افت مداوم سفره‌های زیرزمینی 

ضرورت مدیریت مصرف را بیش از گذشته آشکار می‌سازد.
آریانژاد ادامه داد: فرهنگ‌سازی در جامعه و افزایش آگاهی عمومی 
نسبت به اهمیت مصرف بهینه آب، پیش‌شرط غلبه بر بحران کم‌آبی 
است و بدون همراهی مردم، برنامه‌های مدیریتی به نتیجه مطلوب 

نخواهد رسید.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای کردســتان بر بهره‌گیری از 
ظرفیــت ائمــه جمعه و جماعات تأکید کرد و گفت: خطبه‌های 
نمــاز جمعــه و اجتماعات مردمی بهتریــن فرصت برای ترویج 
فرهنگ مصرف مسئولانه است و می‌تواند نقش مهمی در جلب 

مشارکت عمومی ایفا کند.

نیروگاه‌های خورشیدی لرستان بیش از ۱۳ میلیون 
کیلو وات ساعت انرژی پاک تولید کرده‌اند

 برداشت بی‌رویه زنگ خطری
 برای منابع آبی کردستان است

      سرزمین من

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه: رئیس مهندسی نگهداری و تعمیرات 
شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب از آغاز تعمیرات‌ اساسی منطقه عملیاتی 

سرکان مالکوه از ۱۰ مرداد ماه سال جاری به مدت ۳۰ روز خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران تعمیرات اساسی 
منطقه عملیاتی سرکان مالکوه با هدف افزایش قابلیت‌ اطمینان تاسیسات و 
پایداری تولید، بر اساس گزارش واحدهای بازرسی و حفاظت فنی، تعمیرات 
و بهره برداری برنامه ریزی شده و با بازرسی، تعمیر، نوسازی و تست تجهیزات 
مختلف مکانیکی، برقی و ابزار دقیقی انجام می شود.رئیس مهندسی نگهداری 
و تعمیرات شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب با اعلام این خبر گفت: تعمیرات‌ 
اساسی واحدهای بهره برداری و نمکزدایی این منطقه، به صورت ۵ سال یکبار و 
با هماهنگی شرکت ملی نفت ایران، شرکت‌ نفت مناطق مرکزی ایران و شرکت 
خطوط لوله و مخابرات و با برنامه‌ریزی از پیش تعیین‌شده انجام می‌شود.وی 
تصریح کرد: فعالیت های تعمیرات اساسی در ۵ گروه اصلی تعمیرات خطوط 
لوله، مکانیک، برق، ابزاردقیق و کارگاه مرکزی با برنامه ریزی و هماهنگی بین 
واحدها انجام می گیرد و علاوه بر آن واحدهای بهره‌برداری، بازرسی و حفاظت 
فنی، HSE، خدمات فنی، ترابری و… در این تعمیرات مشارکت دارند و بر اساس 
برنامه تعیین شده، کلیه مراحل انجام این تعمیرات در مدت ۱ ماه و با استفاده از 
ظرفیت های موجود در منطقه و با همت نیروهای متخصص و کارکنان پرتلاش 

منطقه و پشتیبانی و راهبری واحدهای ستادی انجام می گیرد.

آغاز عملیات تعمیرات اساسی دوره ای 
منطقه عملیاتی سرکان مالکوه

مفقودی 
بدینوسیله اعلام می گردد که برگ سبز  و کارت شناسایی موتور و سند 

 CC ۲۴9 NC کمپانی به همراه تسلسل اسناد موتور سیکلت فلات  تیپ
موتور  و   NBFDLBCHWR۱J۰۰3۱۴ شماره  بدنه  به   ۱۴۰3 مدل 
انتظامی ۵73۱8/399 مفقود گردیده و  شماره۰۲۴9NBF9۰3۵۵7و شماره 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
مجیدحیدری ش ۱۴۰۴

بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت مهر آسای ماهشهر 
ملی ۱۰86۰7۲3۴73  شناسه  ثبت6۲۵63۰  شماره  به  خاص  سهامی 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده و مجمع 
عادی شرکت که در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۰۵/۰6/۱۴۰۴ و جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۱۲ در محل شرکت تشکیل 
می شود حضور بهم رسانند.دستور کار جلسه طبق حداکثر اختیارات و 

صلاحیت مجمع می باشد.

آگهی اصلاحی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره در روزنامه عصر رسانه به شماره های 3938 و 39۲8 مورخ ۱۴۰۴/۰3/۱3 و ۱۴۰۴/۰3/۲8 و روزنامه اقتصاد پویا به شماره ۵۴۲9 
و ۵۴۱9 مورخ ۱۴۰۴/۰3/۱3 و ۱۴۰۴/۰3/۲8 برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است . لذا مشخصات مالک)محمد رضا امانی(مورد تقاضا 

بشرح ذیل اصلاح و برابر متن رای هیات  بمنظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی میشود . 
۱-آقای محمد رضا امانی فرزند محرم به شماره شناسنامه ۴۵9 به شماره ملی 378۱6۴۴۰6۵ جهت ششدانگ زمین مزروعی دیمزار به مساحت 
8999/۴3 متر مربع واقع در محدوده پلاک ۲۱9 فرعی از 8- اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی ملک بیجار خریداری از مالک رسمی وراث 
محرم امانی.لذا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک 
ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م الف 6793
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  جناب  مهندس  کافی تاریخ تأســیس شــرکت جندی شاپور و شروع 
فعالیت شما به عنوان مدیریت بازرگانی به چه زمانی بازمی گردد؟

مهندس کافی: شــرکت جندی شــاپور ســابقه ای ۳۲ ساله در حوزه پروژه های 
نفت و گاز کشــور دارد. از همان ابتدا، در اجرای خطوط انتقال، پالایشــگاه ها و 
پروژه های پتروشیمی جزو شرکت های پیشرو بودیم. مفتخریم اعلام کنیم که 
جزو قدیمی ترین شــرکت ها با گرید یک EPC هســتیم و هم اکنون نیز در تمام 

چهارگوشه کشور پروژه های فعال داریم؛ از جنوب تا مرکز.

 هم اکنون چه پروژه هایی در دست اجرا دارید؟
ما پروژه هایی چون خط انتقال گاز اردستان به دهشیر، پروژه انتقال نفت امیدیه، 
پالایشگاه ها و تأسیسات پتروشیمی را در دست اجرا داریم. همچنین پروژه احداث 

توس و و میدان گازی توس سرخس نیز جزو پروژه های زنده و فعال ماست.

 چه شد که تصمیم گرفتید وارد حوزه انرژی خورشیدی شوید؟
از آن جا که ما در ساختار شرکت خود، همواره با سیاست های کلان دولت همراه 
بوده ایم، با مشــاهده رویکرد جدید کشــور در حمایت از انرژی های تجدیدپذیر، 
احســاس مســئولیت اجتماعی نیز به ما این انگیزه را داد تا برای تأمین انرژی 
مردم از روش هایی به جز نفت و گاز، وارد عمل شویم. ایران با بهره مندی از تابش 
گسترده خورشید، ظرفیت فوق العاده ای برای استفاده از انرژی خورشیدی دارد 
و اگر سیاست گذاری دولت در این مسیر تداوم یابد، ما به عنوان شرکت جندی 

شاپور معتقدیم که ۱۰۰ درصد انرژی کشور را می توان از خورشید تأمین کرد، 
بدون نیاز به نفت، گاز یا حتی انرژی هسته ای.

 مطالعات اولیه و شروع جدی شما از چه زمانی آغاز شد؟
در ۳ تا ۴ سال گذشته، بخش تحقیق و توسعه شرکت به سرپرستی 

آقــای مهنــدس رودانی و مهندس حجت پور به طور جدی روی 

بازار جهانی انرژی خورشــیدی مطالعه کردند. نقطه عطف زمانی بود که دولت 
اعلام کرد برق تولیدی از منابع خورشیدی را با تعرفه های تضمینی و حمایتی 
خریداری خواهد کرد. به محض تصویب این قانون، ما وارد مرحله اجرایی شدیم.

   اجرای فاز اول در اصفهان و یزد؛ آغاز یک طرح ۱۰۰ مگاواتی است . گام 
نخست شما در این مسیر چگونه تعریف شده است؟

گام اول را در دو اســتان اصفهان و یزد برداشــتیم. در هر دو اســتان، مزرعه ای به 
مساحت ۱۵ هکتار و ظرفیت ۱۰ مگاوات طراحی کردیم. در مجموع هدف اولیه 
ما احداث ۱۰۰ مگاوات برق خورشــیدی در کشــور است. البته شرط تداوم آن، 

استمرار حمایت های دولتی و تسهیل در صدور مجوزها و تأمین مالی است.

 ده مگاوات برق چه نقشی در تأمین برق کلان شهر اصفهان دارد؟
ده مگاوات برق می تواند نیاز دو شــهرک صنعتی بزرگ را تأمین کند. هرچند 
سهم آن در مقایسه با مصرف چند گیگاواتی استان اندک است، اما گامی بسیار 

مهم و عملیاتی برای شروع تحول در تأمین انرژی کشور محسوب می شود.

 

پنل های خورشیدی از چه برند و کشوری تهیه شده اند؟
ما پنل ها را از برند معتبر AESOLAR آلمان تهیه کردیم. در مجموع ۱۷,۲۰۰ 
عدد پنل برای استان اصفهان وارد شده و برای یزد و کرمان نیز در صورت رفع 
موانع زمین، برنامه مشــابهی داریم. تاکنون ۸۰ درصد تجهیزات پروژه اصفهان 

تأمین شده است؛ از جمله پنل ها، استراکچرها و اینورترها.

  زمان راه اندازی این نیروگاه چه تاریخی خواهد بود؟
ان شــاءالله در تابســتان امســال بــرق تولیــدی وارد شــبکه خواهــد 
 شــد، البتــه اگــر مشــکل اتصــال بــه شــبکه از طــرف بــرق منطقــه ای

 حل شود.

 هزینــه اجرای پروژه در زمین ۱۵ هکتاری شــرق اصفهان چه میزان 
بوده است؟

هزینه تأمین دیوارها حدود ۸ میلیارد تومان و نصب آن ها حدود ۳ میلیارد تومان 
بوده که مجموعاً ۱۱ میلیارد تومان برای دیوارکشی اختصاص یافته است. در فاز 
بعدی، وارد مرحله تولید پایه های پنل های خورشــیدی شــدیم که این پایه ها از 
جنس آهن گالوانیزه هستند و در تهران در حال ساخت اند. نصب این پایه ها از 
ابتدای تیرماه آغاز شده و تا پایان تیرماه تکمیل می شود. پس از آن، نصب پنل ها 

و اینورترها در مردادماه انجام می شود.

  دیگر اجزای برق رسانی پروژه چه وضعیتی دارند؟
ترانس های دو مگاواتی )پنج عدد( آماده، تست شــده و در مســیر حمل به پروژه 
هستند. ساختمان های برق رسانی پروژه نیز در حال احداث اند که شامل یک پست 
MV و یک پست LV هستند. تابلوهای MV با ساختار پنل ۴ و ۵ سلوله در شرکت 
جابن تولید می شود، همچنین تابلوهای LV شامل ۱۸ سلول است. ترانس ها از برند 
 آریاترانس تأمین شده اند که در زمینه طراحی تخصصی ترانس های سولار پیشگام 

zهستند.

  کل هزینه برآوردشده پروژه چقدر است؟
با توجه به شرایط ارزی و تورم، پیش بینی می شود هزینه نهایی پروژه در محدوده 

۳ تا ۳.۵ میلیون یورو باشد.

 مهندس  رضانیان این پروژه چه میزان اشتغال زایی داشته است؟
مهندس رضانیان: در حال حاضر، به صورت مستقیم ۱۵ نفر در پروژه اشتغال دارند 
که تحت پوشش بیمه شرکت هستند. البته برخی فعالیت ها مانند دیوارکشی 
توســط پیمانکاران انجام شــده و بیمه نیروهای آن ها توسط خودشان پرداخت 

می شود. در مجموع، تا این مرحله نزدیک به ۲۵ نفر درگیر پروژه بوده اند.

  با بهره برداری از پروژه، اشتغال ادامه دار خواهد بود؟
با شــروع بهره برداری، اشــتغال دائمی به سطح نگهبانی و نگه داری فنی محدود 
می شود. سیستم خورشیدی نیاز به نیروی انسانی تمام وقت ندارد، اما تیم حراست 

و بخش های پایش و نظارت باید دائماً فعال باشند.

 پنل ها به شست وشو هم نیاز دارند؟
بلــه، بســته بــه شــرایط اقلیمی و میزان گــرد و خاک، نیاز به شست وشــو 
دارنــد. در ابتــدای پــروژه این فرآیند به صورت دســتی انجام خواهد شــد، 
 امــا در آینــده تجهیزات شست وشــوی خودکار برای این منظــور خریداری

 خواهد شد.

 برای اجرای پروژه در یزد چه مشکلاتی داشتید؟
با وجود اینکه استان یزد ظرفیت بالایی برای تابش خورشید دارد و زمین های 
کویری مناسب فراوانی دارد، اما فرآیند واگذاری زمین از سوی منابع طبیعی با 
تأخیر همراه شد. هنوز مجوز قطعی صادر نشده و همین مسأله موجب شد تصمیم 

بگیریم فعلًا تمرکز سرمایه گذاری را روی استان اصفهان بگذاریم. 

 چه مدت زمان برای دریافت زمین درگیر بودید؟
در اصفهان تقریباً یک ســال و در یزد حدود شــش ماه معطل دریافت مجوز و 
زمین بودیم. در حالی که شــرکت ما سیاســت مشخصی در راستای حفاظت از 
محیط زیست دارد و حتی طراحی پنل ها را به گونه ای انجام داده که پوشش گیاهی 
منطقه آسیب نبیند. پنل ها در ارتفاع نصب می شوند و هیچ گونه کندوکاوی در 

زمین انجام نمی شود.

  مهم ترین مشکل فعلی شما چیست؟
مهم ترین مشــکل فعلی، کندی در صدور مجوزهاســت. مشکل بعدی، موضوع 
گمرک اســت. کالاهایی که تنها یک ماه زمان برای تولید آن ها صرف شــده، در 
گمرک تا سه ماه متوقف می شوند. این موضوع به شدت زمان بر است. انتظار داریم 
با دستور رئیس جمهور برای تسهیل امور گمرکی در حوزه تجهیزات انرژی های 

تجدیدپذیر، تحولی ایجاد شود.

  فعالیت های شرکت در حوزه نفت و پتروشیمی به چه صورت ادامه دارد؟
در پروژه توســعه میدان گازی توس در ســرخس فعال هســتیم و ان شاءالله این 
پروژه در زمســتان امســال به بهره برداری می رسد. همچنین پروژه انتقال نفت 
گوره به امیدیه در دست اجراست که یکی از بزرگ ترین پروژه های ما با پیشرفت 
فیزیکی ۸۳ درصدی است. ایستگاه های انتقال گاز اردستان و دهشیر نیز در مدار 

بهره برداری قرار گرفته اند.

مجموع نیروی انسانی شرکت به چه تعداد می رسد؟
در دفاتــر مهندســی مــا در تهــران، شــیراز و دیگر نقاط کشــور، بالغ بر ۳۰۰ 
نیــروی متخصص مســتقرند. در مجموع، اگر نیروهــای پروژه ای و پیمانکاران 
 را نیــز لحــاظ کنیم، نزدیک به ۱۰۰۰ نفر با شــرکت جندی شــاپور همکاری

 دارند.

 سخن پایانی
مــا به عنــوان یکی از بازیگــران اصلی بخش خصوصــی در صنعت انرژی، 
آمادگی کامل داریم تا به عنوان بازوی کمکی دولت، مسیر توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر را با قدرت ادامه دهیم. اگر دولت در زمینه صدور مجوز، کاهش 
بروکراسی اداری، تأمین تسهیلات و تضمین خرید برق حمایت لازم را داشته 
باشد، شرکت های بخش خصوصی مانند ما با انگیزه ملی و نگاه آینده محور 
پیش خواهند رفت. برای کشوری با این همه منابع خورشیدی، زشت است 
که دچار بحران انرژی باشــد. باور داریم اگر سیاســت گذاری ها اصلاح شود 
و دولت نقش تســهیل گر را ایفا کند، انرژی خورشــیدی می تواند جایگزین 
کامل گاز در نیروگاه ها شود. گاز باید صرف تولید محصولات با ارزش افزوده 
مانند پتروشیمی شود، نه صرف تولید برق. اگر جای وزیر نیرو بودم، بخشی 
از فــلات مرکــزی را تبدیل به مزرعه های عظیم خورشــیدی می کردم. این 
پروژه هــا تنهــا منفعت مالی ندارند. برای ما، جبران دین به مردم و کشــور، 
 اولویــت اصلی اســت. ما آغاز کرده ایم، امــا ادامه راه نیازمند همراهی دولت 

است.

گفت و گوی اختصاصی»کار و کارگر« با مدیران جهادی 

 مهم ترین مشکل ما کندی در صدور 
مجوزها و موضوع گمرک است

" شــرکت جنــدی شــاپور آمادگی کامــل دارد به عنــوان بازوی 
ــر را ــای تجدیدپذی ــعه انرژی ه ــیر توس ــت، مس ــی دول  کمک

 با قدرت ادامه دهد"

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته و 
مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشکلات 

و چالش هایی روبرو اســت اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشــیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشــند و خود را بعنوان یک آبادگر وقف 
سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.

شرکت جندی شاپور از جمله شرکت های فعال در استان اصفهان است که باسکانداری مهندس جلال کافی  که تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی 
را دارد، خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام رسانده است.

اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شــغل مســتقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه 
های آبادانی، بدون خســتگی از مشــکلات پیش رو تنها بخشــی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های 

پیمانکاری قرار گیرد.
حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام شــرکت جندی شــاپور را به قدری پرآوازه کرده که مســوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود 

پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت جندی شاپور گفت و گوی کاروکارگر 
با مهندس جلال کافی، مدیر شرکت و مهندس رضانیان، مدیر پروژه ها و بازرس فنی این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

مهندس جلال کافی، مدیر شرکت جندی شاپور
 و مهندس رضانیان، مدیر پروژه ها و بازرس فنی:

برای کشوری با این همه منابع خورشیدی، زشت 
است که دچار بحران انرژی باشد. باور داریم 

اگر سیاست گذاری ها اصلاح شود و دولت نقش 
تسهیل گر را ایفا کند، انرژی خورشیدی می تواند 
جایگزین کامل گاز در نیروگاه ها شود. گاز باید 
صرف تولید محصولات با ارزش افزوده مانند 
پتروشیمی شود، نه صرف تولید برق. اگر جای 

وزیر نیرو بودم، بخشی از فلات مرکزی را تبدیل 
به مزرعه های عظیم خورشیدی می کردم. این 

پروژه ها تنها منفعت مالی ندارند. برای ما، جبران 
دین به مردم و کشور، اولویت اصلی است. ما آغاز 
کرده ایم، اما ادامه راه نیازمند همراهی دولت است.

»عصررسانه«
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